
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
64.  schůze Rady města Karviné konané  dne 06.09.2017     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3988 Schválení ověřovatelů 64. schůze RM Karviné konané dne 06.09.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatelé zápisu 64. schůze RM Karviné konané dne 06.09.2017, a to pana Mgr. Petra Bičeje a pana Radka 
Orszulika.

3989 Schválení programu 64. schůze RM Karviné konané dne 06.09.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 64. schůze RM Karviné konané dne 06.09.2017, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 01 – OSo - Opatření obecné povahy na ubytovací zařízení Majáček, Cihelní 1688/49a, 
Karviná-Nové Město.
Doplnění programu č. 02 – OSo - Opatření obecné povahy na ubytovací zařízení Mašinka, Nádražní 695/7, 
Karviná-Fryštát.

3990 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 36. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



3991 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3992 Uzavření nájemní smlouvy - část pozemku p. č. 524/8, k. ú.Ráj - pan Karel Kučera 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Karlem Kučerou, fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění ze dne 
05.06.1995, IČ: 62341481, se sídlem Dělnická 2438/2, 735 06 Karviná-Nové Město, nájemní smlouvu na pronájem 
části pozemku p. č. 524/8 o výměře 123 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, v souvislosti se skladováním 
a kompletací dílců hrobového příslušenství, umístěním přístřešku rozložitelné konstrukce, za účelem provádění 
drobných kamenických prací (sekání, malování písma, dobrušování, leštění pomníkových dílů apod.), na dobu 
neurčitou s účinností od 01.10.2017, za cenu nájemného ve výši Kč 104,-- (slovy: Jednostočyři koruny české) za 
1m2 pronajímané části pozemku ročně, tj. za 123 m2 celkem Kč 12.792,-- (slovy: 
Dvanácttisícsedmsetdevadesátdvě koruny české) ročně, a to ve čtyřech splátkách, ve znění, jak je uvedeno v 
nájemní smlouvě, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

3993 Ukončení nájemní smlouvy - František a Zita Henkeľovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s manžely Františkem Henkeľem, nar.  a Zitou Henkeľovou, nar.  oba bytem 
, dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na základě níž dojde k ukončení Nájemní 

smlouvy č. NS 49/859/02/OMaR/Mo, MMK/SML/14/2002 ze dne 18.03.2002 uzavřené mezi statutárním městem 
Karviná, jako pronajímatelem, a Františkem Henkeľem a Zitou Henkeľovou, jako nájemci, na pronájem části 
pozemku p. č. 411/140 o výměře 20 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, užívané jako zahrádka (záhonek 
pro pěstování zeleniny, ovoce a květin), na základě žádosti nájemců ke dni 31.12.2017, přičemž znění předmětné 
dohody je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



3994 Uzavření dodatku č. 10 k NS - euroAWK s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností euroAWK s. r. o., se sídlem Konopíšťská 736/16, 100 00 Praha 10 - Vršovice, IČ: 43965717 
dodatek č. 10 ke smlouvě o nájmu pozemků a podmínkách umístění a provozování reklamních zařízení a staveb 
pro reklamu na pozemcích města č. NS 24/3162/2007/OSM/Ca ze dne 19.12.2007, a to na dobu určitou od 
01.10.2017 do 31.12.2022, na základě kterého se doplní předmět nájmu o část pozemku p. č. 1533/25 o výměře 
cca 6,5 m2 v kat. území Ráj, obec Karviná pro účely umístění 1 ks čekárny MHD za nájemné – Reklamní zařízení 
City-light vitríny v čekárně MHD – 1.550,-- Kč/rok, tzn 1,2 m2 á 1 ks CLV činí Kč 1.860,-- (slovy: 
Jedentisícosmsetšedesát korun českých) a změní se celková výše nájemného na částku Kč 185.416,-- (slovy: 
Jednostoosmdesátpěttisícčtyřistašestnáct korun českých) bez DPH ve znění, jak je uvedeno v Dodatku č. 10 
citované smlouvy, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

3995 Zřízení služebnosti - manželé Rygielovi, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 2901 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
ve vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k 
tomuto usnesení, ve prospěch pana Ing. Jana Rygiela, nar. a paní Kristiny Rygielové, nar. , 
oba bytem a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 
297/13, to vše v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, spočívající v právu umístění 
inženýrské sítě (vodovodní přípojky), na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby vodovodní přípojky a dle 
geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/439/2017/21, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s panem Ing. Janem Rygielem, nar. a paní 
Kristinou Rygielovou, nar. oba bytem  dodatek 
č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/439/2017/21 ze dne 
27.04.2017, jenž je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, kterým dojde ke změně trasy stavby, jehož součástí bude 
také povinnost budoucích oprávněných platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 2901 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle 
Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/439/2017/21, navýšenou o příslušnou částku DPH 
stanovenou dle platných právních předpisů.

3996 Zřízení služebnosti - MUDr. Garcia N´Dua Bendito António

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p. č. 3990/1 a p. č. 3991 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, 
který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch pana MUDr. Garcia N´Dua Bendito António, nar. 

 bytem  zapsaného v živnostenském rejstříku pod IČ: 
70957797, se sídlem Einsteinova 2832/16, 733 01 Karviná-Hranice a každého dalšího vlastníka pozemků p. č. 
1205/1, jehož součástí je stavba: Fryštát, č. p. 169, rod. dům a p. č. 1206/2, to vše v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, spočívající v právu umístění stavby bezbariérové rampy a stavby zpevněné 
plochy-sjezdu, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby bezbariérové rampy a stavby zpevněné plochy-sjezdu 
a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a 
související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu 
výstavby uzavřít s panem MUDr. Garcia N´Dua Bendito António, nar.  bytem  

 zapsaného v živnostenském rejstříku pod IČ: 70957797, se sídlem Einsteinova 2832/16, 733 
01 Karviná-Hranice, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, jenž je přílohou č. 3 
k tomuto usnesení, jejíž součástí bude také povinnost budoucího oprávněného platit statutárnímu městu Karviná 
do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 3990/1 a p. č. 
3991, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří 
přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

3997 Smlouva o právu provést stavbu - Bytové družstvo U výměníku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Bytovým družstvem U výměníku, se sídlem Na Kopci 2072/19, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 28606361, 
smlouvu o právu provést stavbu, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, v souvislosti s umístěním lodžií na 
obytném domě č. p. 2072/19, č.p. 2073/17 a č.p. 2074/15, na ulici Na Kopci v Karviné-Mizerově, nad částí 
pozemku p. č. 1624/40 o výměře cca 33 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je zakresleno v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, a to za podmínek uvedených v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

3998 Smlouva o právu provést stavbu - Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2173 Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se Společenstvím vlastníků Kpt. Jaroše 2173 Karviná-Mizerov, se sídlem Kpt. Jaroše 2173/5, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČ 05205077, smlouvu o právu provést stavbu, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, v 
souvislosti s umístěním lodžií na obytném domě č. p. 2173/5, na ulici Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově, nad částí 
pozemku p. č. 1624/136 o výměře cca 3 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je zakresleno v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, a to za podmínek uvedených v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



3999 Smlouva o právu provést stavbu - Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2174 Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se Společenstvím vlastníků Kpt. Jaroše 2174 Karviná-Mizerov, se sídlem Kpt. Jaroše 2174/3, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČ 05135842, smlouvu o právu provést stavbu, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, v 
souvislosti s umístěním lodžií na obytném domě č. p. 2174/3, na ulici Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově, nad částí 
pozemku p. č. 1624/136 o výměře cca 3 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je zakresleno v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, a to za podmínek uvedených v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

4000 Smlouva o právu provést stavbu - Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2175 Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se Společenstvím vlastníků Kpt. Jaroše 2175 Karviná-Mizerov, se sídlem Kpt. Jaroše 2175/1, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČ 05136385, smlouvu o právu provést stavbu, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, v 
souvislosti s umístěním lodžií na obytném domě č. p. 2175/1, na ulici Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově, nad částí 
pozemku p. č. 1624/136 o výměře cca 3 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak je zakresleno v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, a to za podmínek uvedených v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

4001 Zřízení služebnosti - manželé Paraničovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 492 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví 
statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, 
ve prospěch pana Stanislava Paraniče, nar. a paní Ireny Paraničové, nar.  oba bytem  

 a každého dalšího vlastníka pozemků p. č. 132/15 a p. č. 136/3, to vše 
v katastrálním území Ráj, obec Karviná, spočívající v umístění inženýrské sítě (přípojky splaškové kanalizace), na 
dobu neurčitou, a to po dokončení stavby přípojky splaškové kanalizace a dle geometrického zaměření skutečného 
stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v 
době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s panem Stanislavem 
Paraničem, nar. a paní Irenou Paraničovou, nar.  oba bytem tř. 17 listopadu 804/35, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



Karviná-Ráj, PSČ 734 01, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, jenž je 
přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí bude také povinnost budoucích oprávněných platit statutárnímu 
městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 492 
v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto 
usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů.

4002 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Roudenský

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. č. 2383 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 
1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Teplická 874/8, 405 00 Děčín 
IV-Podmokly, IČ 24729035, spočívající v umístění podzemní elektrické přípojky NN 0,4 kV, na dobu neurčitou, a to 
po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude 
stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s. Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit 
do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání pozemku p. č. 
2383 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu 
č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o 
příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů. 

4003 Řešení bytových potřeb paní Jany Palové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvu s 
paní Janou Palovou, nar.  k jednotce - bytu č. 3 o velikosti 1+2 v domě  

v majetku statutárního města Karviné, z příčin uvedených v důvodové zprávě. Nájem se 
sjednává na dobu určitou s účinností od 01.10.2017 do 30.09.2018. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu 
bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



4004 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky 
Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou 
s účinností od 01.10.2017 do 30.09.2018. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

4005 Nájem garáže č. 5 v domě č. p. 48, ulice Markova, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o nájmu garáže č. 5 v domě č. p. 48, ulice Markova, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku p. 
č. 140/14, katastrální území Karviná-město, na dobu neurčitou od 01.10.2017, s roční výši nájemného, které je 
uvedeno v evidenčním listu, který je součástí nájemní smlouvy, s manžely MDDr. Petrem Okenicou a Beatou 
Okenica Maierovou, oba trvale bytem  ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení. Nájemné bude stanoveno dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření 
nájemní smlouvy, navýšeno o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

4006 Žádost o prodloužení slevy na nájemném nebytových prostor, Karviná-Nové Město, nám. 
Budovatelů 1421/17, Lucie Břicháčková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neprodloužit slevu na nájemném paní Lucii Břicháčkové, fyzické osobě podnikající dle živnostenského zákona, IČ 
46124551, se sídlem Borovského 671/36, 734 01 Karviná - Ráj, v nebytovém prostoru č. 502 nacházejícím se na 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



náměstí Budovatelů v domě č. p. 1420-1421 v Karviné-Novém Městě.

4007 Informativní zpráva o čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo 
kanalizací - čistírna odpadních vod Žižkova a kanalizační čerpací stanice na ul. Jarní

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

informativní zprávu o čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací, za účelem 
opravy vodního díla - čistírny odpadních vod Žižkova, umístěné na pozemku parcelní číslo 2178/13 v katastrálním 
území Karviná-město, na ul. Jedlové, a kanalizační čerpací stanice na pozemku parcelní číslo 2289/42 v 
katastrálním území Karviná-město, na ul. Jarní v Karviné-Hranicích, z důvodu zajištění plynulého a bezpečného 
provozování vodního díla, které je v majetku statutárního města Karviné. 

4008 Využití a stanovení postupu následných oprav budovy čp. 33/2 na ul. Svatováclavské a 
budov čp. 34/17 a 35/18 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nezadat zpracování studie využitelnosti budov pro potřeby veřejné zakázky.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

na rekonstrukci domů a sanaci vlhkosti sklepa a 1. NP zadat veřejnou zakázku u všech tří domů najednou.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o využití budovy čp. 33/2 na ulici Svatováclavské v Karviné-Fryštátě:
1. NP - nebytové prostory potravinářského nebo nepotravinářského charakteru,
2. NP - nebytové prostory nebo byty,
3. NP - nebytové prostory nebo byty,
podkroví - nebytové prostory nebo byt,
půda.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o využití budovy čp. 34/17 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě:
1. NP - pamětní síň hornických tradic,
2. NP - pamětní síň hornických tradic.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o využití budovy čp. 35/18 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě:
1. NP - nebytové prostory nepotravinářského charakteru,
2. NP - kancelářské prostory pro více subjektů (bude řešeno v projektové dokumentaci).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

po rozhodnutí účelu využití jednotlivých budov hledat nájemce po dokončení rekonstrukce předmětných objektů s 
tím, že pro dům čp. 33/2 hledat nájemce pro NP s potravinářským provozem již v průběhu realizace stavby. U 
ostatních prostor hledat nájemce až po realizaci oprav budov a výstavby parkoviště. 

4009 Smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie 
na ulici Zakladatelské v Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s. smlouvu o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie na ulici Zakladatelské v Karviné-Novém Městě ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4010 Záměr realizovat projekt Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení Žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
„Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě“.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit Žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Spolupráce a rozvoj knihoven v 
Karviné a Skoczowě“ do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci Programu 
Interreg V-A Česká republika – Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších ředpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnout uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – 
Polsko za účelem realizace projektu „Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě“ ve znění přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu „Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě“ z rozpočtu 
statutárního města Karviné v minimální výši 15 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu, připadajících na statutární město Karviná jako vedoucího partnera projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu „Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě“ ve výši 100 % 
způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako vedoucího partnera 
projektu. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit Čestné prohlášení českého partnera, které je nedílnou součástí Žádosti o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu „Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě“, předkládané do Fondu mikroprojektů Euroregionu 
Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, ve znění přílohy č. 
2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



4011 Memorandum o spolupráci při realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v 
ORP Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlásit Memorandum o spolupráci při realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 
Karviná“ dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, z příčin uvedených v důvodové zprávě.

4012 Žádost o dotaci z Ministerstva kultury ČR na projekt Publikace Karvinské hornické kolonie

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 101/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-29

schválila

předložení projektové žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva kultury ČR na projekt „Publikace Karvinské 
hornické kolonie“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

spolufinancování projektu „Publikace Karvinské hornické kolonie“ z rozpočtu statutárního města Karviné v 
minimální výši 30 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

předfinancování projektu „Publikace Karvinské hornické kolonie“ ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů 
projektu.

4013 Záměr realizovat projekt Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví 
hraběnky Thun-Hohensteinové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky Thun-Hohensteinové do Fondu mikroprojektů 
Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polská 
republika.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu Procházkou po Velkých Kunčicích - 
II. etapa stezky zdraví hraběnky Thun-Hohensteinové do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – 
Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 102/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-12

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnout uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská 
republika, mezi statutárním městem Karviná a obcí Hażlach za účelem realizace projektu Procházkou po Velkých 
Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky Thun-Hohensteinové, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky 
Thun-Hohensteinové z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % způsobilých výdajů projektu a 
veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky 
Thun-Hohensteinové z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů 
projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit Čestné prohlášení českého partnera, které je nedílnou součástí Žádosti o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky Thun-Hohensteinové, předkládané do 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polská republika, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

4014 Záměr realizovat projekt Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk 
Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu Hudba plyne ze Zamarského kopce 
do údolí Olše do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu 
Interreg V-A Česká republika – Polská republika.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 103/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-12

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnout uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 
ikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská 
republika, mezi statutárním městem Karviná a obcí Hażlach za účelem realizace projektu Hudba plyne ze 
Zamarského kopce do údolí Olše, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše z rozpočtu 
statutárního města Karviné v minimální výši 15 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše z rozpočtu 
statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární 
město Karviná jako partnera projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit Čestné prohlášení českého partnera, které je nedílnou součástí Žádosti o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše, předkládané do Fondu mikroprojektů Euroregionu 
Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika, ve znění 
uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

4015 Záměr realizovat projekt Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši - přeshraniční 
propojení Karviné a Hazlachu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši - přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu do Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – 
Polská republika.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu Projektová dokumentace na lávku 
přes řeku Olši - přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko 
– Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 104/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-12

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnout uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská 
republika, mezi statutárním městem Karviná a obcí Hażlach za účelem realizace projektu Projektová dokumentace 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



na lávku přes řeku Olši - přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši - přeshraniční 
propojení Karviné a Hażlachu z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % způsobilých výdajů 
projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera 
projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši - přeshraniční 
propojení Karviné a Hażlachu z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých 
výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit Čestné prohlášení českého vedoucího partnera, které je nedílnou součástí Žádosti o poskytnutí dotace na 
realizaci projektu Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši - přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu, 
předkládané do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg 
V-A Česká republika – Polská republika, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

4016 Přijetí dotace na realizaci projektu Demolice č. p. 1252-1254 v Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši Kč 890.094,91 (slovy: 
Osmsetdevadesáttisícdevadesátčtyři koruny české 91/100), na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 
realizovaný v rámci programu Podpora revitalizace území, Demolice budov v sociálně vyloučených lokalitách, ze 
dne 27.06.2017, vydaném Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, IČ: 66002222, se sídlem Staroměstské náměstí 
932/6, 110 15 Praha 1, na realizaci projektu „Demolice domu č.p. 1252-1254 v Karviné-Novém Městě“. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



4017 Záměr realizovat projekt Ekologické výzvy 21. století a příroda Těšínského Slezska

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení Žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
„Ekologické výzvy 21. století a příroda Těšínského Slezska“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit Žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Ekologické výzvy 21. století a 
příroda Těšínského Slezska“ do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci 
Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnout uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 
dle závazného vzoru poskytovatele dotace, za účelem realizace projektu „Ekologické výzvy 21. století a příroda 
Těšínského Slezska“ dle znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu „Ekologické výzvy 21. století a příroda Těšínského Slezska“ z rozpočtu 
statutárního města Karviné v minimální výši 15 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu, připadajících na statutární město Karvinou jako vedoucího partnera projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu „Ekologické výzvy 21. století a příroda Těšínského Slezska“ ve výši 
100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karvinou jako vedoucího 
partnera projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 105/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-15

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



schválit Čestné prohlášení českého vedoucího partnera, které je nedílnou součástí Žádosti o poskytnutí dotace na 
realizaci projektu „Ekologické výzvy 21. století a příroda Těšínského Slezska“, předkládané do Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, 
ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

4018 Záměr realizovat projekt VI. Polsko-Česká odborná setkání

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení Žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
„VI. Polsko-Česká odborná setkání“.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit Žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu „VI. Polsko-Česká odborná setkání“ 
do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká 
republika - Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnout uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko
za účelem realizace projektu „VI. Polsko-Česká odborná setkání“ ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu „VI. Polsko-Česká odborná setkání“ z rozpočtu statutárního města 
Karviné v minimální výši 15 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, 
připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu „VI. Polsko-Česká odborná setkání“ ve výši 100 % způsobilých a 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná jako partnera projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 106/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-30

rozhodla

schválit Čestné prohlášení českého partnera, které je nedílnou součástí Žádosti o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu „VI. Polsko-Česká odborná setkání“, předkládané do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko 
- Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

4019 Poskytnutí dotace Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné 
na rozšíření knižního fondu 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout neinvestiční dotaci z rozpočtu města příjemci - Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské 
fakultě v Karviné, IČ: 47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava ve výši Kč 25.000,-- (slovy: 
Dvacetpěttisíc korun českých) na rozšíření knižního fondu odborné knihovny pracoviště Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 25.000,-- (slovy: Dvacetpěttisíc korun českých) 
mezi statutárním městem Karviná jako poskytovatelem a Slezskou univerzitou v Opavě, Obchodně podnikatelskou 
fakultou v Karviné, IČ: 47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava jako příjemcem na rozšíření 
knižního fondu odborné knihovny pracoviště Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4020 Návrh na uzavření nájemní smlouvy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu mezi statutárním městem Karviná a státním podnikem DIAMO, se sídlem Máchova 201, 
471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 00002739. Předmětem smlouvy je pronájem prostor – budovy bez čp/če, 
evidenční číslo pronajímatele je 38 – ETK – strojovna TS - za účelem uspořádání koncertu pro členy Kroužku 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



krojovaných horníků v rámci oslav Dne horníků dne 09.09.2017. Nájem se sjednává na dobu od 08.09. do 
11.09.2017 a nájemné činí Kč 44.090,-- včetně DPH (slovy: Čtyřicetčtyřitisícedevadesát korun českých).

4021 Zásady k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady č. x/2017, k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

4022 Zvýšení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města 
Karviné - dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

zvýšení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Karviné v Magistrátu města Karviné na základě dohod o 
pracovní činnosti o 1 (přepočtený počet 0,5), a to na Odboru organizačním Magistrátu města Karviné.

4023 Opatření obecné povahy na ubytovací zařízení Majáček, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

podat žádost dle ustanovení § 33 d zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, o vydání opatření obecné povahy, jímž se ubytovací zařízení Majáček, na ulici Cihelní 1688/49a, 
Karviná-Nové Město vyhlašuje za oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



4024 Opatření obecné povahy na ubytovací zařízení Mašinka, Nádražní 695/7, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

podat žádost dle ustanovení § 33 d zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, o vydání opatření obecné povahy, jímž se ubytovací zařízení Mašinka, na ulici Nádražní 695/7, 
Karviná-Fryštát vyhlašuje za oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů.

z pov. Ing. Jan Wolf, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, v. r. 
.....................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

.........................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20





SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Waldemar Jadrný  


bytem: 


r.č.:  


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 484 postavené na pozemku p.č. 1992/1 v kat. území  


Louky nad Olší zapsané v LV 577. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 150 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 75 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3990







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 75 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku 


vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Waldemar Jadrný 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


375 415,00


2 785,00


63 460,00


45 021,00


242 395,00


9 081,00


12 673,00


1 230 000,00


1 230 000,00


1 582 000,00


1 582 000,00


-542 086,00


238 000,00


24 200,00


39 930,00


70 180,00


21 296,00


148 480,00


-500 000,00


500 000,00


-530 000,00


-150 000,00


680 000,00


-2 200 000,00


1 500 000,00


700 000,00


text


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - Opravy mostů


Odbor majetkový - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ


Odbor majetkový - Energetické úspory na Centrálním hřbitově 


v Karviné-Ráji


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - Přechody pro chodce


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Stavební úpravy tř. Osvobození v Karviné-Novém 


Městě


Odbor majetkový - čištění vodních toků


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - městský stadion


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Zapojení příjmů za separaci odpadů.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Zapojení nedoplatků z vyúčtování služeb uhrazených nájemci bytových jednotek.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3991







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-3 700 000,00


3 000 000,00


700 000,00


-178 860,92


-4 671 139,08


2 050 000,00


2 800 000,00


-100 000,00


100 000,00


-300 000,00


300 000,00


-300 000,00


-200 000,00


500 000,00


-3 000 000,00


3 000 000,00


-200 000,00


200 000,00


-1 750,00


1 750,00


837 448,77


837 448,77


Zapojení 4. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná" v rámci 


Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


text


Odbor majetkový - Demolice objektů


Odbor majetkový - městský stadion


Odbor majetkový - rekonstrukce a modernizace sportovního areálu-


Městský stadion


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 


v Karviné-Hranicích


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - Cyklistická doprava ve městě


Odbor majetkový - Stavební úpravy tř. Osvobození v Karviné-Novém 


Městě


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 


2,3


Odbor majetkový - Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty 


u městského stadionu v Karviné-Ráji


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - veřejné práce


Odbor majetkový - čištění a zimní údržba


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Budova MP Karviná-komplexní revitalizace objektu


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.)


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 8. etapa


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor organizační - výpočetní technika


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


963 967,80


963 967,80


662 000,00


662 000,00


-500 000,00


187 643,37


312 356,63


-1 312 763,00


602 744,00


710 019,00


-318 000,00


318 000,00


5 650 831,57 5 650 831,57


text


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004529


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Personální podpora a profesní rozvoj na ZŠ a MŠ U Lesa" v oblasti 


prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního 


programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor ekonomický - příspěvky  do investičních fondů škol-Základní 


škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 72035480


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor organizační - provozní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463 na provoz


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na provoz


Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 


(ÚZ 345).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná 


IČ: 00306355 na nadlokální funkci


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  
 
 
 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  01.08.2017 do 17.08.2017 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …x…. ze dne ……x… 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkoprávní ,  Jiřina Hefnerová 


datum: ………       podpis: 


 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 


číslo MMK/SML/1037/2017 


 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněn na základě  


 plné moci ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „pronajímatel“)  


  


a 


 


 


2. Obchodní firma (fyzická osoba): Karel Kučera     


 r. č.   


     adresa (sídlo):   


 IČ: 


 DIČ: - 


      


    (dále jen nájemce) 


 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 


tuto smlouvu:     


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3992







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


 


 


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění  vlastníkem 


pozemku p. č. 524/8 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 


na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze 


dne …….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku p. č.  


524/8 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, uvedeném v článku II. této smlouvy. 
 


 


II. 


Předmět nájmu 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci a  


nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 524/8 o výměře 123 m2  v 


katastrálním území  Ráj, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné 


dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohu 


č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


Nájemce se zavazuje, že na části pronajímaného pozemku: 


  


 nebudou realizovány stavby, které ovlivní negativně požární bezpečnost 


a hygienické podmínky  


 nebudou realizovány stavby, které podléhají stavebnímu řízení dle zákona 


č. 183/2006 Sb., o územním plánování a  stavebním řádu (stavební zákon) 


v platném znění 


 nesmí dojít k zásahu či instalaci materiálu na oplocení ani budovy areálu 


Centrálního hřbitova 


 budou případné úpravy provedeny v souladu s technickými normami a s ohledem 


na ostatní nájemce  


 bude při výkonu kamenických prací prašnost a hlučnost omezena na nejmenší 


možnou míru    


 bude prováděn denní úklid, nesmí dojít k hromadění nepotřebného materiálu 


a vzniklý odpad musí být zklikvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 


o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění 


 v případě konání smutečních obřadů v obřadní síni nebudou prováděny práce, při 


kterých vzniká hluk a prašnost.  


 


Nájemce se dále zavazuje, že v případě ukončení nájemního vztahu uvede předmětnou část 


pronajímaného pozemku do původního stavu. 


 


IV. 


Doba nájmu 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.10.2017. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


V. 


Nájemné 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 104,- za 1 m2  


pronajímaného pozemku ročně, t. j. za 123 m2  pozemku celkem Kč 12. 792,-, slovy 


Dvanácttisícsedmsetdevadesátdvě koruny české ročně.  


 


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné ve výši Kč 12.792,- ve čtyřech 


splátkách: 


 vždy k 28.02. ve výši Kč 3.198,- 


 vždy k 15.04. ve výši Kč 3.198,- 


 vždy k 15.07. ve výši Kč 3.198,-   


 vždy k 15.10. ve výši Kč 3.198,-. 


 


Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených 


pronajímatelem  čtyřikrát za kalendářní rok, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – 


faktuře.  Nájemce se zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Alikvotní podíl nájemného za období říjen – prosinec 2017 ve stanovené výši Kč 3.198,- se 


zavazuje nájemce zaplatit pronajímateli na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


pronajímatelem, na účet uvedený v předchozím odstavci, pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm 


uvedeném. 


 


4. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle 


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s 


účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné 


ve výši stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou 


součástí této smlouvy. 


 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


 


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu 


protokolárně zpět pronajímateli.  


 


 


VII. 


Společná ujednání 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení 


jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce 


více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po 


nájemci požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 


pokutu se nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 


pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 


uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu 


zaplatí nájemce bez ohledu na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo 


rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 


pokuta vztahuje. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 


výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 


druhé smluvní straně.  


 


 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda a od 


koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek.  


  


 


IX. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. října 2017.  


 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 


dodatek k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 


k této smlouvě formou oznámení dle článku V. odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


 
 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemce jedno vyhotovení této  smlouvy. 


 


7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha: snímek se zakreslením situace 


   


 


 


 


V Karviné dne: ………………. V Karviné dne: ……………………. 


 


 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


………………………………… ……………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                     Karel Kučera   


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné  


na základě pověření ze dne 14.12.2016 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 


 


 


Příloha: snímek se zakreslením situace  


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. … ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …   Podpis:  


 


Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 
NS 49/859/02/OMaR/Mo 


č. MMK/SML/14/2002 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


a 


2. Manželé 


 jméno, příjmení:  František Henkeľ 


 r. č.:  


 jméno, příjmení:  Zita Henkeľová 


 r. č.:  


 oba bytem:   


   


 (dále jen "nájemci") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s ust. § 1981 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Občanský zákoník), tuto 


dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. NS 49/859/02/OMaR/Mo, MMK/SML/14/2002, 


ze dne 18.03.2002 (dále též dohoda), která má tento obsah: 


I. 


Pronajímatel je na základě hospodářské smlouvy HS 10/35/89-fin ze dne 18.01.1989 


a následného zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném 


znění, vlastníkem pozemku p. č. 411/140 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedená 


nemovitost je zapsána na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3993







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


II. 


Na základě Nájemní smlouvy NS 49/859/02/OMaR/Mo, MMK/SML/14/2002 ze dne 


18.03.2002 pronajal pronajímatel nájemcům část pozemku p. č. 411/140 o výměře 20 m2 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jako zahrádku (záhonek pro pěstování zeleniny, ovoce 


a květin). 


 


III. 


Smluvní strany se dohodly na zrušení smluvního vztahu založeného Nájemní smlouvou 


uvedenou v předchozím článku dohodou dle ustanovení § 1981 Občanského zákoníku 


ke dni 31.12.2017, a to v souvislosti s ukončením užívání pozemku z důvodu zcizování 


výpěstků a zhoršeného zdravotního stavu, který nájemce omezuje v aktivním užívání 


a udržování předmětu nájmu.  


 


IV. 


Nájemci uhradili nájemné za rok 2017 ve výši Kč 60,-, slovy Šedesát korun českých, dle 


Nájemní smlouvy uvedené v článku II. této dohody a nejsou evidováni v seznamu dlužníků 


nájemného či pachtovného vůči statutárnímu městu Karviná. Smluvní strany jsou tímto 


finančně vyrovnány. 


V. 


Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí Občanským zákoníkem v platném znění. 


Tato dohoda se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve třech 


stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení 


a nájemci dvě vyhotovení dohody. 


Obě smluvní strany konstatují, že v dohodě nejsou žádná slova opravována nebo přepisována.  


Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 


a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.   


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této dohody svými podpisy.  


 


V Karviné dne      V Karviné dne  


 


Pronajímatel:     Nájemci: 


 


 


 


 


..............................................    ................................................ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA František Henkeľ 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 14.12.2016 


 


 


       ................................................ 


 Zita Henkeľová    












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od 24.07.2017 do 11.08.2017        


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo    ze dne  


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor  majetkový, Jerzy Cachel 


Datum: 08.08.2017    Podpis: 


 


 


Dodatek č. 10  
ke  smlouvě o nájmu pozemků a o podmínkách umístění a provozování 
reklamních zařízení a staveb pro reklamu na pozemcích města  číslo NS 


24/3162/2007/OSM/Ca (MMK/SMK/28/2007) 
 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                         Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                 Tomášem Hanzlem, primátorem města 


     k podpisu oprávněná na základě  


     pověření ze dne 14.12.2016        Ing. Helena Bogoczová, MPA  


                                                         vedoucí Odboru majetkového   


     IČ:                                               00297534 


 DIČ:                                            CZ00297534 


 bankovní spojení:                        Česká spořitelna, a. s. Karviná 


 číslo účtu:                                    19-1721542349/0800 


  


 (dále jen pronajímatel)  


  


a 


  


2. euroAWK s.r.o. 


     se sídlem:              Konopišťská 736/16, Praha 10-Vršovice, PSČ 100 00 


     zastoupená :         Bc. Kateřinou Sekytovou, prokuristkou, a Ing. 


Pavlínou Losinskou, prokuristkou 


     IČ :               439 657 17 


     DIČ :               CZ43965717 


     Bankovní spojení :             Sberbank CZ, a.s. 


     č.ú.                4030016685/6800  


 


 (dále jen společnost) 


 


 
uzavírají v souladu s ust. § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen občanský zákoník) dodatek číslo 10 ke smlouvě o nájmu pozemků a o podmínkách umístění 
a provozování reklamních zařízení a staveb pro reklamu na pozemcích města  číslo NS 
24/3162/2007/OSM/Ca ze dne 19. 12. 2007 a jejím dodatkům č. 1,  č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6,č. 
7,  č. 8 a č. 9 ze dne 15.09.2008, 19.02.2010, 21.05.2010, 03.10.2011, 20.11.2012,  07.05.2014,  
13.02.2015, 12.08.2015, 31.07.2017 (dále jen smlouva), který má tento obsah: 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3994







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


I. 


V příloze č. 2 smlouvy se doplňuje: 


 v bodě A. – pozemek p.č. 1533/25 v kat. území Ráj, obec Karviná 


 


V příloze č. 3 smlouvy se doplňuje: 


v bodě A. – č. 27 Polská, p.č. 1533/25 v kat. území Ráj, obec Karviná  


                        1,2 m2  zast. plocha rekl. zař., 6,5 m2  zast. plocha                       


Článek  VI. smlouvy - se nahrazuje tímto novým zněním : 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že výše nájemného za užívání pozemků uvedených v článku III. 


bod 1 této SMLOUVY za každý kalendářní rok trvání této SMLOUVY se sjednává jako pevná 


částka.  


 


2. Smluvní strany se dohodly, že společnost se zavazuje městu uhradit nájemné v případě 


instalace jednotlivých reklamních zařízení. Nájemné se bude určovat z reklamních zařízení 


provozovaných v režimu této smlouvy v těchto částkách a čase: 


 Reklamní zařízení City-light vitríny v čekárně MHD - 1550,- Kč/rok za m2 zastavěné 


plochy reklamním zařízením - tzn. 1,2 m2 á 1ks CLV, tj. za 34 ks 63.240,- Kč bez 


DPH,  


 Reklamní zařízení samostatné City-light vitríny  -  2.583,- Kč/rok za m2 zastavěné 


plochy reklamním zařízením – tzn. 1,2 m2 á 1 ks CLV, tj. za 6 ks 18.598,- Kč bez 


DPH, 


 Reklamní zařízení City-light vitríny využívaná současně i městem (čl. IV. odst. 6 


smlouvy) – 0,-Kč/rok za 1 ks CLV 


 Velkoplošný reklamní panel - 2.583,- Kč/rok za m2 zastavěné plochy reklamním 


zařízením - tj. za 7 ks velkoplošného reklamního panelu o zastavěné ploše reklamním 


zařízením 5 m² 90.405,- Kč bez DPH, za 1 ks velkoplošného reklamního panelu o 


zastavěné ploše reklamním zařízením 5,1 m²  13.173,- Kč bez DPH. 


 


Při stanovení výše nájemného se vychází z položky zastavěná plocha reklamním 


zařízením, která je uvedená v příloze č. 3 k této smlouvě, a při stanovení zastavěné plochy 


se vychází z délky reklamy. 


Celkem činí nájemné dle této smlouvy 185.416,- Kč bez DPH, slovy: 


Jednostoosmdesátpěttisícčtyřistašestnáct korun českých, ročně, přičemž každá splátka 


obsahuje i případný souhrn poplatků za zábor veřejného prostranství za příslušné období 


v souvislosti s instalací a provozem konkrétní stavby či zařízení pro reklamu.  Toto se 


netýká místního poplatku za zábor veřejného prostranství v souvislosti se zřízením elektro 


přípojky. K nájemnému bude připočtena DPH ve výši dle obecně závazných předpisů.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


3.  Společnost se zavazuje uhradit městu nájemné ve výši 185.416,- Kč bez DPH na účet 


uvedený v záhlaví této smlouvy, čtvrtletně  ve čtyřech splátkách po 46.354,- Kč bez DPH 


splatných k 15.01., 15.04., 15.07. a 15.10. běžného roku. roku na účet pronajímatele 


uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu (faktura) vydaného 


pronajímatelem, přičemž číslo příslušného daňového dokladu představuje variabilní 


symbol platby, který je vždy jedinečný. V případě pozdní platby se dostává společnost do 


prodlení a je povinna zaplatit městu úrok z prodlení dle platných právních předpisů. 


K nájemnému bude připočtena DPH ve výši dle obecně závazných předpisů. 


 


4. Pronajímatel si vyhrazuje právo k 1. 5. kalendářního roku upravovat výši nájemného dle 


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, 


a to formou písemného oznámení, které bude nájemci doručeno a které bude nedílnou 


součástí této nájemní smlouvy. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit 


nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení.  


 


5. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 


dodatek k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 


k této smlouvě formou oznámení dle čl. VI, odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou 


za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. 


 


 


II. 


 


Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.  


 


 


III. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Pronajímatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění.  


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí pronajímatel. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


 


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy 


včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 


6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 


vůle a na důkaz toho jej podepisují. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


Příloha: 1 x sit. snímek  


 


 


V Karviné dne:                                          V Praze dne: 


 


 


Pronajímatel:           Nájemce: 


 


 


 


……………………………………           …………………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                    Bc. Kateřina Sekytová 


vedoucí Odboru majetkového                    prokuristka 
 


                                                                                      


 


 


 


 


  …………………………………………… 


         Ing. Pavlína Losinská 


                     Prokuristka 


 


 


           


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


 Příloha č. 1    


 


 
                       


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3995












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3995












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě 


 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
MMK/SML/439/2017/21 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.  manželé  


 Jméno, příjmení: Ing. Jan Rygiel 


 r.č.:  


 Jméno, příjmení: Kristina Rygielová 


 r.č.:  


 oba trvale bytem:  


   


     


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání (dále jen „smlouva“), který má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 2901 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán 


v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 2217 mají ve 


společném jmění manželů pozemek p. č. 297/13, to vše v k. ú. Dolní Marklovice, obec 


Petrovice u Karviné. Na tomto pozemku hodlají budoucí oprávnění postavit rodinný dům 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3995







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


a k němu vedoucí inženýrskou síť včetně příslušenství – vodovodní přípojku (dále též 


„stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění 


se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku p. č. 2901 v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo 3571 ze dne 19.04.2017  


a následně svým usnesením číslo …… ze dne ………. rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 


ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 


MMK/SML/439/2017/21. 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 297/13, to vše v k. ú. Dolní 


Marklovice, obec Petrovice u Karviné, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na 


části pozemku uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném 


geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. 


V případě změny vlastníka pozemku p. č. 297/13, to vše v k. ú. Dolní Marklovice, obec 


Petrovice u Karviné, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 297/13, to 


vše v k. ú. Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství 


 vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 2901 o délce cca 5 bm, 


 


to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a 


příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění 


údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do      


2 let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti a současně doložit čtyři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. 


Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


  


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně  


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po 


uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 


oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmějí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této 


smlouvy k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné  


a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 2901 o výměře 10 m2 v katastrálním území Karviná-


město, obec Karviná, vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit společně a nerozdílně 


budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této 


smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města 


Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – 


faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí 


oprávnění povinni uhradit společně a nerozdílně vždy nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně  


budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení 


smlouvy. 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 


oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc 


prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a 


to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 


smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Ing. Jan Rygiel 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


  …………………………………… 


  Kristina Rygielová 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


Příloha č. 1 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


Příloha č. 3 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3996












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3996












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 15 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 
 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


………………………. 
 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


 Jméno, příjmení: MUDr. Garcia N´Dua Bendito António 


 r.č.:  


 trvale bytem:  


   


 zapsán v živnostenském rejstříku 


 se sídlem: Einsteinova 2832/16, Karviná-Hranice 


  PSČ 733 01 


 IČ: 70957797 


 


     


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemků p. č. 3990/1 a p. č. 


3991, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou 


zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3996







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 15 
 
 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 4038 vlastníkem 


pozemků p. č. 1205/1, jehož součástí je stavba: Fryštát, č.p. 169, rod. dům a p. č. 1206/2, 


to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. Na těchto pozemcích hodlá budoucí 


oprávněný realizovat stavbu pod názvem „Stavební úpravy a podkrovní vestavba budovy 


Karviná, Fryštátská 169/31, parc. č. 1205/1“, jejíž součástí bude i stavba bezbariérové 


rampy a zpevněné plochy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd (dále též „stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný 


se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto 


situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 1205/1, jehož součástí je stavba: 


Fryštát, č.p. 169, rod. dům a p. č. 1206/2, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, 


časově neomezenou služebnost umístění bezbariérové rampy a služebnost umístění 


zpevněné plochy-sjezdu, to vše na částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 1 této 


smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí 


smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 1205/1, jehož 


součástí je stavba: Fryštát, č.p. 169, rod. dům a p. č. 1206/2, to vše v k. ú. Karviná-


město, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 1205/1, 


jehož součástí je stavba: Fryštát, č.p. 169, rod. dům a p. č. 1206/2, to vše v k. ú. Karviná-


město, obec Karviná. 


 


Služebnost umístění stavby bezbariérové rampy bude spočívat v právu umístění stavby 


bezbariérové rampy, v právu provádění oprav, údržby nebo odstranění části stavby a 


v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 7 m² po části pozemku p. č. 3991 v k.ú. Karviná-


město, obec Karviná. 


 


Služebnost umístění zpevněné plochy-sjezdu sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat 


v právu umístění stavby zpevněné plochy-sjezdu a v právu  vstupu a vjezdu o výměře cca 


27 m² po části pozemku p. č. 3990/1 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 15 
 
 


Budoucí oprávněný se dále ve smlouvě o zřízení služebnosti zaváže řádně udržovat 


stavbu bezbariérové rampy a zpevněné plochy, zejména dbát na to, aby bezbariérová 


rampa a zpevněná plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta 


náledím. Smluvní strany se ve smlouvě o zřízení služebnosti dohodnou, že tyto závazky 


a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce budoucího oprávněného (tj. na další 


vlastníky pozemků p. č. 1205/1, jehož součástí je stavba: Fryštát, č.p. 169, rod. dům a  


p. č. 1206/2, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná). 


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti umístění bezbariérové rampy a umístění zpevněné plochy 


dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 100,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti umístění bezbariérové rampy umístění zpevněné plochy 


dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 15 
 
 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 


samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 3991 o výměře 7 m2 a část pozemku p. č. 3990/1 o 


výměře 27 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačených 


v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se 


budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této 


smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše 


citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 80,-- za 1 m² pozemků ročně a 


DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok 


vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady 


sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vždy 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu 


povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 15 
 
 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím oprávněným 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za 


omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 
 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 15 
 
 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností 


zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – společné stanovisko SMK, sdělení k žádosti 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


………………………………… ………………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  MUDr. Garcia N´Dua Bendito António 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné          


 


 


 
   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 15 
 
 


Příloha č. 1


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 15 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 15 
 
 


Příloha č. 3 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 15 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 15 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 15 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 15 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 14 / 15 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 15 / 15 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3997












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Smlouva o právu provést stavbu spočívá v umístění nových lodžií (dále jen stavba) nad částí pozemku p. č. 


1624/40 v rozsahu cca 33 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uzavřena mezi statutárním 


městem Karviná (dále též město) a Bytovým družstvem U výměníku, se sídlem Na Kopci 2072/19, 734 01 


Karviná-Mizerov, IČ 28606361  (dále též investor), v souladu s § 86 odst. 2 písm. a) a § 110 odst. 2 písm. a) 


stavebního zákona v platném znění, kdy bude sloužit jako doklad prokazující právo založené smlouvou o právu 


provést stavbu lodžií na domě č.p. 2072/19, č.p. 2073/17 a č.p. 2074/15, na ulici Na Kopci v Karviné-Mizerově a 


bude obsahovat mimo jiné i tyto podmínky: 


- stavebník se zavazuje při umístění a realizaci stavby dodržet všechny podmínky dle platných právních 
předpisů opravňujících k umístění a užívání stavby, 


- stavebník se zavazuje budoucí stavbu udržovat ve stavu způsobilém k užívání, 
- kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana jakýmkoliv 


způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první strany nesjedná nápravu ve lhůtě uvedené 
v upozornění o porušení smlouvy, nebo v případě, že stavba nebude realizována.  


- stavebník je povinen po dokončení stavebních prací uvést pozemek uvedený v článku I. této smlouvy do 
nezávadného stavu a o této skutečnosti informovat Odbor majetkový Magistrátu města Karviné za 
účelem protokolárního převzetí dotčených povrchů. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde 
existoval v době před zahájením prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li stavebník pozemek 
do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem, je vlastník oprávněn uvést pozemek 
do tohoto stavu sám, přičemž stavebník se zavazuje uhradit vlastníkovi veškeré náklady, které mu 
v souvislosti s tím vznikly. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3997












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva o právu provést stavbu 


MMK/SML/……. 


 


1. vlastník 


statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněn na základě 


   pověření ze dne 14.12.2016:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,  


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


                                           


 (dále jen vlastník) 


 


a 


 


2. stavebník: 


Bytové družstvo U výměníku 


zapsáno v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Dr, vložka 


2416 


zastoupeno: Jiřím Smetanou, nar. 


 předsedou družstva 


 a 


 Liborem Štampoským, nar.  


 místopředsedou družstva 


 se sídlem:  Na Kopci 2072/19, 734 01 Karviná-Mizerov 


 IČ:  28606361    


         


  


 (dále jen stavebník) 


 


uzavřeli mezi sebou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  


v platném znění tuto smlouvu: 


 


I. 


Vlastník je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem 


pozemku p.č. 1624/40, to vše v k.ú. Karviná-město, obec Karviná zapsáno u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na LV č. 10001. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3997







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


II. 


Stavebník je na základě nabývacích titulů vlastníkem domu č.p. 2074/15 nacházejícího se na 


pozemku p. č. 1624/64, č.p. 2073/17 nacházejícího se na pozemku p. č. 1624/65 a č.p. 


2072/19 nacházejícího se na pozemku p. č. 1624/66, to vše v katastrálním území Karviná-


město, obec Karviná, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 


pracoviště Karviná na LV č. 8407. Stavebník hodlá na domě č.p. 2072/19, č.p. 2073/17 a č.p. 


2074/15 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná realizovat akci pod názvem „Stavební úprava a 


přístavba lodžií BD Na Kopci 15, 17, 19, Karviná“. V rámci této akce bude rovněž provedena 


změna stavby bytového domu č.p. 2072/19, č.p. 2073/17 a č.p. 2074/15 na ul. Na Kopci 


v Karviné-Mizerově, která spočívá v provedení nových lodžií, které budou umístěny 


v bytových jednotkách těchto domů (dále jen stavba). Stavebník prohlašuje, že stavbou dojde 


k částečnému dotčení pozemku p. č. 1624/40 v rozsahu cca 33 m2, to vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. 


 


Umístění a rozsah stavby je zakreslen ve snímku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 


III. 


Vlastník na základě této smlouvy zakládá právo stavebníkovi v souladu se zákonem č. 


183/2006 Sb., stavebním zákonem v platném znění provést stavbu uvedenou v článku II. této 


smlouvy na pozemku p.č. 1624/40, to vše v k.ú. Karviná-město, obec Karviná, v rozsahu 


uvedeném v článku II. této smlouvy, a to na dobu trvalou. Vlastník tedy souhlasí 


s provedením a umístěním výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  


 


Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet podmínky vymezené ve vyjádření 


vlastníka k záměru č.j.: MMK/114988/2017 ze dne 10.08.2017, které je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou č. 2 a dále dodržovat tyto podmínky: 


 


- stavebník se zavazuje při umístění a realizaci stavby dodržet všechny podmínky dle 


platných právních předpisů opravňujících k umístění a užívání stavby, 


- stavebník se zavazuje budoucí stavbu udržovat ve stavu způsobilém k užívání, 


- kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní 


strana jakýmkoliv způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první strany 


nesjedná nápravu ve lhůtě uvedené v upozornění o porušení smlouvy, nebo v případě, 


že stavba nebude realizována.  


- stavebník je povinen po dokončení stavebních prací uvést pozemek uvedený v článku 


I. této smlouvy do nezávadného stavu a o této skutečnosti informovat Odbor 


majetkový Magistrátu města Karviné za účelem protokolárního převzetí dotčených 


povrchů. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval v době před 


zahájením prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li stavebník pozemek do 


nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem, je vlastník oprávněn 


uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž stavebník se zavazuje uhradit vlastníkovi 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany stavebníka ani 


v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem má vlastník právo po stavebníkovi vymáhat smluvní 


pokutu ve výši 10 % z částky, kterou vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu. 


Smluvní strany se dohodly, že vlastník má vedle smluvní pokuty právo i na náhradu škody 


vzniklé z porušení povinnosti či závazku. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu 


případně vzniklé škody a povinná strana je zaplatí nezávisle na zavinění. Smluvní pokutu se  


zavazuje stavebník zaplatit vlastníkovi do 15-ti dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


IV. 


Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Vlastník obdrží dvě vyhotovení smlouvy, stavebník obdrží dvě vyhotovení smlouvy.  


 


Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými  


podpisy všech smluvních stran. 


 


O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č………. ze dne……….. 


 


Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. Smluvní strany 


prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 


projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


       


 


Přílohy: 


Příloha č. 1 – situační snímek 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


 Vlastník:       Stavebník: 


 


 


 


 


 …………………………..     ………………………… 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA    Jiří Smetana 


 vedoucí Odboru majetkového    předseda výboru 


 Magistrátu města Karviné 


 


 


 


 


 


         ……………………………… 


         Libor Štamposký 


         místopředseda družstva 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


Příloha č. 2


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3998












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Smlouva o právu provést stavbu spočívá v umístění nových lodžií (dále jen stavba) nad částí pozemku p. č. 


1624/136 v rozsahu cca 3 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uzavřena mezi statutárním 


městem Karviná (dále též město) a Společenstvím vlastníků Kpt. Jaroše 2173 Karviná-Mizerov, se sídlem Kpt. 


Jaroše 2173/5, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 05205077 (dále též investor), v souladu s § 86 odst. 2 písm. a) a § 


110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona v platném znění, kdy bude sloužit jako doklad prokazující právo založené 


smlouvou o právu provést stavbu lodžií na domě č.p. 2173/5, na ulici Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově a bude 


obsahovat mimo jiné i tyto podmínky: 


- stavebník se zavazuje při umístění a realizaci stavby dodržet všechny podmínky dle platných právních 
předpisů opravňujících k umístění a užívání stavby, 


- stavebník se zavazuje budoucí stavbu udržovat ve stavu způsobilém k užívání, 
- kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana jakýmkoliv 


způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první strany nesjedná nápravu ve lhůtě uvedené 
v upozornění o porušení smlouvy, nebo v případě, že stavba nebude realizována.  


- stavebník je povinen po dokončení stavebních prací uvést pozemek uvedený v článku I. této smlouvy do 
nezávadného stavu a o této skutečnosti informovat Odbor majetkový Magistrátu města Karviné za 
účelem protokolárního převzetí dotčených povrchů. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde 
existoval v době před zahájením prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li stavebník pozemek 
do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem, je vlastník oprávněn uvést pozemek 
do tohoto stavu sám, přičemž stavebník se zavazuje uhradit vlastníkovi veškeré náklady, které mu 
v souvislosti s tím vznikly. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3998












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva o právu provést stavbu 


MMK/SML/……. 


 


1. vlastník 


statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněn na základě 


   pověření ze dne 14.12.2016:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,  


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


                                           


 (dále jen vlastník) 


 


a 


 


2. stavebník: 


Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2173 Karviná-Mizerov 


zapsáno v rejstříku společenství vlastníků jednotek, vedeném Krajským soudem 


v Ostravě, oddíl S, vložka 12234 


se sídlem: Kpt. Jaroše 2173/5, Karviná-Mizerov 


 PSČ 734 01 


IČ: 05205077 


zastoupeno předsedou společenství vlastníků  


BYTservis – služby, spol. s r.o. 


při výkonu funkce zastupuje: Ing. Renáta Otrubová 


se sídlem: Prameny 603/24, Karviná-Ráj 


 PSČ 734 01  


IČ: 47670860 


 


       


 (dále jen stavebník) 


 


uzavřeli mezi sebou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  


v platném znění tuto smlouvu: 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3998







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


I. 


Vlastník je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem 


pozemku p.č. 1624/136, to vše v k.ú. Karviná-město, obec Karviná zapsáno u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na LV č. 10001. 


 


II. 


Stavebník je na základě nabývacích titulů vlastníkem domu č.p. 2173/5 nacházejícího se na 


pozemku p. č. 1624/187, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zapsáno u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na LV č. 9353. 


Stavebník hodlá na domě č.p. 2173/5 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná realizovat akci pod 


názvem „Snížení energetické náročnosti BD Kpt. Jaroše 2173, Karviná“. V rámci této akce 


bude rovněž provedena změna stavby bytového domu č.p. 2173/5 na ul. Kpt. Jaroše 


v Karviné-Mizerově, která spočívá v provedení nových lodžií, které budou umístěny 


v bytových jednotkách tohoto domu (dále jen stavba). Stavebník prohlašuje, že stavbou dojde 


k částečnému dotčení pozemku p. č. 1624/136 v rozsahu cca 3 m2, to vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. 


 


Umístění a rozsah stavby je zakreslen ve snímku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 


III. 


Vlastník na základě této smlouvy zakládá právo stavebníkovi v souladu se zákonem č. 


183/2006 Sb., stavebním zákonem v platném znění provést stavbu uvedenou v článku II. této 


smlouvy na pozemku p.č. 1624/136, to vše v k.ú. Karviná-město, obec Karviná, v rozsahu 


uvedeném v článku II. této smlouvy, a to na dobu trvalou. Vlastník tedy souhlasí 


s provedením a umístěním výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  


 


Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet podmínky vymezené ve vyjádření 


vlastníka k záměru č.j.: MMK/117335/2017 ze dne 15.08.2017, které je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou č. 2 a dále dodržovat tyto podmínky: 


 


- stavebník se zavazuje při umístění a realizaci stavby dodržet všechny podmínky dle 


platných právních předpisů opravňujících k umístění a užívání stavby, 


- stavebník se zavazuje budoucí stavbu udržovat ve stavu způsobilém k užívání, 


- kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní 


strana jakýmkoliv způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první strany 


nesjedná nápravu ve lhůtě uvedené v upozornění o porušení smlouvy, nebo v případě, 


že stavba nebude realizována.  


- stavebník je povinen po dokončení stavebních prací uvést pozemek uvedený v článku 


I. této smlouvy do nezávadného stavu a o této skutečnosti informovat Odbor 


majetkový Magistrátu města Karviné za účelem protokolárního převzetí dotčených 


povrchů. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval v době před 


zahájením prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li stavebník pozemek do 


nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem, je vlastník oprávněn 


uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž stavebník se zavazuje uhradit vlastníkovi 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany stavebníka ani 


v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem má vlastník právo po stavebníkovi vymáhat smluvní 


pokutu ve výši 10 % z částky, kterou vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu. 


Smluvní strany se dohodly, že vlastník má vedle smluvní pokuty právo i na náhradu škody 


vzniklé z porušení povinnosti či závazku. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


případně vzniklé škody a povinná strana je zaplatí nezávisle na zavinění. Smluvní pokutu se  


zavazuje stavebník zaplatit vlastníkovi do 15-ti dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení. 


 


IV. 


Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Vlastník obdrží dvě vyhotovení smlouvy, stavebník obdrží dvě vyhotovení smlouvy.  


 


Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými  


podpisy všech smluvních stran. 


 


O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č………. ze dne……….. 


 


Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. Smluvní strany 


prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 


projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


       


 


Přílohy: 


Příloha č. 1 – situační snímek 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


 Vlastník:       Stavebník: 


 


 


 


 


 …………………………..     ………………………… 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Renáta Otrubová 


 vedoucí Odboru majetkového     


 Magistrátu města Karviné 


 


 


 


 


 


   


        


          







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


Příloha č. 2 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3999












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Smlouva o právu provést stavbu spočívá v umístění nových lodžií (dále jen stavba) nad částí pozemku p. č. 


1624/136 v rozsahu cca 3 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uzavřena mezi statutárním 


městem Karviná (dále též město) a Společenstvím vlastníků Kpt. Jaroše 2174 Karviná-Mizerov, se sídlem Kpt. 


Jaroše 2174/3, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 05135842 (dále též investor), v souladu s § 86 odst. 2 písm. a) a § 


110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona v platném znění, kdy bude sloužit jako doklad prokazující právo založené 


smlouvou o právu provést stavbu lodžií na domě č.p. 2174/3, na ulici Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově a bude 


obsahovat mimo jiné i tyto podmínky: 


- stavebník se zavazuje při umístění a realizaci stavby dodržet všechny podmínky dle platných právních 
předpisů opravňujících k umístění a užívání stavby, 


- stavebník se zavazuje budoucí stavbu udržovat ve stavu způsobilém k užívání, 
- kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana jakýmkoliv 


způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první strany nesjedná nápravu ve lhůtě uvedené 
v upozornění o porušení smlouvy, nebo v případě, že stavba nebude realizována.  


- stavebník je povinen po dokončení stavebních prací uvést pozemek uvedený v článku I. této smlouvy do 
nezávadného stavu a o této skutečnosti informovat Odbor majetkový Magistrátu města Karviné za 
účelem protokolárního převzetí dotčených povrchů. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde 
existoval v době před zahájením prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li stavebník pozemek 
do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem, je vlastník oprávněn uvést pozemek 
do tohoto stavu sám, přičemž stavebník se zavazuje uhradit vlastníkovi veškeré náklady, které mu 
v souvislosti s tím vznikly. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3999












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva o právu provést stavbu 


MMK/SML/……. 


 


1. vlastník 


statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněn na základě 


   pověření ze dne 14.12.2016:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,  


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


                                           


 (dále jen vlastník) 


 


a 


 


2. stavebník: 


Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2174 Karviná-Mizerov 


zapsáno v rejstříku společenství vlastníků jednotek, vedeném Krajským soudem 


v Ostravě, oddíl S, vložka 12202 


se sídlem: Kpt. Jaroše 2174/3, Karviná-Mizerov 


 PSČ 734 01 


IČ: 05135842 


zastoupeno předsedou společenství vlastníků  


BYTservis – služby, spol. s r.o. 


při výkonu funkce zastupuje: Ing. Renáta Otrubová 


se sídlem: Prameny 603/24, Karviná-Ráj 


 PSČ 734 01  


IČ: 47670860 


 


       


 (dále jen stavebník) 


 


uzavřeli mezi sebou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  


v platném znění tuto smlouvu: 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3999







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


I. 


Vlastník je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem 


pozemku p.č. 1624/136, to vše v k.ú. Karviná-město, obec Karviná zapsáno u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na LV č. 10001. 


 


II. 


Stavebník je na základě nabývacích titulů vlastníkem domu č.p. 2174/3 nacházejícího se na 


pozemku p. č. 1624/186, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zapsáno u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na LV č. 9346. 


Stavebník hodlá na domě č.p. 2174/3 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná realizovat akci pod 


názvem „Snížení energetické náročnosti BD Kpt. Jaroše 2174, Karviná“. V rámci této akce 


bude rovněž provedena změna stavby bytového domu č.p. 2174/3 na ul. Kpt. Jaroše 


v Karviné-Mizerově, která spočívá v provedení nových lodžií, které budou umístěny 


v bytových jednotkách tohoto domu (dále jen stavba). Stavebník prohlašuje, že stavbou dojde 


k částečnému dotčení pozemku p. č. 1624/136 v rozsahu cca 3 m2, to vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. 


 


Umístění a rozsah stavby je zakreslen ve snímku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 


III. 


Vlastník na základě této smlouvy zakládá právo stavebníkovi v souladu se zákonem č. 


183/2006 Sb., stavebním zákonem v platném znění provést stavbu uvedenou v článku II. této 


smlouvy na pozemku p.č. 1624/136, to vše v k.ú. Karviná-město, obec Karviná, v rozsahu 


uvedeném v článku II. této smlouvy, a to na dobu trvalou. Vlastník tedy souhlasí 


s provedením a umístěním výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  


 


Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet podmínky vymezené ve vyjádření 


vlastníka k záměru č.j.: MMK/117336/2017 ze dne 15.08.2017, které je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou č. 2 a dále dodržovat tyto podmínky: 


 


- stavebník se zavazuje při umístění a realizaci stavby dodržet všechny podmínky dle 


platných právních předpisů opravňujících k umístění a užívání stavby, 


- stavebník se zavazuje budoucí stavbu udržovat ve stavu způsobilém k užívání, 


- kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní 


strana jakýmkoliv způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první strany 


nesjedná nápravu ve lhůtě uvedené v upozornění o porušení smlouvy, nebo v případě, 


že stavba nebude realizována.  


- stavebník je povinen po dokončení stavebních prací uvést pozemek uvedený v článku 


I. této smlouvy do nezávadného stavu a o této skutečnosti informovat Odbor 


majetkový Magistrátu města Karviné za účelem protokolárního převzetí dotčených 


povrchů. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval v době před 


zahájením prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li stavebník pozemek do 


nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem, je vlastník oprávněn 


uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž stavebník se zavazuje uhradit vlastníkovi 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany stavebníka ani 


v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem má vlastník právo po stavebníkovi vymáhat smluvní 


pokutu ve výši 10 % z částky, kterou vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu. 


Smluvní strany se dohodly, že vlastník má vedle smluvní pokuty právo i na náhradu škody 


vzniklé z porušení povinnosti či závazku. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


případně vzniklé škody a povinná strana je zaplatí nezávisle na zavinění. Smluvní pokutu se  


zavazuje stavebník zaplatit vlastníkovi do 15-ti dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení. 


 


IV. 


Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Vlastník obdrží dvě vyhotovení smlouvy, stavebník obdrží dvě vyhotovení smlouvy.  


 


Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými  


podpisy všech smluvních stran. 


 


O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č………. ze dne……….. 


 


Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. Smluvní strany 


prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 


projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


       


 


Přílohy: 


Příloha č. 1 – situační snímek 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


 Vlastník:       Stavebník: 


 


 


 


 


 …………………………..     ………………………… 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Renáta Otrubová 


 vedoucí Odboru majetkového     


 Magistrátu města Karviné 


 


 


 


 


 


   


        


          







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


Příloha č. 2 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4000












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Smlouva o právu provést stavbu spočívá v umístění nových lodžií (dále jen stavba) nad částí pozemku p. č. 


1624/136 v rozsahu cca 3 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uzavřena mezi statutárním 


městem Karviná (dále též město) a Společenstvím vlastníků Kpt. Jaroše 2175 Karviná-Mizerov, se sídlem Kpt. 


Jaroše 2175/1, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 05136385 (dále též investor), v souladu s § 86 odst. 2 písm. a) a § 


110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona v platném znění, kdy bude sloužit jako doklad prokazující právo založené 


smlouvou o právu provést stavbu lodžií na domě č.p. 2175/1, na ulici Kpt. Jaroše v Karviné-Mizerově a bude 


obsahovat mimo jiné i tyto podmínky: 


- stavebník se zavazuje při umístění a realizaci stavby dodržet všechny podmínky dle platných právních 
předpisů opravňujících k umístění a užívání stavby, 


- stavebník se zavazuje budoucí stavbu udržovat ve stavu způsobilém k užívání, 
- kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní strana jakýmkoliv 


způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první strany nesjedná nápravu ve lhůtě uvedené 
v upozornění o porušení smlouvy, nebo v případě, že stavba nebude realizována.  


- stavebník je povinen po dokončení stavebních prací uvést pozemek uvedený v článku I. této smlouvy do 
nezávadného stavu a o této skutečnosti informovat Odbor majetkový Magistrátu města Karviné za 
účelem protokolárního převzetí dotčených povrchů. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde 
existoval v době před zahájením prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li stavebník pozemek 
do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem, je vlastník oprávněn uvést pozemek 
do tohoto stavu sám, přičemž stavebník se zavazuje uhradit vlastníkovi veškeré náklady, které mu 
v souvislosti s tím vznikly. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4000












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva o právu provést stavbu 


MMK/SML/……. 


 


1. vlastník 


statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněn na základě 


   pověření ze dne 14.12.2016:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,  


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


                                           


 (dále jen vlastník) 


 


a 


 


2. stavebník: 


Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2175 Karviná-Mizerov 


zapsáno v rejstříku společenství vlastníků jednotek, vedeném Krajským soudem 


v Ostravě, oddíl S, vložka 12203 


zastoupeno: Ing. Petrem Jiroutem, nar. 30.08.1962, 


 předsedou výboru 


 a 


 Mgr. Hanou Kováčovou, nar. 25.01.1950, 


 místopředsedou výboru 


 se sídlem:  Kpt. Jaroše 2175/1, 734 01 Karviná-Mizerov 


 IČ:  05136385  


       


 (dále jen stavebník) 


 


uzavřeli mezi sebou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  


v platném znění tuto smlouvu: 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4000







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


I. 


Vlastník je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem 


pozemku p.č. 1624/136, to vše v k.ú. Karviná-město, obec Karviná zapsáno u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na LV č. 10001. 


 


II. 


Stavebník je na základě nabývacích titulů vlastníkem domu č.p. 2175/1 nacházejícího se na 


pozemku p. č. 1624/185, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, zapsáno u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na LV č. 9348. 


Stavebník hodlá na domě č.p. 2175/1 v k.ú. Karviná-město, obec Karviná realizovat akci pod 


názvem „Snížení energetické náročnosti BD Kpt. Jaroše 2175, Karviná“. V rámci této akce 


bude rovněž provedena změna stavby bytového domu č.p. 2175/1 na ul. Kpt. Jaroše 


v Karviné-Mizerově, která spočívá v provedení nových lodžií, které budou umístěny 


v bytových jednotkách tohoto domu (dále jen stavba). Stavebník prohlašuje, že stavbou dojde 


k částečnému dotčení pozemku p. č. 1624/136 v rozsahu cca 3 m2, to vše v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. 


 


Umístění a rozsah stavby je zakreslen ve snímku, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 


III. 


Vlastník na základě této smlouvy zakládá právo stavebníkovi v souladu se zákonem č. 


183/2006 Sb., stavebním zákonem v platném znění provést stavbu uvedenou v článku II. této 


smlouvy na pozemku p.č. 1624/136, to vše v k.ú. Karviná-město, obec Karviná, v rozsahu 


uvedeném v článku II. této smlouvy, a to na dobu trvalou. Vlastník tedy souhlasí 


s provedením a umístěním výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.  


 


Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet podmínky vymezené ve vyjádření 


vlastníka k záměru č.j.: MMK/117337/2017 ze dne 15.08.2017, které je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou č. 2 a dále dodržovat tyto podmínky: 


 


- stavebník se zavazuje při umístění a realizaci stavby dodržet všechny podmínky dle 


platných právních předpisů opravňujících k umístění a užívání stavby, 


- stavebník se zavazuje budoucí stavbu udržovat ve stavu způsobilém k užívání, 


- kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět v případě, že druhá smluvní 


strana jakýmkoliv způsobem poruší smlouvu a přes písemné upozornění první strany 


nesjedná nápravu ve lhůtě uvedené v upozornění o porušení smlouvy, nebo v případě, 


že stavba nebude realizována.  


- stavebník je povinen po dokončení stavebních prací uvést pozemek uvedený v článku 


I. této smlouvy do nezávadného stavu a o této skutečnosti informovat Odbor 


majetkový Magistrátu města Karviné za účelem protokolárního převzetí dotčených 


povrchů. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval v době před 


zahájením prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li stavebník pozemek do 


nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem, je vlastník oprávněn 


uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž stavebník se zavazuje uhradit vlastníkovi 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany stavebníka ani 


v dodatečné lhůtě stanovené vlastníkem má vlastník právo po stavebníkovi vymáhat smluvní 


pokutu ve výši 10 % z částky, kterou vynaložil na uvedení pozemku do nezávadného stavu. 


Smluvní strany se dohodly, že vlastník má vedle smluvní pokuty právo i na náhradu škody 


vzniklé z porušení povinnosti či závazku. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


případně vzniklé škody a povinná strana je zaplatí nezávisle na zavinění. Smluvní pokutu se  


zavazuje stavebník zaplatit vlastníkovi do 15-ti dnů od doručení výzvy k jejímu zaplacení. 


 


IV. 


Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Vlastník obdrží dvě vyhotovení smlouvy, stavebník obdrží dvě vyhotovení smlouvy.  


 


Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky opatřenými  


podpisy všech smluvních stran. 


 


O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č………. ze dne……….. 


 


Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. Smluvní strany 


prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 


projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


       


 


Přílohy: 


Příloha č. 1 – situační snímek 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 V Karviné dne:      V Karviné dne: 


 


 Vlastník:       Stavebník: 


 


 


 


 …………………………..     ………………………… 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA    Ing. Petr Jirout 


 vedoucí Odboru majetkového    předseda výboru 


 Magistrátu města Karviné 


 


 


 


 


 


         ……………………………… 


         Mgr. Hana Kováčová 


         místopředseda výboru 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


          


 Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


Příloha č. 2 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4001












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4001












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 
Smlouva 


 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 
………………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.  manželé  


 Jméno, příjmení: Stanislav Paranič 


 r.č.:  


 Jméno, příjmení: Irena Paraničová 


 r.č.:  


 oba trvale bytem: 


   


     


(dále jen „budoucí oprávnění“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 492 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 


nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6118 mají ve 


společném jmění manželů pozemky p. č. 132/15 a p. č. 136/3, to vše v k. ú. Ráj, obec 


Karviná. Na těchto pozemcích hodlají budoucí oprávnění postavit rodinný dům a k němu 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4001







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


vedoucí inženýrskou síť včetně příslušenství – přípojku splaškové kanalizace (dále též 


„stavba“).    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádali budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávnění 


se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucích oprávněných 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemků 132/15 a p. č. 136/3, to vše v k. ú. Ráj, 


obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku 


uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým 


plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny 


vlastníka pozemků p. č. 132/15 a p. č. 136/3, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde 


služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 132/15 a p. č. 136/3, to vše v k. ú. Ráj, 


obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrskou síť včetně příslušenství 


 Přípojka splaškové kanalizace na části pozemku p. č. 492 o délce cca 1 bm, 


 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávnění jsou povinni neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do      


2 let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy 


o zřízení služebnosti a současně doložit čtyři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávnění můžou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávnění jsou oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. 


Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 


všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 


smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 


budoucímu povinnému. 


  


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem 


DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně  


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po 


uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími 


oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávnění nesmějí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této 


smlouvy k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné  


a samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 492 o výměře 2 m2 v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná, vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují platit společně a nerozdílně budoucímu 


povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do 


dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, 


úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 


Kč 40,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, 


a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávnění jsou povinni ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit 


se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí 


smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      


o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým 


vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povinnost uvedenou v tomto odstavci, 


odpovídají za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od 


této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucími oprávněnými 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  
 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku jsou budoucí oprávnění povinni zaplatit společně a nerozdílně  


budoucímu povinnému úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení 


smlouvy. 


 


                                                               VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích 


oprávněných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc 


prodlení. 
 


2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit budoucímu povinnému společně 


a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a 


to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že 


smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých 


osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu 


povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy 


a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní 


strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností 


zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu 


adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené 


třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke 


zrušení smlouvy. 


 


6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


 


7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě  


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávnění: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Stanislav Paranič 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné          


 


 


 


 


 


 


  …………………………………… 


  Irena Paraničová 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


Příloha č. 1 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


Příloha č. 3 


   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4002












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4002












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 11 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
(číslo…………..) 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2.  Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 zastoupena na základě plné moci ze dne 07.02.2017, evidenční číslo PM/II – 080/2017 


 Obchodní firma Profiprojekt s.r.o.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 


29474 


 k podpisu smlouvy pověřen: Petr Obdržálek, jednatel společnosti 


 se sídlem: Místek, Frýdek-Místek, Collo-louky 126, 


  PSČ 73801 


 IČ:          27779319 


 DIČ: CZ27779319 


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4002







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 11 
 
 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví vlastníkem pozemku p. č. 2383 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 


10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná 


(dále jen „katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná 2370/4, Roudenský, NNk“ vybudovat 


podzemní elektrickou přípojku NN 0,4 kV (dále též „stavba“), která bude sloužit pro 


napojení rodinných domů na pozemcích p. č. 2370/4 a p. č. 2370/28 v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení 


části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný 


budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u 


dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této 


smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku 


budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od 


předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla 


Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat podzemní elektrickou 


přípojku NN 0,4 kV na části pozemku p. č. 2383 o délce cca 10 bm v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v 


článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování 


inženýrské sítě.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 11 
 
 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 


jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 


služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 


vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 


služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy 


-  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 


z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů. 


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 


zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 11 
 
 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy 


a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. části pozemku uvedeného v článku I., bod 1 této smlouvy, tj. část 


pozemku p. č. 2383 o výměře 20 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 


vyznačené v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou  


č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu 


účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni 


uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, 


úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 


Kč 80,- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, 


a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené 


budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 


oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její 


přílohou č. 3, vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 


plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a 


v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) 


před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený 


v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný 


pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je 


budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí 


oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 


této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 11 
 
 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému 


úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 11 
 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo 


datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro 


případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím 


držitele poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 


doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po 


odeslání. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. 


 


5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Petr Obdržálek 


vedoucí Odboru majetkového jednatel společnosti 


Magistrátu města Karviné  


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 11 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 11 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 11 
 
 


Příloha č. 3 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 11 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 11 
 
 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


75,00 


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


                                                                     


                                                     


standard                                                      


0+1 1.10.20171. Jana Dokládalová,              


75,00 2. Milan Wnuk,                        


,                                                                          


                                                                   


standard                                                   


0+1 1.10.2017


60,00 3. Dominika Sajdlowská, r.         


                                                                   


                                


standard                                                   


1+2 1.10.2017


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4004












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Martina Lokajová,                                                       0+1


0+1


Adriana Rácová,                                                   Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    1+2


Alfréd Kral,                                                   
Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 25                                                                                                                                                     


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       


Sandra Slepčíková                                                   Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    1+2


Ivo Krescanko,                                                  Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   0+1


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4004












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  8.8.2017 do 24.8.2017 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne 6.9.2017 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum: ………..  Podpis:  …………….. 


 


 
       


SMLOUVA O NÁJMU GARÁŽE          
MMK/SML/1237/2017 


 


 


statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města  


k podpisu smlouvy oprávněna na základě 


pověření ze dne 14.12.2016:  Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                             vedoucí Odboru majetkového 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


Bankovní spojení: Komerční banka a. s. 


Číslo účtu: 10006-18308791/0100 


(dále jen "pronajímatel") 


 


a 


 


MDDr. Petr Okenica      


rodné číslo: 


Beata Okenica Maierová 


rodné číslo:     


oba trvale bytem:                                            


  


(dále jen "nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu:   


  


I. 


Úvodní ustanovení  


 


Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č.140/14, jehož součástí je budova čp. 48 stojící na 


ulici Markova, Karviná-Fryštát. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 


území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 


uvedenou nemovitostí nakládat, to je rovněž ji pronajímat. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4005







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


II. 


Předmět a účel nájmu 


 


1. Pronajímatel  na základě této smlouvy přenechává nájemci do užívání garáž č. 5 (dále jen 


garáž)  nacházející se v objektu uvedeném v článku I. této smlouvy a nájemce tuto garáž do 


užívání přijímá. 


 


2. Nájemce je oprávněn shora uvedenou garáž užívat pouze k parkování osobního automobilu, 


který je v jeho vlastnictví.  


 


3. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele zřídit 


k pronajaté garáži užívací právo třetí osobě. 


 


 


III. 


Nájemné 


 


1. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli za užívání garáže nájemné včetně DPH. Nájemné  


je smluvní, jeho výše je uvedena v evidenčním listu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 


této smlouvy (dále jen evidenční list). Daňovým dokladem je splátkový kalendář, který je 


přílohou č. 2 a  nedílnou součástí této smlouvy. Splátkový kalendář bude vystavován vždy na 


období 12 měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající splátkový kalendář nahrazen novým 


splátkovým kalendářem. Pro rok 2017 bude vystaven na období říjen - prosinec 2017. 


 


2. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 


dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 


rok. Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a 


s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude 


požadováno zvýšené nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním listu, 


který se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce 


s tímto postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném 


oznámení a v nově vyhotoveném evidenčním listu. 


 


3. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 1.10.2017. Nájemné včetně DPH se zavazuje 


nájemce platit pronajímateli vždy  k 15. dni měsíce, za který se platí nájemné přímo na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 


 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


1. Nájemní  smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.10.2017.  


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


 


 


V. 


Všeobecná ustanovení 


 


1. Nájemce prohlašuje, že mu bylo umožněno prohlédnout si před uzavřením této smlouvy 


pronajímanou garáž a je mu tímto stav této garáže znám. 


 


2. Nájemce provádí na vlastní náklady tuto běžnou údržbu a opravy garáže:  


 - opravy jednotlivých vrchních částí podlah, výměny prahů a lišt, 


 - opravy vrat a jejich součástí, výměny zámků, kování a klik, 


 - výměny elektrických koncových zařízení a rozvodných zařízení, zejména vypínačů, 


    zásuvek, jističů. 


Nájemce je povinen provádět rovněž na vlastní náklady veškeré opravy garáže, jejichž 


potřeba vznikne jeho zaviněním. Ostatní údržbu a nezbytné opravy garáže provádí 


pronajímatel. 


 


3. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřeby oprav, které 


vzniknou na předmětu nájmu, a které je povinen provést pronajímatel. V případě nesplnění 


oznamovací povinnosti nebo vzniku škody způsobené přímým zaviněním ze strany nájemce, 


odpovídá za škodu takto vzniklou včetně jejich důsledků v plné výši nájemce. Nájemce je 


povinen při provádění údržby a oprav poskytnout pronajímateli nezbytnou součinnost a snášet 


omezení v užívání předmětu nájmu, která souvisejí s prováděním údržby a oprav. 


 


4. Nájemce se zavazuje, že při provádění stavebních úprav dodrží postupy stanovené zákonem 


183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, a bere na vědomí, že pro stavební úpravy 


či jiné změny předmětu nájmu je nutný předchozí písemný souhlas pronajímatele. V 


souvislosti s těmito úpravami či změnami bude mezi smluvními stranami uzavřena písemná 


dohoda, zejména o poměru finančního zatížení obou smluvních stran. 


 


5. Pronajímatel prohlašuje, že předmět nájmu je pojištěn. 


 


6. Nájemce je povinen v pronajaté garáži dodržovat obecně závazné právní předpisy, zejména 


předpisy týkající se požární ochrany a bezpečnosti. 


 


7. Garáž bude nájemci odevzdána dne ……. O předání a převzetí garáže se mezi 


pronajímatelem a nájemcem sepíše předávací protokol, který se jejich podpisem stává 


přílohou této smlouvy. Do protokolu se uvede stav garáže, její vybavení a případné závady, 


budou-li zjištěny, včetně způsobu jejich odstranění. 


 


VI. 


Skončení nájmu 


 


1. Tato nájemní smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 


 


2. Odstoupit od této smlouvy může smluvní strana pouze v případech sjednaných v této 


smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že vypovědět tuto smlouvu může kterákoliv smluvní strana bez 


uvedení důvodů, a to v jednoměsíční výpovědní době, která začíná běžet prvním dnem měsíce 


následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


4. Pronajímatel a nájemce mohou smlouvu písemně vypovědět bez výpovědní doby z důvodů 


uvedených v občanském zákoníku. Ve výpovědi musí být uveden výpovědní důvod. 


 


5. Ke dni ukončení nájmu je nájemce povinen garáž vyklidit a předat ji pronajímateli ve  


stavu  v  jakém  ji  převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, případně s odborně 


provedenými stavebními úpravami či jinými změnami, k nimž měl prokazatelný souhlas 


pronajímatele. Opravy a náklady spojené s běžnou údržbou garáže, jejichž potřeba vznikla do 


doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit nájemce, zajistí nájemce nejpozději k 


termínu předání garáže. Pokud tak nájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu 


pronajímatel na náklad nájemce. 


 


       


      VII. 


Závěrečná ustanovení 


 


1. Není-li  v  této  smlouvě  stanoveno  jinak,  řídí  se  práva  a   povinnosti   smluvních stran 


občanským zákoníkem. 


 


2. Nájemce tímto dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných v souvislosti 


s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, 


změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města 


Karviné. Nájemce výslovně souhlasí, aby pronajímatel v souvislosti s nájmem garáže 


shromažďoval potřebné osobní údaje týkající se jeho osoby ve smyslu zákona o ochraně 


osobních údajů v platném znění a aby v případě dluhu na nájemném a úhradách za služby tyto 


použil ke zjištění potřebných údajů o jeho případném zaměstnavateli, majetkových poměrech 


a zda pobírá důchod.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 


dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 


pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto se budou považovat za 


doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


4. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního  


listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 


formou doručení oznámení dle článku III. odst. 2 této smlouvy a  evidenčního listu nájemci. 


Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení 


smlouvy. 


 


5. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění. 


 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 


na dobu neurčitou. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


9. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 


10. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu s tím, že nájemce obdrží 


1 vyhotovení a pronajímatel 1 vyhotovení. 


 


11. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, a že tato smlouva byla 


sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných 


podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 


 


Příloha :  č. 1.   evidenční list  


   č. 2.  splátkový kalendář 


 


 


V Karviné dne: V ………………….. dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA      MDDr. Petr Okenica 


vedoucí Odboru majetkového 
 


 


                                                                                                      …………………………………………. 


                                                                                       Beata Okenica Maierová 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4009







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 1 z 8 


Dohoda o spolupráci na mikroprojektu – Typ A  


realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů  


Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński 


 Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


 
Vedoucí partner (název, sídlo, identifikační číslo1): statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 


Karviná-Fryštát, Česká republika, IČ: 00297534 


jménem kterého jedná: Tomáš Hanzel – primátor města 


na základě: volby ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 04.11.2014   


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo2): Biblioteka Publiczna w Skoczowie, ul. 


Mickiewicza 9, 43-430 Skoczów, NIP: 548-22-31-082 


jménem kterého jedná: p.o. Dyrektor Marcin Wieczorek  


na základě: Zarządzenia nr 0050.17.2017 Burmistrza Miasta Skoczowa z dnia 20 stycznia 2017 r. w 


sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Biblioteki Publicznej w Skoczowie3  


  


dále společně také „partneři“ či jednotlivě „partner“ 


 


uzavírají tuto: 


 


Dohodu o spolupráci na mikroprojektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů 


Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  programu Interreg V-A Česká republika – 


Polská republika (dále jen „Dohoda“) 


 


Na základě příslušných ustanovení: 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 


ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 


soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 


rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 


sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení 


nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, Úřední věstník Evropské unie L 347/320 z 20. prosince 2013 


(dále jen „obecné nařízení“); 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních 


ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská 


územní spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259 z 20. prosince 2013;  


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013, ze dne 17. prosince 2013 o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro


                                                 
1V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
2V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
3 Je potřeba přízpůsobit počtu Partnerů v mikroprojektu 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4010







 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 2 z 8 


 


růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006, Úřední věstník Evropské unie L 


347/289 z 20. prosince 2013 a 


- programu Interreg V-A Česká republika – Polsko,  


pro realizaci mikroprojektu uvedeného v § 1 této Dohody. 


 


 


 


 


 


§ 1 


Účel dohody 


 


(1)  Účelem této dohody je spolupráce na mikroprojektu Evropské územní spolupráce v rámci Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika 


– Polská republika4 Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczówě, jak je uvedeno v projektové 


žádosti, jejíž nedílnou součástí je tato dohoda. 


 


(2)  Dohoda je účinná do tří let od 31. prosince následujícího po předložení účetní závěrky, v níž jsou 


výdaje na projekt uvedeny, Platebním a certifikačním orgánem Evropské komisi nebo do pěti let od 


zaslání závěrečné platby Vedoucímu partnerovi příslušným Správcem FMP, podle toho co nastane 


později. 


 


 


§ 2 


Všeobecné povinnosti partnera 


 


(1)  Partner odpovídá za svoji část mikroprojektu a za to, že ji bude realizovat tak, jak bylo popsáno v 


projektové žádosti, a zároveň v souladu s případnými změnami schválenými Euroregionálním řídícím 


výborem či poskytovatelem dotace5, dle pravidel daných legislativou a dalšími předpisy, které upravují 


podmínky pro realizaci mikroprojektů v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – 


Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  Partner se zavazuje plnit své úkoly vztahující se k mikroprojektu svědomitě a v odpovídající lhůtě a 


bere na vědomí svou zodpovědnost za úspěšnou realizaci mikroprojektu. 


 


(3)  Partner odpovídá za svůj rozpočet až do výše částky, kterou se účastní na mikroprojektu a zavazuje 


se, že poskytne svůj díl spolufinancování. 


 


(4)  Partneři souhlasí s tím, že Správci FMP budou oprávněni zveřejňovat, a to jakoukoliv formou a 


prostřednictvím jakéhokoliv média, včetně dálkového přístupu, následující informace:  


 


a) název Vedoucího partnera a Projektových partnerů, 


b) účel dotace, 


                                                 
4 Doplnit název projektu 
5Poskytovatelem dotace je Řídící orgán Programu, Odbor evropské územní spolupráce Ministerstva pro místní 


rozvoj České republiky  







 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 3 z 8 


c) udělenou částku a podíl celkových nákladů mikroprojektu krytý tímto financováním, 


d) geografické umístění mikroprojektu, 


e) popis aktivit mikroprojektu. 


 


 


§ 3 


Povinnosti partnera vyplývající ze Smlouvy o financování mikroprojektu 


 


(1)  Partner se zavazuje při naplňování účelu dotace postupovat v souladu s programem Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika a Směrnicemi pro žadatele Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński. 


 


(2)  V případě, že se dle pravidel popsaných v programové dokumentaci na mikroprojekt vztahuje 


podmínka udržitelnosti, partner se zavazuje udržitelnost zajistit ve vztahu ke své části mikroprojektu 


po dobu pěti let od data zaslání poslední platby Vedoucímu partnerovi příslušným Správcem FMP. 


 


(3)  Partner se zavazuje po celou dobu dle odst. 2 s veškerým majetkem nabytým v rámci své účasti na 


realizaci mikroprojektu nakládat obezřetně a s náležitou péčí; partner se dále zavazuje, že tento 


majetek nebo jeho část po dobu dle odst. 2 nepřevede na někoho jiného a ani jej nezatíží zástavním 


právem nebo věcným břemenem, s výjimkou zajištění úvěru ve vztahu ke spolufinancování a 


předfinancování své části mikroprojektu a dalších případů, kdy na základě odůvodněné žádosti 


předložené prostřednictvím Vedoucího partnera příslušný Správce FMP k převodu majetku nebo jeho 


zatížení právy třetích osob udělí písemný souhlas.  


 


(4)  Partner se zavazuje: 


 


a) v případě, že bude část aktivit realizovat na základě jedné nebo více smluv o dodávce zboží, služeb 


či stavebních prací, při výběru dodavatele a při uzavírání takových smluv postupovat v souladu 


s platnými národními právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek (tj. v České republice 


zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění nebo zákonem č. 137/2006 


Sb. – u zakázek zahájených před 1. 10. 2016) a v Polské republice zákonem ze dne 29. ledna 2004 o 


veřejných zakázkách - Sb. zák. 2013.907 ve znění pozdějších předpisů). V případě českého partnera, 


kdy se pro danou veřejnou zakázku nevztahuje na partnera povinnost postupovat podle zákona o 


veřejných zakázkách, zavazuje se partner postupovat dle pravidel stanovených v Metodickém pokynu 


pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020 vydaném Ministerstvem pro místní 


rozvoj, Národním orgánem pro koordinaci; 


 


b) v podmínkách jednotlivých výběrových řízení oznámit a ve smlouvách s dodavateli vzešlými z těchto 


výběrových řízení stanovit fakturační podmínky tak, aby byla jednoznačně patrná souvislost 


jednotlivých faktur s mikroprojektem; 


 


c) příslušnému Správci FMP oznámit datum zahájení výběrového řízení (posuzování nabídek) a umožnit 


jim účast na jednáních všech komisí, popř. jiných s výběrovým řízením souvisejících realizačních 


krocích a přístup k veškeré dokumentaci související s uzavíráním smluv podle odstavce a) tohoto 


článku. 


 


(5)  Partner se zavazuje při realizaci své části mikroprojektu a po dobu uvedenou v odstavci 2 tohoto 


paragrafu dodržovat platné předpisy upravující veřejnou podporu, ochranu životního prostředí a rovné 


příležitosti.  


 







 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 4 z 8 


(6)  Partner se zavazuje příslušným orgánům - příslušnému Správci FMP, Kontrolorům, Evropské komisi, 


Evropskému účetnímu dvoru, Auditnímu orgánu, Platebnímu a certifikačnímu orgánu a dalším 


národním kontrolním orgánům v jimi stanovených termínech poskytovat úplné, pravdivé informace 


a dokumentaci související s realizací jeho části mikroprojektu a umožnit vstup kontrolou pověřeným 


osobám výše uvedených orgánů do svých objektů a na své pozemky k ověřování plnění ustanovení 


rozhodnutí/smlouvy, a to nejen po celou dobu realizace mikroprojektu, ale i po dobu dle odst. 2 za 


účelem kontroly plnění rozhodnutí/smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi 


požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. 


 


(7)  Partner se zavazuje dodržet veškerá opatření a termíny stanovené oprávněnými orgány (podle 


předchozího odstavce) k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, 


zjištěných v rámci jejich kontrolní činnosti. 


 


(8)  Partner se zavazuje účetní evidenci za svou část mikroprojektu vést odděleně od ostatního účetnictví 


v souladu s platnou národní legislativou upravující účetnictví a poskytovat z ní požadované údaje 


všem kontrolním orgánům, včetně orgánů uvedených v odst. 6. 


 


(9)  V případě, že partner není povinen vést účetnictví, povede pro svou část mikroprojektu v souladu 


s příslušnou národní legislativou tzv. daňovou evidenci rozšířenou tak, aby: 


 


a) příslušné doklady vztahující se k části mikroprojektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve 


smyslu národní legislativy; 


 


b)  předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 


chronologicky a způsobem zajišťujícím trvanlivost údajů; 


 


c) uskutečněné příjmy a výdaje (s výjimkou výdajů vykazovaných formou zjednodušeného 


vykazování výdajů) byly vedeny analyticky, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že 


se k dané části mikroprojektu vztahují. 


 


(10)  V případě, že partnerovi v souvislosti s realizací mikroprojektu vzniknou příjmy, je povinen snížit 


základ, ze kterého se vypočítá výše dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje, a to dle 


pravidel stanovených ve Směrnici pro žadatele   a Příručce pro konečného uživatele. 


 


(11)  Partner se zavazuje zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP:                                                                                                                         


 


a) úplnou a pravdivou závěrečnou zprávu o realizaci dílčí části mikroprojektu dle postupu 


uvedeného v Příručce pro konečného uživatele do 30 dní od data ukončení fyzické realizace 


mikroprojektu uvedeného ve Smlouvě. 


 


b) Soupisku dokladů vč. všech požadovaných účetních dokladů, které se k uskutečněným výdajům 


vztahují a to v termínech vyplývajících ze Smlouvy a Příručky pro konečného uživatele. 


 


(12)  Partner se zavazuje řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací mikroprojetku a to 


od jejich vzniku minimálně až do konce účinnosti této dohody určené v § 1 odst. 2. V případě, že 


národní legislativa stanovuje pro některé dokumenty delší dobu uchovávání, zavazuje se ustanovení 


národní legislativy respektovat. 


 


(13)  Všichni partneři se zavazují realizovat propagační opatření dle projektové žádosti a v souladu s: 


 







 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 5 z 8 


- prováděcím nařízením Komise (EU) č. 821/2014 ze dne 28. července 2014, kterým se stanoví 


pravidla  pro uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde 


o podrobná ujednání pro převod a správu příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních 


nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím a systém pro 


zaznamenávání a uchovávání údajů, 


 


- nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o 


společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 


Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním 


a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 


Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 


zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 


  


- v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 


2013o zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


pro cíl Evropská územní spolupráce. 


 


(14)  Partner se zavazuje dodržovat veškeré další povinnosti související s realizací své části 


mikroprojektu, které jsou stanoveny ve Směrnici pro žadatele a Příručce pro konečného uživatele.  


 


 


 


§ 4 


Všeobecné povinnosti Vedoucího partnera 


 


Vedoucí partner bude plnit kromě všech povinností vyplývajících z §2 a §3 této dohody zejména 


následující povinnosti: 


 


a) nést odpovědnost za celkovou koordinaci realizace mikroprojektu a za tím účelem jmenovat  


koordinátora projektu. 


 


b) informovat ostatní partnery o schválení projektu Euroregionálním řídícím výborem a případných 


změnách nebo podmínkách z něj vyplývajících, 


 


c) uzavírat Smlouvu s příslušným Správcem FMP a informovat o tomto Projektové partnery a 


seznámit je v plném rozsahu s obsahem Smlouvy, 


 


d) předkládat příslušnému Správci FMP zprávy o realizaci mikroprojektu zpracované na základě 


dílčích zpráv obdržených od Projektových partnerů a schválených příslušnými kontrolory (v případě 


polských Partnerů) nebo Správcem FMP (v případě českých Partnerů) v termínech stanovených 


Smlouvou, 


 


e) shromažďovat od jednotlivých Projektových partnerů potvrzené Soupisky dokladů a na jejich 


základě zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP žádost o platbu za mikroprojekt v termínech 


stanovených smlouvou, 


 


f) pro každý finanční nárok, po obdržení prostředků z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


postoupit bez zbytečného odkladu prostředky jednotlivým Projektovým partnerům podle podílů 


stanovených v žádosti o platbu za mikroprojekt a to bankovním převodem bez uplatňování 


jakýchkoliv srážek nebo dalších zvláštních poplatků, 







 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 6 z 8 


 


g) neprodleně informovat Projektové partnery o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít 


vliv na realizaci mikroprojektu, zejména bude systematicky posílat ostatním partnerům kopie zpráv 


o realizaci mikroprojektu předkládaných svému Správci FMP a bude partnery pravidelně informovat 


o veškeré relevantní komunikaci s orgány realizujícími Fond mikroprojektů program Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika. 


 


 


§ 5 


Všeobecné povinnosti projektového partnera 


 


Projektový partner se zavazuje plnit povinnosti stanovené v §2a §3 této dohody, a dále se zavazuje: 


 


a) zmocnit Vedoucího partnera, aby ho zastupoval v právních úkonech vůči poskytovateli dotace 


při: 


 


i. kontrole a hodnocení projektové žádosti, 


ii. vydávání uzavírání Smlouvy, 


iii. realizaci mikroprojektu a čerpání dotace; 


 


b) předat Vedoucímu partnerovi závěrečnou zprávu o realizaci mikroprojektu (podrobný popis 


realizace dílčí části mikroprojektu) po jejich schválení příslušným Správcem Fondu mikroprojektů 


/kontrolorem, 


 


c) zpřístupní Vedoucímu partnerovi potvrzené Soupisky dokladů vystavené kontrolorem v termínu 


stanoveném Vedoucím partnerem, 


 


d) okamžitě informovat Vedoucího partnera o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít, 


vliv na realizaci mikroprojektu, 


 


e) neprodleně informovat Vedoucího partnera a poskytnout mu všechny potřebné podrobnosti, 


pokud se vyskytnou okolnosti, které by mohly ohrozit realizaci mikroprojektu. 


 


 


§ 6 


Odpovědnost při neplnění povinností  


 


(1)  V případě neplnění či porušení povinností uvedených v této dohodě konstatovaného příslušným 


oprávněným orgánem uvedeným v § 3 odst. 7, které bude mít za následek neoprávněné čerpání 


prostředků z rozpočtu EU, nebo porušení rozpočtové kázně, nese partner, který povinnosti nesplnil či 


porušil, veškeré finanční důsledky, které z dané situace vyplývají. Projektový partner je povinen, 


nastanou-li okolnosti podle předchozí věty, převést do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí příslušnou 


částku, která bude vyčíslena ze strany poskytovatele dotace či jiných orgánů provádějících kontrolu, 


Vedoucímu partnerovi, který ji neprodleně vrátí do rozpočtu Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  V případě, že Projektový partner výše uvedenou povinnost převést požadovanou částku Vedoucímu 


partnerovi nesplní, může členský stát, kterému následkem tohoto jednání vznikne škoda, požadovat 


v souladu s příslušnými národními právními předpisy po Projektovém partnerovi náhradu této škody. 







 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 7 z 8 


 


(3)  V případě, že neplnění povinností ze strany Projektového partnera mají finanční následky pro 


financování mikroprojektu jako celku, může Vedoucí partner požadovat po daném partnerovi 


kompenzaci na krytí příslušné částky. 


 


 


§ 7 


Změny projektu v průběhu realizace 


 


(1)  Jakákoliv žádost o pozměnění projektu předložená Vedoucím partnerem příslušnému Správci FMP 


musí být předem odsouhlasena Projektovými partnery. 


 


(2)  Projektoví partneři musí Vedoucího partnera neprodleně informovat o veškerých změnách týkajících 


se mikroprojektu. Případné výdaje související s těmito změnami jsou uplatnitelné pouze po jejich 


odsouhlasení Vedoucím partnerem. 


 


 


§ 8 


Postoupení, právní nástupnictví  


 


(1)  Partner nemůže postupovat svá práva a povinnosti podle této dohody bez předchozího písemného 


souhlasu ostatních partnerů. Kromě toho v souladu se Smlouvou o financování může Vedoucí partner 


postupovat svá práva a povinnosti, jak jsou stanoveny ve Smlouvě, pouze po předchozím písemném 


souhlasu poskytovatele dotace a Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika. 


 


V případě právního nástupnictví je partner povinen převést všechny povinnosti podle této dohody na 


právního nástupce. 


 


 


§ 9 


Volba práva 


 


(1)  Tato dohoda se řídí právem státu, v němž má Vedoucí partner sídlo v době uzavření dohody. 


 


(2)  V případě, že se dohoda s ohledem na odst. 1 tohoto paragrafu řídí českým právem, tak strany 


ujednávají, že právní vztahy podle této dohody se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


 


 


§ 10 


Závěrečná ustanovení 


 


(1)  Tato dohoda vstupuje v účinnost okamžikem podpisu posledního z partnerů a také platí v souladu 


s termíny stanovenými v §1 bodě 2. Dohoda zaniká, pokud je zamítnuta projektová žádost, jejíž je 


dohoda součástí. 


 


(2)  Partneři prohlašují, že si text dohody pečlivě před jejím podpisem přečetly, s jeho obsahem bez 


výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož připojují 


své podpisy. 







 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 8 z 8 


 


 


Vedoucí partner: statutární město Karviná 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Tomáš Hanzel, primátor města 


 


Místo, datum a podpis: …………….   


 


 


Projektový partner: Biblioteka Publiczna w Skoczowie  


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: p.o. Dyrektor Marcin Wieczorek 


 


Místo, datum a podpis:…………………  












Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 
 
 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 
 


PROHLÁŠENÍ ČESKÉHO VEDOUCÍHO PARTNERA


/PARTNERA  


 


Já, níže podepsaný/á 


Tomáš Hanzel 


.......................................................................................................................................................................................................


.................................. 
(jméno a příjmení osoby oprávněné k zastupování právnické osoby) 


prokazující se  


 


.......................................................................................................................................................................................................


.................................. 
(číslo občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti a název orgánu, který jej vydal) 


narozený/á  v     


.........................................................................................................................................................................................., 
      (datum a místo) 


bytem   


.......................................................................................................................................................................................................


.................................. 


jednající jménem právnické osoby: 


statutární město Karviná, IČ: 00297534, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


.......................................................................................................................................................................................................


.................................. 
(název právnické osoby, které se toto prohlášeni týká, IČ, sídlo)  


 


tímto činímve vztahu k projektu: 


 


Název 


projektu 
Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczówě 


 


 


a) OBECNÉ PROHLÁŠENÍ: 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4010







 
 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, má a bude mít dostatečné finanční prostředky pro 


realizaci své části projektu, na který žádám z pozice Vedoucího partnera projektu/na který žádá 


Vedoucí partner projektu poskytnutí dotace, a to na zajištění spolufinancování1 jemu 


příslušející části způsobilých výdajů a všech nezpůsobilých výdajů vztahujících se k jeho části 


projektu ve smyslu žádosti o dotaci pro projekt, a to ve výši uvedené v projektové žádosti o 


poskytnutí této dotace, jíž je toto Čestné prohlášení součástí; současně prohlašuji, že mám 


dostatek finančních prostředků na zajištění průběžné realizace projektu dle stanoveného 


harmonogramu. 


prohlašuji, že na předkládaný projekt nebo jeho část nebyla přidělena nebo poskytnuta finanční 


dotace či jiná finanční pomoc z jiného programu financovaného z EU. Dále prohlašuji, že na 


výdaje uvedené v předložené projektové žádosti – s výjimkou výdajů do výše spolufinancování 


a s výjimkou nezpůsobilých výdajů - nebyl přiznán žádný jiný finanční příspěvek z národních 


veřejných zdrojů; 


prohlašuji, že projekt, pro který žádám dotaci, je v souladu s příslušnými právními předpisy 


České republiky, Polské republiky, Evropské unie a pravidly stanovenými Řídícím/Národním 


orgánem Programu (tento bod je relevantní pouze pro vedoucí partnery); 


prohlašuji, že: 


a) subjekt, který zastupuji, nebyl v České republice (ČR), Polské republice (PR) či v jiném 


členském státu EU v období posledních 10 let v úpadku, ani nyní není v úpadku a ani mu 


úpadek nehrozí, ani nebyl zamítnut insolventní návrh pro nedostatek majetku (v ČR zákon 


č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v PR zákon ze dne 


29. února 2003 Prawo upadłościowe i naprawcze, Sb. zák. 2003 č. 60, pol. 535), není proti 


němu pravomocně nařízen výkon rozhodnutí (exekuce) a jeho majetek není spravován 


soudem či dle zákona, soudního nebo správního rozhodnutí k tomu určenou osobou; 


b) jsem já a ani nikdo z osob, které tvoří statutární orgán, nebo jsou mým jménem oprávněny 


jednat, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin, přestupek či jiný správní delikt 


majetkového charakteru či povahy; 


c) subjekt, který zastupuji, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin majetkového 


charakteru či povahy; 


d) subjekt, který zastupuji, nemá nedoplatky po lhůtě splatnosti2 na platbách pojistného na 


sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti3 a na pojistném na 


platbách na všeobecné zdravotní pojištění či obdobných plateb a má vyrovnány veškeré 


své závazky vůči ČR, PR a všem ostatním členům EU, 


e) subjekt, který zastupuji, nemá daňové nedoplatky po lhůtě splatnosti; 


f) subjekt, který zastupuji, nebyl a není zapojen do nezákonné aktivity poškozující či 


ohrožující finanční zájmy ČR, PR, jiného členského státu EU nebo EU; 


g) subjekt, který zastupuji, splňuje veškeré podmínky kladené na Vedoucího partnera 


z  programu Interreg V-A CZ-PL;  


                                                 
1 Spolufinancováním se rozumí rozdíl mezi výší způsobilých výdajů a výší dotace obdržené z prostředků ERDF 


a příp. z prostředků státního rozpočtu. 
2 Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se považují za vypořádané 


závazky, tzn. subjekt je považován pro účely poskytnutí prostředků z rozpočtu EU za bezdlužný. 
3 Platí pouze pro Vedoucího partnera.  







 
 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s provedením předběžné kontroly projektu, pro 


který žádám dotaci, v souladu s podmínkami uvedenými v Příručce pro příjemce dotace pro 


program Interreg V-A CZ-PL v případě, že projekt bude Monitorovacím výborem programu 


doporučen k financování, příp. doporučen s podmínkou nebo doporučen jako náhradní projekt; 


prohlašuji, že jsem se seznámil s dokumentací Programu a budu během realizace projektu 


postupovat v souladu s ní.  


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s poskytnutím informací o projektu třetím 


stranám v souvislosti s evaluacemi programu realizovanými na základě podnětu Řídícího 


orgánu programu. 


 


 


b) PROHLÁŠENÍ O VLASTNICKÉ A OVLÁDACÍ STRUKTUŘE PRÁVNICKÉ 


OSOBY 


 


b1) Informace poskytované v souladu s § 14 odst. 3 písm. e): 


Seznámen/a s ustanoveními zákona č. 171/2012 Sb., který novelizuje zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech, v souladu s § 14 odst. 3, bodem e):  


uvádím všechna jména osob oprávněných jednat jménem právnické osoby: 


Tomáš Hanzel 


............................................................................................................................. ....................................................................................................  
(jména a příjmení osob oprávněných jednat jménem příjemce) 


tyto osoby jednají jménem právnické osoby jako4: 


Jméno a příjmení osoby 
Statutární orgán 


právnické osoby 


Na základě udělené 


plné moci 


Tomáš Hanzel Ano       


Ing. Jan Wolf       Ano 


Karel Wiewiórka       Ano 


Ing. Lukáš Raszyk       Ano 


Ing. Miroslav Hajdušík       Ano 


                  


                  


                  


                  


                  


Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu osob, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím 


všechny tyto osoby do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým 


osobám v dalších sloupcích daného řádku. 


 


uvádím jména osob s podílem v právnické osobě: 


                                                 
4Uveďte jméno a příjmení osoby jednající jménem právnické osoby a v příslušném odstavci udělejte křížek, aby bylo patrné, 


zda uvedená osoba jedná jako statutární orgán nebo na základě udělené plné moci. 







 
 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


Jména a příjmení osob / názvy právnických osob s podílem v 


právnické osobě, které se prohlášení týká 
Výše podílu5 


            


            


            


            


            


            


            


            


            


            


Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu osob, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím 


všechny tyto osoby do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým 


osobám v dalších sloupcích daného řádku. 


uvádím osoby, ve kterých má tato právnická osoba podíl včetně výše podílu: 


Název právnické osoby, ve které má příjemce podíl Výše podílu 


Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s. 0,76 % 


Svazek měst a obcí okresu Karviná 6,25 % 


Svaz měst a obcí České republiky 0,04 % 


Sdružení lázeňských míst České republiky 2,77 % 


Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 0,48 % 


STaRS Karviná, s.r.o. 100,00 % 


Depos Horní Suchá, a.s. 4,79 % 


KIC Odpady, a.s., v likvidaci 13,09 % 


Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 0,00 % 


Technické služby Karviná, a.s. 


Bytové družstvo Karviná 


Bytové družstvo RDBYT 


Bytové družstvo DRUKANA 


Bytové družstvo Kosmonautů 618-621 


Bytové družstvo U Koníka 600 


100,00 % 


51,00 


9,92 


2,11 % 


6,89 % 


9,75 % 


Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu osob, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím všechny 


tyto osoby do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým osobám v dalších 


sloupcích daného řádku. 


uvádím jména/názvy osob, které jsou s touto právnickou osobou v obchodním vztahu a mají z jejího podnikání 


nebo jiné výdělečné činnosti prospěch, který se liší od prospěchu, který by byl získán mezi nezávislými osobami 


v běžných obchodních vztazích za stejných nebo obdobných podmínek6: 


Příspěvkové organizace města: 


Městský dům kultury Karviná; Regionální knihovna Karviná; Sociální služby Karviná, příspěvková organizace; 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola 


Prameny, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková 


organizace; Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a 


Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 


příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace; Základní 


škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola U 


                                                 
5Povinné pouze u akciové společnosti a společnosti s ručením omezeným 
6 Jméno a příjmení/název osoby, pokud existuje, spojené s žadatelem o dotaci obchodněprávním vztahem, který jí umožňuje 


získávat z benefitů, jichž se žadateli dostává, nějaký prospěch, přičemž tento vztah nepředstavuje podíl na majetku žadatele o 


dotaci. Jedná se zejména o osobu, která s žadatelem o dotaci uzavřela smlouvu o tichém společenství podle § 673 obchodního 


zákoníku. 







 
 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


Studny, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-


Szkoła Podstawowa i Przedskole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156; Základní škola a Mateřská škola 


Mendelova, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 


organizace 


............................................................................................................................. .................................................................................................... 
(jména a příjmení/názvyosob) 


 


závěrem prohlašuji, že jsem zajistil souhlas se zpracováním osobních údajů od všech fyzických osob 


uvedených v tomto prohlášení, a že údaje obsažené v tomto prohlášení, jež je součástí projektové žádosti pro 


výše uvedený projekt, jsou úplné, pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich 


nepravdivosti, neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní, správněprávní, a to 


zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona č. 40/2009 Sb., trestní 


zákoník, v platném znění v ČR. 


b2) Seznam skutečných majitelů7 - tuto část vyplňují pouze žadatelé, kteří NEJSOU 


PRÁVNICKOU OSOBOU VEŘEJNÉHO PRÁVA 


UVEĎTE PROSÍM JEDNU Z MOŽNOSTÍ V ROZKLIKÁVACÍM SEZNAMU NÍŽE 


Seznámen/a s ustanoveními zákona č. 253/2008 Sb.§ 4 odst. 4, o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 


trestné činnosti financování terorismu prohlašuji, že: 


Zvolte položku. 
 


(POKYNY PRO VYPLNĚNÍ NALEZNETE ZDE) 


      


      


      


      


      


      


      


      


      


      


      


      


V případě potřeby uvedení většího počtu osob, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím všechny 


tyto osoby do posledního pole této buňky 


                                                 
7. Tuto část vyplňují pouze subjekty jiné než níže uvedené: Česká republika, organizační složka státu, státní 


příspěvková organizace, státní fond, územní samosprávný celek a jeho příspěvková organizace, dobrovolné 


sdružení obcí, regionální rada regionu soudržnosti, Evropské seskupení pro územní spolupráci, veřejná a státní 


vysoká škola, veřejná výzkumná organizace, profesní komora zřízená zákonem, státní a národní podnik, státní 


organizace,  Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, Česká národní banka, Český rozhlas, Česká 


televize, Česká tisková kancelář. 







 
 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


závěrem prohlašuji, že jsem zajistil souhlas se zpracováním osobních údajů od všech fyzických osob uvedených 


v tomto prohlášení, a že údaje obsažené v tomto prohlášení, jež je součástí projektové žádosti pro výše uvedený 


projekt, jsou úplné, pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich nepravdivosti, neúplnosti 


či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní, správněprávní, a to zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., 


o přestupcích, v platném znění a zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění v ČR. 


C) PROHLÁŠENÍ V SOUVISLOSTI SE STAVEBNÍMI PRACEMI:8  


C1) vlastnické právo 


Prohlašuji, že realizace mé části projektu bude probíhat na následujících pozemcích a 


budovách:  


Číslo pozemku Vlastník  Číslo listu 


vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 


území   


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              
 Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu pozemků, než kolik je polí v této části formuláře; také vepište pod 


sebe údaje vztahující se k jednotlivým pozemkům v dalších sloupcích daného řádku. 


Číslo budovy Vlastník  Číslo listu 


vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 


území   


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                               


                              


                              


 


                                                 
8 Vyplňuje se pouze v případě, že v rámci projektu budou vedoucím partnerem prováděny stavební práce 







 
 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu budov, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím 


všechny tyto pozemky do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým 


budovám v dalších sloupcích daného řádku. 


Prohlašuji, že uvedený seznam obsahuje všechny nemovitosti resp. objekty, které jsou (byť 


jen částečně) předmětem realizace mé části předkládaného projektu 


Prohlašuji, že u následujících pozemků a budov, které nejsou ve vlastnictví subjektu, který 


zastupuji, disponuje subjekt, který zastupuji jiným než vlastnickým právem k nemovitosti 9: 


 
Číslo nemovitosti Typ jiného než vlastnického práva k nemovitosti 
            


            


            


            


            


            


            


            


            


            
Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu nemovitostí, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím 


všechny tyto pozemky do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým 


nemovitostem v dalších sloupcích daného řádku. 


C2) povolení vydané příslušným stavebním úřadem  


Prohlašuji, žemá část předkládaného projektu nepodléhá územnímu řízení, ani vydání 


územního souhlasu, a to podle  


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


                                                 
9 Např. nájemní smlouva, věcné břemeno, souhlas vlastníka s užíváním nemovitosti pro stanovený účel a 


stanoveným způsobem umožňujícím nemovitost užívat pro účely projektu po dobu udržitelnosti projektu (tj. po 


dobu realizace projektu a dalších pěti let od ukončení realizace projektu). Výjimky z povinnosti vlastnit 


nemovitost jsou popsány v kap. A.5.4 Příručky pro žadatele. 







 
 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


Pozn.: V případě potřeby uvedení většího počtu paragrafů, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím 


všechny tyto pozemky do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým 


paragrafům v dalších sloupcích daného řádku.. 


 


zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.10 


 


 


D) PROHLÁŠENÍ – ÚZEMÍ SOUSTAVY NATURA 2000 
 


prohlašuji, že projekt není realizován na území soustavy NATURA 2000 (evropsky významné 


lokality nebo ptačí oblasti), nebo je realizován na území soustavy Natura 2000, ale výlučně 


v interiérech stávajících budov. Prohlašuji rovněž, že území soustavy Natura 2000 (evropsky 


významné lokality nebo ptačí oblasti) nemůže být realizací projektu dotčeno. 


 


Pozn.: v případě, že je projekt nebo jeho část realizován v území soustavy NATURA 2000 nebo 


pokud může být území soustavy Natura 2000 realizací projektu dotčeno, předkládá žadatel se 


žádostí stanovisko příslušného orgánu (kraj nebo Správa VCHÚ) a nevyplňuje toto čestné 


prohlášení. 


V případě stavebních projektů, jež předkládají dokumenty vydané v územním řízení se toto 


čestné prohlášení ani stanovisko příslušného orgánu k vlivu projektu na území soustavy 


nedokládá, neboť řešení vlivu projektu na území soustavy Natura 2000 bylo součástí procesu 


územního řízení. 


 


 


závěrem prohlašuji, že údaje obsažené v tomto Čestném prohlášení jsou úplné, 


pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich nepravdivosti, 


neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní a správněprávní, 


a to zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona 


č. 40/2009 Sb., trestní zákon, v platném znění v ČR a v PR: dle zákona ze dne 6. 


června 1997 – Kodeks karny, Sb. zák. 1997 č. 88 pol. 553 a zákona ze dne 24. srpna 


2001- Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia, Sb. zák. 106, pol. 1148. 


 


 


 


                                                 
10 Vyplňuje se pouze, pokud je relevantní. 







 
 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 
 


 


 


Datum podpisu  


Místo podpisu  Karviná 


Podpis osoby činící 


prohlášení jménem 


Vedoucího partnera / 


partnera 


      







 
 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 
Pokyny pro vyplnění jmen skutečných majitelů právnické osoby (část b2 čestného 


prohlášení): 


 


Skutečným majitelem se rozumí: 


 


a) u společnosti s ručením omezeným a akciové společnosti: 


o fyzická osoba, která fakticky nebo právně vykonává přímo nebo nepřímo rozhodující 


vliv na řízení nebo provozování obchodního závodu u tohoto podnikatele; nepřímým 


vlivem se rozumí vliv vykonávaný prostřednictvím jiné osoby nebo jiných osob, 


o fyzická osoba, která sama nebo na základě dohody s jiným společníkem nebo 


společníky disponuje více než 25 % hlasovacích práv tohoto podnikatele; 


disponováním s hlasovacími právy se rozumí možnost vykonávat hlasovací práva na 


základě vlastního uvážení bez ohledu na to, zda a na základě jakého právního důvodu 


jsou vykonávána, popřípadě možnost ovlivňovat výkon hlasovacích práv jinou osobou, 


o fyzické osoby jednající ve shodě, které disponují více než 25 % hlasovacích práv 


tohoto podnikatele, nebo 


o fyzická osoba, která je na základě jiné skutečnosti příjemcem výnosů z činnosti tohoto 


podnikatele, 


 


b) u nadace nebo nadačního fondu 


 


o fyzická osoba, která má být příjemcem alespoň 25 % z rozdělovaných prostředků, 


nebo 


o nebylo-li rozhodnuto, kdo bude příjemcem výnosů nadace nebo nadačního fondu, 


fyzická osoba nebo okruh osob, v jejichž zájmu byly založeny, nebo v jejichž zájmu 


působí, 


 


c) u veškerých dalších subjektů kromě těch, které jsou právnickými osobami veřejného práva,  


 


o v případě, že je daný subjekt zapsán v obchodním rejstříku: 


 osoby popsané výše pod bodem a) u společnosti s ručením omezeným a 


akciové společnosti 


o v případě, že daný subjekt je zapsán v jiném veřejném rejstříku (vyjma nadačního 


rejstříku) nebo v případě, že daný subjekt není zapsán ve veřejném rejstříku: 


 fyzická osoba, 


 která disponuje více než 25 % jejich hlasovacích práv nebo majetku, 


 která má být příjemcem alespoň 25 % z rozdělovaných prostředků 


nebo 


 v jejímž zájmu byly založeny nebo v jejímž zájmu působí, nebylo-li 


rozhodnuto, kdo bude příjemcem jejich výnosů. 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 


MEMORANDUM   O   SPOLUPRÁCI 


 


Statutární město Karviná 


zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města 


se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


IČO:    00297534 


DIČ:   CZ00297534 


(dále jen SMK) 


 


 


 


VYHLAŠUJE 


 


Memorandum o spolupráci při realizaci projektu 


„Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ 


 


 


Preambule 


Statutární město Karviná jako nositel projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ 


vyhlašuje výzvu k cílené spolupráci určenou vzdělávacím institucím včetně institucí neformálního 


vzdělávání, výzkumných organizacím, aplikační sféře a veřejné správě, kteří považují vzdělávání, jeho 


dostupnost a kvalitu za důležitou prioritu a jsou ochotni se spolupodílet na jejím dosahování. 


 


Připojení k partnerství mohou subjekty deklarovat podpisem tohoto Memoranda, jehož účel, obsah 


a náležitosti jsou definovány takto: 


 


Článek I. 


Účel Memoranda 


 


Účelem Memoranda je sdílení odborností a zkušeností s řešením problematiky v oblasti vzdělávání. 


Spolupráce je naplňována aktivitami, které vedou ke konkrétním výstupům měřeným příslušnými 


výstupovými indikátory. Účastníci Memoranda deklarují dohodu ohledně prospěšnosti realizace projektu 


„Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“. 


 


Článek II. 


Obsah projektu 


 


Projekt je zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let v území správního 


obvodu ORP Karviná. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového 


a neformálního vzdělávání. S využitím expertních skupin budou navrhována a plánována řešení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4011







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


konkrétních potřeb ve vybraných oblastech vzdělávání, přičemž se zohlední výstupy analýz současného 


stavu. Výstupem projektu je dohoda o prioritách vzdělávání v území a soubor aktivit navrhujících 


konkrétní řešení, resp. Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná. 


 


Cílem projektu je vybudování udržitelného systému komunikace mezi aktéry, jež ovlivňují vzdělávání 


v ORP Karviná. Za pomoci vzniklých partnerství napomáhat ke zkvalitnění vzdělávání zejména 


v místních mateřských a základních školách, ale také k řízenému rozvoji dalších služeb na podporu 


vzdělávání dětí a mládeže.  


 


Článek III. 


Partnerství MAP 


 


V souladu s přílohou č. 2 výzvy 02_15_005 OP VVV Postupy zpracování místních akčních plánů se 


„Partnerstvím MAP“ rozumí široká platforma spolupracujících subjektů, která je otevřená všem 


zájemcům o rozvoj kvality vzdělávací soustavy. Partneři, po oboustranné dohodě s nositelem projektu, 


budou do projektu zapojeni jedním nebo více z uvedených způsobů: 


 pravidelným informováním, např. zasíláním informačního materiálu o průběhu realizace 


aktivit projektu; 


 konzultováním, tj. sběrem a vypořádáním jejich připomínek k realizovaným aktivitám 


 členstvím v Řídícím výboru nebo pracovní skupině, aby se mohli přímo podílet na vytváření 


návrhů MAP. 


 


„Partnerství MAP“ je řízeno Řídícím výborem MAP, který je jeho hlavním pracovním orgánem, a jehož 


role je přímo spjatá s procesem plánování, tvorbou a schvalování MAP.  


 


Účastníci Memoranda, kteří vytváří základ „Partnerství MAP“, se dohodli, že budou v rámci naplňování 


cílů projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ úzce a aktivně vzájemně 


spolupracovat, a to formou plánování, sdílení, výměny informací, vzájemnými konzultacemi, přijetím 


společného stanoviska, společného postupu či jinou vhodnou formou v souladu s platnými právními 


předpisy. Účastníci Memoranda se dále dohodli, že v rámci svých možností budou zajišťovat vhodnou 


propagaci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“. Smluvní strany si budou 


navzájem vytvářet příznivé podmínky k efektivnímu a účelnému naplňování vzájemné spolupráce při 


realizaci projektu. 


 


Článek IV. 


Koordinace v rámci projektu 


 


Realizátorem projektu je statutární město Karviná, které tímto bere na sebe roli koordinátora projektu, 


zodpovědného za řádný proces realizace projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 


Karviná“. Realizátor projektu zajišťuje průběžné informování o průběhu realizace a organizuje setkání 


subjektů zapojených do projektu. 


 


Článek V. 


Komunikace v rámci projektu 


 


Vzájemná komunikace v rámci projektu bude probíhat zejména prostřednictvím: 


a. Kontaktních osob (každý subjekt zapojený do realizace projektu nominuje svého zástupce 


včetně uvedení kontaktních údajů) 


b. Dalších vhodných kanálů – webové stránky města a projektu, letáky a plakáty, tiskové zprávy 


apod. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


Článek VI. 


Závěrečné ustanovení 


 


a. Přistoupení k Memorandu je projevem svobodné vůle. 


b. Toto Memorandum není pro partnery právně závazné, pouze vyjadřuje vůli všech partnerů 


spolupracovat v určených oblastech. Samotné Memorandum nezakládá právo žádného 


z účastníků na finanční či hmotné plnění od druhé smluvní strany nebo realizátora projektu. 


c. V rámci snahy o co nejefektivnější naplnění cílů Memoranda je možné přistoupení dalších 


subjektů k Memorandu. 


d. Veškeré informace poskytnuté si partnery na základě nebo v souvislosti s tímto Memorandem 


jsou považovány za důvěrné a není možné je zpřístupnit třetí straně bez předchozího 


písemného souhlasu partnera, který informace poskytnul. Partneři jsou oprávněni 


s Memorandem a postupy naplňování deklarovaných záměrů seznámit veřejnost a media jen 


společně, v rozsahu a formou, kterou dohodnou v každém konkrétním případě předem. 


e. Memorandum se uzavírá na dobu platnosti MAP do roku 2023 a nabývá účinnosti dnem 


vyhlášení, resp. dnem přistoupení konkrétního subjektu k Memorandu.  


f. Přistupující subjekt může od Memoranda odstoupit písemným oznámením realizátorovi projektu 


(statutárnímu městu Karviná), kterému sdělí, že se Memorandem nehodlá nadále řídit. 


 


 


V Karviné dne 


 


 


Za SMK  


 


 


……………………………       


Tomáš Hanzel 


primátor 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


PŘISTOUPENÍ   K   MEMORANDU   O   SPOLUPRÁCI 


 


 


 


 


Partner Memoranda: 


název: 


se sídlem: 


IČ: 


zastoupen: 


(osoba oprávněná k podpisu) 


kontaktní osoba: 


e-mail: 


telefon: 


 


 


 


„Tímto přistupujeme k Memorandu o spolupráci při realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje 


vzdělávání v ORP Karviné“, vyhlášeném statutárním městem Karviná na základě usnesení 


Zastupitelstva města č…………….   ze dne ………………….    “. 


 


 


 


V ……………….. dne……………………. 


 


 


Za partnera 


 


 


 


 


 


……………………………………………. 


partner 


(podpis oprávněné osoby) 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4013







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 9 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4013







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 9 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4014







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 9 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4014







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 9 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4015







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 9 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4015







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 9 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 9 
 
 


 


 












Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 1 z 8 


Dohoda o spolupráci na mikroprojektu – Typ A  


realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů  


Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński 


 Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


 
Vedoucí partner (název, sídlo, identifikační číslo1):  


statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Česká republika, IČO 00297534  


jménem kterého jedná: Tomáš Hanzel, primátor  


na základě: Usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 05 ze dne 04.11.2014   


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo2): 
město Jastrzębie-Zdrój, Al. Józefa Piłsudskiego 60, 44-335 Jastrzębie-Zdrój, Slezské vojvodství, Polsko, 


IČ: 276255358 


jménem kterého jedná:  


na základě:  


 


 


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo3):  


statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov, Česká republika, IČO 00297488 


jménem kterého jedná:  


na základě:  


dále společně také „partneři“ či jednotlivě „partner“ 


 


uzavírají tuto: 


 


Dohodu o spolupráci na mikroprojektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů 


Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  programu Interreg V-A Česká republika – 


Polská republika (dále jen „Dohoda“) 


 


Na základě příslušných ustanovení: 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 


ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 


soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 


rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 


sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení 


nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, Úřední věstník Evropské unie L 347/320 z 20. prosince 2013 


(dále jen „obecné nařízení“); 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních 


ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská 


územní spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259 z 20. prosince 2013;  


                                                 
1V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
2V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
3V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4017







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 2 z 8 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013, ze dne 17. prosince 2013 o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro 


růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006, Úřední věstník Evropské unie L 


347/289 z 20. prosince 2013 a 


- programu Interreg V-A Česká republika – Polsko,  


pro realizaci mikroprojektu uvedeného v § 1 této Dohody. 


 


 


 


 


 


§ 1 


Účel dohody 


 


(1)  Účelem této dohody je spolupráce na mikroprojektu Evropské územní spolupráce v rámci Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika 


– Polská republika4 Ekologické výzvy 21. století a příroda Těšínského Slezska, jak je uvedeno 


v projektové žádosti, jejíž nedílnou součástí je tato dohoda. 


 


(2)  Dohoda je účinná do tří let od 31. prosince následujícího po předložení účetní závěrky, v níž jsou 


výdaje na projekt uvedeny, Platebním a certifikačním orgánem Evropské komisi nebo do pěti let od 


zaslání závěrečné platby Vedoucímu partnerovi příslušným Správcem FMP, podle toho co nastane 


později. 


 


 


§ 2 


Všeobecné povinnosti partnera 


 


(1)  Partner odpovídá za svoji část mikroprojektu a za to, že ji bude realizovat tak, jak bylo popsáno v 


projektové žádosti, a zároveň v souladu s případnými změnami schválenými Euroregionálním řídícím 


výborem či poskytovatelem dotace5, dle pravidel daných legislativou a dalšími předpisy, které upravují 


podmínky pro realizaci mikroprojektů v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – 


Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  Partner se zavazuje plnit své úkoly vztahující se k mikroprojektu svědomitě a v odpovídající lhůtě a 


bere na vědomí svou zodpovědnost za úspěšnou realizaci mikroprojektu. 


 


(3)  Partner odpovídá za svůj rozpočet až do výše částky, kterou se účastní na mikroprojektu a zavazuje 


se, že poskytne svůj díl spolufinancování. 


 


(4)  Partneři souhlasí s tím, že Správci FMP budou oprávněni zveřejňovat, a to jakoukoliv formou a 


prostřednictvím jakéhokoliv média, včetně dálkového přístupu, následující informace:  


 


a) název Vedoucího partnera a Projektových partnerů, 


b) účel dotace, 


c) udělenou částku a podíl celkových nákladů mikroprojektu krytý tímto financováním, 


                                                 
4 Doplnit název projektu 
5Poskytovatelem dotace je Řídící orgán Programu, Odbor evropské územní spolupráce Ministerstva pro místní 


rozvoj České republiky  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 3 z 8 


d) geografické umístění mikroprojektu, 


e) popis aktivit mikroprojektu. 


 


 


§ 3 


Povinnosti partnera vyplývající ze Smlouvy o financování mikroprojektu 


 


(1)  Partner se zavazuje při naplňování účelu dotace postupovat v souladu s programem Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika a Směrnicemi pro žadatele Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński. 


 


(2)  V případě, že se dle pravidel popsaných v programové dokumentaci na mikroprojekt vztahuje 


podmínka udržitelnosti, partner se zavazuje udržitelnost zajistit ve vztahu ke své části mikroprojektu 


po dobu pěti let od data zaslání poslední platby Vedoucímu partnerovi příslušným Správcem FMP. 


 


(3)  Partner se zavazuje po celou dobu dle odst. 2 s veškerým majetkem nabytým v rámci své účasti na 


realizaci mikroprojektu nakládat obezřetně a s náležitou péčí; partner se dále zavazuje, že tento 


majetek nebo jeho část po dobu dle odst. 2 nepřevede na někoho jiného a ani jej nezatíží zástavním 


právem nebo věcným břemenem, s výjimkou zajištění úvěru ve vztahu ke spolufinancování a 


předfinancování své části mikroprojektu a dalších případů, kdy na základě odůvodněné žádosti 


předložené prostřednictvím Vedoucího partnera příslušný Správce FMP k převodu majetku nebo jeho 


zatížení právy třetích osob udělí písemný souhlas.  


 


(4)  Partner se zavazuje: 


 


a) v případě, že bude část aktivit realizovat na základě jedné nebo více smluv o dodávce zboží, služeb 


či stavebních prací, při výběru dodavatele a při uzavírání takových smluv postupovat v souladu 


s platnými národními právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek (tj. v České republice 


zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění nebo zákonem č. 137/2006 


Sb. – u zakázek zahájených před 1. 10. 2016) a v Polské republice zákonem ze dne 29. ledna 2004 o 


veřejných zakázkách - Sb. zák. 2013.907 ve znění pozdějších předpisů). V případě českého partnera, 


kdy se pro danou veřejnou zakázku nevztahuje na partnera povinnost postupovat podle zákona o 


veřejných zakázkách, zavazuje se partner postupovat dle pravidel stanovených v Metodickém pokynu 


pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020 vydaném Ministerstvem pro místní 


rozvoj, Národním orgánem pro koordinaci; 


 


b) v podmínkách jednotlivých výběrových řízení oznámit a ve smlouvách s dodavateli vzešlými z těchto 


výběrových řízení stanovit fakturační podmínky tak, aby byla jednoznačně patrná souvislost 


jednotlivých faktur s mikroprojektem; 


 


c) příslušnému Správci FMP oznámit datum zahájení výběrového řízení (posuzování nabídek) a umožnit 


jim účast na jednáních všech komisí, popř. jiných s výběrovým řízením souvisejících realizačních 


krocích a přístup k veškeré dokumentaci související s uzavíráním smluv podle odstavce a) tohoto 


článku. 


 


(5)  Partner se zavazuje při realizaci své části mikroprojektu a po dobu uvedenou v odstavci 2 tohoto 


paragrafu dodržovat platné předpisy upravující veřejnou podporu, ochranu životního prostředí a rovné 


příležitosti.  


 


(6)  Partner se zavazuje příslušným orgánům - příslušnému Správci FMP, Kontrolorům, Evropské komisi, 


Evropskému účetnímu dvoru, Auditnímu orgánu, Platebnímu a certifikačnímu orgánu a dalším 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 4 z 8 


národním kontrolním orgánům v jimi stanovených termínech poskytovat úplné, pravdivé informace 


a dokumentaci související s realizací jeho části mikroprojektu a umožnit vstup kontrolou pověřeným 


osobám výše uvedených orgánů do svých objektů a na své pozemky k ověřování plnění ustanovení 


rozhodnutí/smlouvy, a to nejen po celou dobu realizace mikroprojektu, ale i po dobu dle odst. 2 za 


účelem kontroly plnění rozhodnutí/smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi 


požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. 


 


(7)  Partner se zavazuje dodržet veškerá opatření a termíny stanovené oprávněnými orgány (podle 


předchozího odstavce) k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, 


zjištěných v rámci jejich kontrolní činnosti. 


 


(8)  Partner se zavazuje účetní evidenci za svou část mikroprojektu vést odděleně od ostatního účetnictví 


v souladu s platnou národní legislativou upravující účetnictví a poskytovat z ní požadované údaje 


všem kontrolním orgánům, včetně orgánů uvedených v odst. 6. 


 


(9)  V případě, že partner není povinen vést účetnictví, povede pro svou část mikroprojektu v souladu 


s příslušnou národní legislativou tzv. daňovou evidenci rozšířenou tak, aby: 


 


a) příslušné doklady vztahující se k části mikroprojektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve 


smyslu národní legislativy; 


 


b)  předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 


chronologicky a způsobem zajišťujícím trvanlivost údajů; 


 


c) uskutečněné příjmy a výdaje (s výjimkou výdajů vykazovaných formou zjednodušeného 


vykazování výdajů) byly vedeny analyticky, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že 


se k dané části mikroprojektu vztahují. 


 


(10)  V případě, že partnerovi v souvislosti s realizací mikroprojektu vzniknou příjmy, je povinen snížit 


základ, ze kterého se vypočítá výše dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje, a to dle 


pravidel stanovených ve Směrnici pro žadatele   a Příručce pro konečného uživatele. 


 


(11)  Partner se zavazuje zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP:                                                                                                                         


 


a) úplnou a pravdivou závěrečnou zprávu o realizaci dílčí části mikroprojektu dle postupu 


uvedeného v Příručce pro konečného uživatele do 30 dní od data ukončení fyzické realizace 


mikroprojektu uvedeného ve Smlouvě. 


 


b) Soupisku dokladů vč. všech požadovaných účetních dokladů, které se k uskutečněným výdajům 


vztahují a to v termínech vyplývajících ze Smlouvy a Příručky pro konečného uživatele. 


 


(12)  Partner se zavazuje řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací mikroprojetku a to 


od jejich vzniku minimálně až do konce účinnosti této dohody určené v § 1 odst. 2. V případě, že 


národní legislativa stanovuje pro některé dokumenty delší dobu uchovávání, zavazuje se ustanovení 


národní legislativy respektovat. 


 


(13)  Všichni partneři se zavazují realizovat propagační opatření dle projektové žádosti a v souladu s: 


 


- prováděcím nařízením Komise (EU) č. 821/2014 ze dne 28. července 2014, kterým se stanoví 


pravidla  pro uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde 


o podrobná ujednání pro převod a správu příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 5 z 8 


nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím a systém pro 


zaznamenávání a uchovávání údajů, 


 


- nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o 


společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 


Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním 


a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 


Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 


zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 


  


- v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 


2013o zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


pro cíl Evropská územní spolupráce. 


 


(14)  Partner se zavazuje dodržovat veškeré další povinnosti související s realizací své části 


mikroprojektu, které jsou stanoveny ve Směrnici pro žadatele a Příručce pro konečného uživatele.  


 


 


 


§ 4 


Všeobecné povinnosti Vedoucího partnera 


 


Vedoucí partner bude plnit kromě všech povinností vyplývajících z §2 a §3 této dohody zejména 


následující povinnosti: 


 


a) nést odpovědnost za celkovou koordinaci realizace mikroprojektu a za tím účelem jmenovat  


koordinátora projektu. 


 


b) informovat ostatní partnery o schválení projektu Euroregionálním řídícím výborem a případných 


změnách nebo podmínkách z něj vyplývajících, 


 


c) uzavírat Smlouvu s příslušným Správcem FMP a informovat o tomto Projektové partnery a 


seznámit je v plném rozsahu s obsahem Smlouvy, 


 


d) předkládat příslušnému Správci FMP zprávy o realizaci mikroprojektu zpracované na základě 


dílčích zpráv obdržených od Projektových partnerů a schválených příslušnými kontrolory (v případě 


polských Partnerů) nebo Správcem FMP (v případě českých Partnerů) v termínech stanovených 


Smlouvou, 


 


e) shromažďovat od jednotlivých Projektových partnerů potvrzené Soupisky dokladů a na jejich 


základě zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP žádost o platbu za mikroprojekt v termínech 


stanovených smlouvou, 


 


f) pro každý finanční nárok, po obdržení prostředků z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


postoupit bez zbytečného odkladu prostředky jednotlivým Projektovým partnerům podle podílů 


stanovených v žádosti o platbu za mikroprojekt a to bankovním převodem bez uplatňování 


jakýchkoliv srážek nebo dalších zvláštních poplatků, 


 


g) neprodleně informovat Projektové partnery o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít 


vliv na realizaci mikroprojektu, zejména bude systematicky posílat ostatním partnerům kopie zpráv 


o realizaci mikroprojektu předkládaných svému Správci FMP a bude partnery pravidelně informovat 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 6 z 8 


o veškeré relevantní komunikaci s orgány realizujícími Fond mikroprojektů program Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika. 


 


 


§ 5 


Všeobecné povinnosti projektového partnera 


 


Projektový partner se zavazuje plnit povinnosti stanovené v §2a §3 této dohody, a dále se zavazuje: 


 


a) zmocnit Vedoucího partnera, aby ho zastupoval v právních úkonech vůči poskytovateli dotace 


při: 


 


i. kontrole a hodnocení projektové žádosti, 


ii. vydávání uzavírání Smlouvy, 


iii. realizaci mikroprojektu a čerpání dotace; 


 


b) předat Vedoucímu partnerovi závěrečnou zprávu o realizaci mikroprojektu (podrobný popis 


realizace dílčí části mikroprojektu) po jejich schválení příslušným Správcem Fondu mikroprojektů 


/kontrolorem, 


 


c) zpřístupní Vedoucímu partnerovi potvrzené Soupisky dokladů vystavené kontrolorem v termínu 


stanoveném Vedoucím partnerem, 


 


d) okamžitě informovat Vedoucího partnera o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít, 


vliv na realizaci mikroprojektu, 


 


e) neprodleně informovat Vedoucího partnera a poskytnout mu všechny potřebné podrobnosti, 


pokud se vyskytnou okolnosti, které by mohly ohrozit realizaci mikroprojektu. 


 


 


§ 6 


Odpovědnost při neplnění povinností  


 


(1)  V případě neplnění či porušení povinností uvedených v této dohodě konstatovaného příslušným 


oprávněným orgánem uvedeným v § 3 odst. 7, které bude mít za následek neoprávněné čerpání 


prostředků z rozpočtu EU, nebo porušení rozpočtové kázně, nese partner, který povinnosti nesplnil či 


porušil, veškeré finanční důsledky, které z dané situace vyplývají. Projektový partner je povinen, 


nastanou-li okolnosti podle předchozí věty, převést do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí příslušnou 


částku, která bude vyčíslena ze strany poskytovatele dotace či jiných orgánů provádějících kontrolu, 


Vedoucímu partnerovi, který ji neprodleně vrátí do rozpočtu Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  V případě, že Projektový partner výše uvedenou povinnost převést požadovanou částku Vedoucímu 


partnerovi nesplní, může členský stát, kterému následkem tohoto jednání vznikne škoda, požadovat 


v souladu s příslušnými národními právními předpisy po Projektovém partnerovi náhradu této škody. 


 


(3)  V případě, že neplnění povinností ze strany Projektového partnera mají finanční následky pro 


financování mikroprojektu jako celku, může Vedoucí partner požadovat po daném partnerovi 


kompenzaci na krytí příslušné částky. 


 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 7 z 8 


 


§ 7 


Změny projektu v průběhu realizace 


 


(1)  Jakákoliv žádost o pozměnění projektu předložená Vedoucím partnerem příslušnému Správci FMP 


musí být předem odsouhlasena Projektovými partnery. 


 


(2)  Projektoví partneři musí Vedoucího partnera neprodleně informovat o veškerých změnách týkajících 


se mikroprojektu. Případné výdaje související s těmito změnami jsou uplatnitelné pouze po jejich 


odsouhlasení Vedoucím partnerem. 


 


 


§ 8 


Postoupení, právní nástupnictví  


 


(1)  Partner nemůže postupovat svá práva a povinnosti podle této dohody bez předchozího písemného 


souhlasu ostatních partnerů. Kromě toho v souladu se Smlouvou o financování může Vedoucí partner 


postupovat svá práva a povinnosti, jak jsou stanoveny ve Smlouvě, pouze po předchozím písemném 


souhlasu poskytovatele dotace a Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika. 


 


V případě právního nástupnictví je partner povinen převést všechny povinnosti podle této dohody na 


právního nástupce. 


 


 


§ 9 


Volba práva 


 


(1)  Tato dohoda se řídí právem státu, v němž má Vedoucí partner sídlo v době uzavření dohody. 


 


(2)  V případě, že se dohoda s ohledem na odst. 1 tohoto paragrafu řídí českým právem, tak strany 


ujednávají, že právní vztahy podle této dohody se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


 


  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 8 z 8 


 


§ 10 


Závěrečná ustanovení 


 


(1)  Tato dohoda vstupuje v účinnost okamžikem podpisu posledního z partnerů a také platí v souladu 


s termíny stanovenými v §1 bodě 2. Dohoda zaniká, pokud je zamítnuta projektová žádost, jejíž je 


dohoda součástí. 


 


(2)  Partneři prohlašují, že si text dohody pečlivě před jejím podpisem přečetli, s jeho obsahem bez výhrad 


souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož připojují své 


podpisy. 


 


 


Vedoucí partner: statutární město Karviná 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:       


 


Místo, datum a podpis:        


 


 


Projektový partner: město Jastrzębie-Zdrój 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:       


 


Místo, datum a podpis:        


 


 


Projektový partner: statutární město Havířov 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:       


 


Místo, datum a podpis:        


      












Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 
 


PROHLÁŠENÍ ČESKÉHO VEDOUCÍHO PARTNERA


/PARTNERA  


 


Já, níže podepsaný/á 


Tomáš Hanzel 


.......................................................................................................................................................................................................


.................................. 
(jméno a příjmení osoby oprávněné k zastupování právnické osoby) 


prokazující se  


 


.......................................................................................................................................................................................................


.................................. 
(číslo občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti a název orgánu, který jej vydal) 


narozený/á  v     


.........................................................................................................................................................................................., 
      (datum a místo) 


bytem   


.......................................................................................................................................................................................................


.................................. 


jednající jménem právnické osoby: 


statutární město Karviná, IČ: 00297534, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


.......................................................................................................................................................................................................


.................................. 
(název právnické osoby, které se toto prohlášeni týká, IČ, sídlo)  


 


tímto činímve vztahu k projektu: 


 


Název 


projektu 
Ekologické výzvy 21. století a příroda Těšínského 


Slezska 
 


 


a) OBECNÉ PROHLÁŠENÍ: 
 


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, má a bude mít dostatečné finanční prostředky pro 


realizaci své části projektu, na který žádám z pozice Vedoucího partnera projektu/na který žádá 


Vedoucí partner projektu poskytnutí dotace, a to na zajištění spolufinancování1 jemu 


příslušející části způsobilých výdajů a všech nezpůsobilých výdajů vztahujících se k jeho části 


                                                 
1 Spolufinancováním se rozumí rozdíl mezi výší způsobilých výdajů a výší dotace obdržené z prostředků ERDF 


a příp. z prostředků státního rozpočtu. 



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4017







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


projektu ve smyslu žádosti o dotaci pro projekt, a to ve výši uvedené v projektové žádosti o 


poskytnutí této dotace, jíž je toto Čestné prohlášení součástí; současně prohlašuji, že mám 


dostatek finančních prostředků na zajištění průběžné realizace projektu dle stanoveného 


harmonogramu. 


prohlašuji, že na předkládaný projekt nebo jeho část nebyla přidělena nebo poskytnuta finanční 


dotace či jiná finanční pomoc z jiného programu financovaného z EU. Dále prohlašuji, že na 


výdaje uvedené v předložené projektové žádosti – s výjimkou výdajů do výše spolufinancování 


a s výjimkou nezpůsobilých výdajů - nebyl přiznán žádný jiný finanční příspěvek z národních 


veřejných zdrojů; 


prohlašuji, že projekt, pro který žádám dotaci, je v souladu s příslušnými právními předpisy 


České republiky, Polské republiky, Evropské unie a pravidly stanovenými Řídícím/Národním 


orgánem Programu (tento bod je relevantní pouze pro vedoucí partnery); 


prohlašuji, že: 


a) subjekt, který zastupuji, nebyl v České republice (ČR), Polské republice (PR) či v jiném 


členském státu EU v období posledních 10 let v úpadku, ani nyní není v úpadku a ani mu 


úpadek nehrozí, ani nebyl zamítnut insolventní návrh pro nedostatek majetku (v ČR zákon 


č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v PR zákon ze dne 


29. února 2003 Prawo upadłościowe i naprawcze, Sb. zák. 2003 č. 60, pol. 535), není proti 


němu pravomocně nařízen výkon rozhodnutí (exekuce) a jeho majetek není spravován 


soudem či dle zákona, soudního nebo správního rozhodnutí k tomu určenou osobou; 


b) jsem já a ani nikdo z osob, které tvoří statutární orgán, nebo jsou mým jménem oprávněny 


jednat, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin, přestupek či jiný správní delikt 


majetkového charakteru či povahy; 


c) subjekt, který zastupuji, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin majetkového 


charakteru či povahy; 


d) subjekt, který zastupuji, nemá nedoplatky po lhůtě splatnosti2 na platbách pojistného na 


sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti3 a na pojistném na 


platbách na všeobecné zdravotní pojištění či obdobných plateb a má vyrovnány veškeré 


své závazky vůči ČR, PR a všem ostatním členům EU, 


e) subjekt, který zastupuji, nemá daňové nedoplatky po lhůtě splatnosti; 


f) subjekt, který zastupuji, nebyl a není zapojen do nezákonné aktivity poškozující či 


ohrožující finanční zájmy ČR, PR, jiného členského státu EU nebo EU; 


g) subjekt, který zastupuji, splňuje veškeré podmínky kladené na Vedoucího partnera 


z  programu Interreg V-A CZ-PL;  


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s provedením předběžné kontroly projektu, pro 


který žádám dotaci, v souladu s podmínkami uvedenými v Příručce pro příjemce dotace pro 


program Interreg V-A CZ-PL v případě, že projekt bude Monitorovacím výborem programu 


doporučen k financování, příp. doporučen s podmínkou nebo doporučen jako náhradní projekt; 


prohlašuji, že jsem se seznámil s dokumentací Programu a budu během realizace projektu 


postupovat v souladu s ní.  


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s poskytnutím informací o projektu třetím 


stranám v souvislosti s evaluacemi programu realizovanými na základě podnětu Řídícího 


orgánu programu. 


                                                 
2 Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se považují za vypořádané 


závazky, tzn. subjekt je považován pro účely poskytnutí prostředků z rozpočtu EU za bezdlužný. 
3 Platí pouze pro Vedoucího partnera.  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


 


 


b) PROHLÁŠENÍ O VLASTNICKÉ A OVLÁDACÍ STRUKTUŘE PRÁVNICKÉ 


OSOBY 


 


b1) Informace poskytované v souladu s § 14 odst. 3 písm. e): 


Seznámen/a s ustanoveními zákona č. 171/2012 Sb., který novelizuje zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech, v souladu s § 14 odst. 3, bodem e):  


uvádím všechna jména osob oprávněných jednat jménem právnické osoby: 


Tomáš Hanzel 


............................................................................................................................. ....................................................................................................  
(jména a příjmení osob oprávněných jednat jménem příjemce) 


tyto osoby jednají jménem právnické osoby jako4: 


Jméno a příjmení osoby 
Statutární orgán 


právnické osoby 


Na základě udělené 


plné moci 


Tomáš Hanzel Ano       


Ing. Jan Wolf       Ano 


Karel Wiewiórka       Ano 


Ing. Lukáš Raszyk       Ano 


Ing. Miroslav Hajdušík       Ano 


                  


                  


                  


                  


                  


Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu osob, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím 


všechny tyto osoby do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým 


osobám v dalších sloupcích daného řádku. 


 


uvádím jména osob s podílem v právnické osobě: 


Jména a příjmení osob / názvy právnických osob s podílem v 


právnické osobě, které se prohlášení týká 
Výše podílu5 


            


            


            


            


            


            


            


            


            


            


                                                 
4Uveďte jméno a příjmení osoby jednající jménem právnické osoby a v příslušném odstavci udělejte křížek, aby bylo patrné, 


zda uvedená osoba jedná jako statutární orgán nebo na základě udělené plné moci. 
5Povinné pouze u akciové společnosti a společnosti s ručením omezeným 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu osob, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím 


všechny tyto osoby do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým 


osobám v dalších sloupcích daného řádku. 


uvádím osoby, ve kterých má tato právnická osoba podíl včetně výše podílu: 


Název právnické osoby, ve které má příjemce podíl Výše podílu 


Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s. 0,76 % 


Svazek měst a obcí okresu Karviná 6,25 % 


Svaz měst a obcí České republiky 0,04 % 


Sdružení lázeňských míst České republiky 2,77 % 


Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 0,48 % 


STaRS Karviná, s.r.o. 100,00 % 


Depos Horní Suchá, a.s. 4,79 % 


KIC Odpady, a.s., v likvidaci 13,09 % 


Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 0,00 % 


Technické služby Karviná, a.s. 100,00 % 


Bytové družstvo Karviná 51,00 % 


Bytové družstvo RDBYT 


Bytové družstvo DRUKANA 


Bytové družstvo Kosmonautů 618-621 


Bytové družstvo U Koníka 600 


9,92 % 


2,11 % 


6,89 % 


9,75 % 


Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu osob, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím všechny 


tyto osoby do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým osobám v dalších 


sloupcích daného řádku. 


uvádím jména/názvy osob, které jsou s touto právnickou osobou v obchodním vztahu a mají z jejího podnikání 


nebo jiné výdělečné činnosti prospěch, který se liší od prospěchu, který by byl získán mezi nezávislými osobami 


v běžných obchodních vztazích za stejných nebo obdobných podmínek6: 


Příspěvkové organizace města: 


Městský dům kultury Karviná; Regionální knihovna Karviná; Sociální služby Karviná, příspěvková organizace; 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola 


Prameny, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková 


organizace; Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a 


Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 


příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace; Základní 


škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola U 


Studny, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-


Szkoła Podstawowa i Przedskole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156; Základní škola a Mateřská škola 


Mendelova, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 


organizace 


................................................................................................................................................. ................................................................................ 
(jména a příjmení/názvyosob) 


 


závěrem prohlašuji, že jsem zajistil souhlas se zpracováním osobních údajů od všech fyzických osob 


uvedených v tomto prohlášení, a že údaje obsažené v tomto prohlášení, jež je součástí projektové žádosti pro 


výše uvedený projekt, jsou úplné, pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich 


nepravdivosti, neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní, správněprávní, a to 


zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona č. 40/2009 Sb., trestní 


zákoník, v platném znění v ČR. 


                                                 
6 Jméno a příjmení/název osoby, pokud existuje, spojené s žadatelem o dotaci obchodněprávním vztahem, který jí umožňuje 


získávat z benefitů, jichž se žadateli dostává, nějaký prospěch, přičemž tento vztah nepředstavuje podíl na majetku žadatele o 


dotaci. Jedná se zejména o osobu, která s žadatelem o dotaci uzavřela smlouvu o tichém společenství podle § 673 obchodního 


zákoníku. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


b2) Seznam skutečných majitelů7 - tuto část vyplňují pouze žadatelé, kteří NEJSOU 


PRÁVNICKOU OSOBOU VEŘEJNÉHO PRÁVA 


UVEĎTE PROSÍM JEDNU Z MOŽNOSTÍ V ROZKLIKÁVACÍM SEZNAMU NÍŽE 


Seznámen/a s ustanoveními zákona č. 253/2008 Sb.§ 4 odst. 4, o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 


trestné činnosti financování terorismu prohlašuji, že: 


Zvolte položku. 
 


(POKYNY PRO VYPLNĚNÍ NALEZNETE ZDE) 


      


      


      


      


      


      


      


      


      


      


      


      


V případě potřeby uvedení většího počtu osob, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím všechny 


tyto osoby do posledního pole této buňky 


závěrem prohlašuji, že jsem zajistil souhlas se zpracováním osobních údajů od všech fyzických osob uvedených 


v tomto prohlášení, a že údaje obsažené v tomto prohlášení, jež je součástí projektové žádosti pro výše uvedený 


projekt, jsou úplné, pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich nepravdivosti, neúplnosti 


či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní, správněprávní, a to zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., 


o přestupcích, v platném znění a zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění v ČR. 


C) PROHLÁŠENÍ V SOUVISLOSTI SE STAVEBNÍMI PRACEMI:8  


C1) vlastnické právo 


Prohlašuji, že realizace mé části projektu bude probíhat na následujících pozemcích a 


budovách:  


                                                 
7. Tuto část vyplňují pouze subjekty jiné než níže uvedené: Česká republika, organizační složka státu, státní 


příspěvková organizace, státní fond, územní samosprávný celek a jeho příspěvková organizace, dobrovolné 


sdružení obcí, regionální rada regionu soudržnosti, Evropské seskupení pro územní spolupráci, veřejná a státní 


vysoká škola, veřejná výzkumná organizace, profesní komora zřízená zákonem, státní a národní podnik, státní 


organizace,  Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, Česká národní banka, Český rozhlas, Česká 


televize, Česká tisková kancelář. 
8 Vyplňuje se pouze v případě, že v rámci projektu budou vedoucím partnerem prováděny stavební práce 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


Číslo pozemku Vlastník  Číslo listu 


vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 


území   


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              
 Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu pozemků, než kolik je polí v této části formuláře; také vepište pod 


sebe údaje vztahující se k jednotlivým pozemkům v dalších sloupcích daného řádku. 


Číslo budovy Vlastník  Číslo listu 


vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 


území   


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                               


                              


                              


 


Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu budov, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím 


všechny tyto pozemky do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým 


budovám v dalších sloupcích daného řádku. 


Prohlašuji, že uvedený seznam obsahuje všechny nemovitosti resp. objekty, které jsou (byť 


jen částečně) předmětem realizace mé části předkládaného projektu 


Prohlašuji, že u následujících pozemků a budov, které nejsou ve vlastnictví subjektu, který 


zastupuji, disponuje subjekt, který zastupuji jiným než vlastnickým právem k nemovitosti 9: 


 
Číslo nemovitosti Typ jiného než vlastnického práva k nemovitosti 
            


            


            


                                                 
9 Např. nájemní smlouva, věcné břemeno, souhlas vlastníka s užíváním nemovitosti pro stanovený účel a 


stanoveným způsobem umožňujícím nemovitost užívat pro účely projektu po dobu udržitelnosti projektu (tj. po 


dobu realizace projektu a dalších pěti let od ukončení realizace projektu). Výjimky z povinnosti vlastnit 


nemovitost jsou popsány v kap. A.5.4 Příručky pro žadatele. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


            


            


            


            


            


            


            
Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu nemovitostí, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím 


všechny tyto pozemky do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým 


nemovitostem v dalších sloupcích daného řádku. 


C2) povolení vydané příslušným stavebním úřadem  


Prohlašuji, žemá část předkládaného projektu nepodléhá územnímu řízení, ani vydání 


územního souhlasu, a to podle  


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       
Pozn.: V případě potřeby uvedení většího počtu paragrafů, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím 


všechny tyto pozemky do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým 


paragrafům v dalších sloupcích daného řádku.. 


 


zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.10 


 


 


                                                 
10 Vyplňuje se pouze, pokud je relevantní. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


D) PROHLÁŠENÍ – ÚZEMÍ SOUSTAVY NATURA 2000 
 


prohlašuji, že projekt není realizován na území soustavy NATURA 2000 (evropsky významné 


lokality nebo ptačí oblasti), nebo je realizován na území soustavy Natura 2000, ale výlučně 


v interiérech stávajících budov. Prohlašuji rovněž, že území soustavy Natura 2000 (evropsky 


významné lokality nebo ptačí oblasti) nemůže být realizací projektu dotčeno. 


 


Pozn.: v případě, že je projekt nebo jeho část realizován v území soustavy NATURA 2000 nebo 


pokud může být území soustavy Natura 2000 realizací projektu dotčeno, předkládá žadatel se 


žádostí stanovisko příslušného orgánu (kraj nebo Správa VCHÚ) a nevyplňuje toto čestné 


prohlášení. 


V případě stavebních projektů, jež předkládají dokumenty vydané v územním řízení se toto 


čestné prohlášení ani stanovisko příslušného orgánu k vlivu projektu na území soustavy 


nedokládá, neboť řešení vlivu projektu na území soustavy Natura 2000 bylo součástí procesu 


územního řízení. 


 


 


závěrem prohlašuji, že údaje obsažené v tomto Čestném prohlášení jsou úplné, 


pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich nepravdivosti, 


neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní a správněprávní, 


a to zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona 


č. 40/2009 Sb., trestní zákon, v platném znění v ČR a v PR: dle zákona ze dne 6. 


června 1997 – Kodeks karny, Sb. zák. 1997 č. 88 pol. 553 a zákona ze dne 24. srpna 


2001- Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia, Sb. zák. 106, pol. 1148. 


 


 


 


Datum podpisu  


Místo podpisu  Karviná 


Podpis osoby činící 


prohlášení jménem 


Vedoucího partnera / 


partnera 


      







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


 












Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 1 z 8 


Dohoda o spolupráci na mikroprojektu – Typ A  


realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů  


Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński 


 Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


 
Vedoucí partner (název, sídlo, identifikační číslo1): 
město Jastrzębie-Zdrój, Al. Józefa Piłsudskiego 60, 44-335 Jastrzębie-Zdrój, Slezské vojvodství, Polsko, 


IČ: 276255358 


jménem kterého jedná:  


na základě:  


 


 


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo2):  


statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Česká republika, IČO 00297534  


jménem kterého jedná: Tomáš Hanzel, primátor  


na základě: Usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 05 ze dne 04.11.2014   


 


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo3):  


statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov, Česká republika, IČO 00297488 


jménem kterého jedná:  


na základě:  


dále společně také „partneři“ či jednotlivě „partner“ 


 


uzavírají tuto: 


 


Dohodu o spolupráci na mikroprojektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů 


Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  programu Interreg V-A Česká republika – 


Polská republika (dále jen „Dohoda“) 


 


Na základě příslušných ustanovení: 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 


ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 


soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 


rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 


sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení 


nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, Úřední věstník Evropské unie L 347/320 z 20. prosince 2013 


(dále jen „obecné nařízení“); 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních 


ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská 


územní spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259 z 20. prosince 2013;  


                                                 
1V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
2V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
3V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4018







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 2 z 8 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013, ze dne 17. prosince 2013 o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro 


růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006, Úřední věstník Evropské unie L 


347/289 z 20. prosince 2013 a 


- programu Interreg V-A Česká republika – Polsko,  


pro realizaci mikroprojektu uvedeného v § 1 této Dohody. 


 


 


 


 


 


§ 1 


Účel dohody 


 


(1)  Účelem této dohody je spolupráce na mikroprojektu Evropské územní spolupráce v rámci Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika 


– Polská republika4 VI. Polsko-Česká odborná setkání, jak je uvedeno v projektové žádosti, jejíž 


nedílnou součástí je tato dohoda. 


 


(2)  Dohoda je účinná do tří let od 31. prosince následujícího po předložení účetní závěrky, v níž jsou 


výdaje na projekt uvedeny, Platebním a certifikačním orgánem Evropské komisi nebo do pěti let od 


zaslání závěrečné platby Vedoucímu partnerovi příslušným Správcem FMP, podle toho co nastane 


později. 


 


 


§ 2 


Všeobecné povinnosti partnera 


 


(1)  Partner odpovídá za svoji část mikroprojektu a za to, že ji bude realizovat tak, jak bylo popsáno v 


projektové žádosti, a zároveň v souladu s případnými změnami schválenými Euroregionálním řídícím 


výborem či poskytovatelem dotace5, dle pravidel daných legislativou a dalšími předpisy, které upravují 


podmínky pro realizaci mikroprojektů v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – 


Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  Partner se zavazuje plnit své úkoly vztahující se k mikroprojektu svědomitě a v odpovídající lhůtě a 


bere na vědomí svou zodpovědnost za úspěšnou realizaci mikroprojektu. 


 


(3)  Partner odpovídá za svůj rozpočet až do výše částky, kterou se účastní na mikroprojektu a zavazuje 


se, že poskytne svůj díl spolufinancování. 


 


(4)  Partneři souhlasí s tím, že Správci FMP budou oprávněni zveřejňovat, a to jakoukoliv formou a 


prostřednictvím jakéhokoliv média, včetně dálkového přístupu, následující informace:  


 


a) název Vedoucího partnera a Projektových partnerů, 


b) účel dotace, 


c) udělenou částku a podíl celkových nákladů mikroprojektu krytý tímto financováním, 


                                                 
4 Doplnit název projektu 
5Poskytovatelem dotace je Řídící orgán Programu, Odbor evropské územní spolupráce Ministerstva pro místní 


rozvoj České republiky  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 3 z 8 


d) geografické umístění mikroprojektu, 


e) popis aktivit mikroprojektu. 


 


 


§ 3 


Povinnosti partnera vyplývající ze Smlouvy o financování mikroprojektu 


 


(1)  Partner se zavazuje při naplňování účelu dotace postupovat v souladu s programem Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika a Směrnicemi pro žadatele Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński. 


 


(2)  V případě, že se dle pravidel popsaných v programové dokumentaci na mikroprojekt vztahuje 


podmínka udržitelnosti, partner se zavazuje udržitelnost zajistit ve vztahu ke své části mikroprojektu 


po dobu pěti let od data zaslání poslední platby Vedoucímu partnerovi příslušným Správcem FMP. 


 


(3)  Partner se zavazuje po celou dobu dle odst. 2 s veškerým majetkem nabytým v rámci své účasti na 


realizaci mikroprojektu nakládat obezřetně a s náležitou péčí; partner se dále zavazuje, že tento 


majetek nebo jeho část po dobu dle odst. 2 nepřevede na někoho jiného a ani jej nezatíží zástavním 


právem nebo věcným břemenem, s výjimkou zajištění úvěru ve vztahu ke spolufinancování a 


předfinancování své části mikroprojektu a dalších případů, kdy na základě odůvodněné žádosti 


předložené prostřednictvím Vedoucího partnera příslušný Správce FMP k převodu majetku nebo jeho 


zatížení právy třetích osob udělí písemný souhlas.  


 


(4)  Partner se zavazuje: 


 


a) v případě, že bude část aktivit realizovat na základě jedné nebo více smluv o dodávce zboží, služeb 


či stavebních prací, při výběru dodavatele a při uzavírání takových smluv postupovat v souladu 


s platnými národními právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek (tj. v České republice 


zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění nebo zákonem č. 137/2006 


Sb. – u zakázek zahájených před 1. 10. 2016) a v Polské republice zákonem ze dne 29. ledna 2004 o 


veřejných zakázkách - Sb. zák. 2013.907 ve znění pozdějších předpisů). V případě českého partnera, 


kdy se pro danou veřejnou zakázku nevztahuje na partnera povinnost postupovat podle zákona o 


veřejných zakázkách, zavazuje se partner postupovat dle pravidel stanovených v Metodickém pokynu 


pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020 vydaném Ministerstvem pro místní 


rozvoj, Národním orgánem pro koordinaci; 


 


b) v podmínkách jednotlivých výběrových řízení oznámit a ve smlouvách s dodavateli vzešlými z těchto 


výběrových řízení stanovit fakturační podmínky tak, aby byla jednoznačně patrná souvislost 


jednotlivých faktur s mikroprojektem; 


 


c) příslušnému Správci FMP oznámit datum zahájení výběrového řízení (posuzování nabídek) a umožnit 


jim účast na jednáních všech komisí, popř. jiných s výběrovým řízením souvisejících realizačních 


krocích a přístup k veškeré dokumentaci související s uzavíráním smluv podle odstavce a) tohoto 


článku. 


 


(5)  Partner se zavazuje při realizaci své části mikroprojektu a po dobu uvedenou v odstavci 2 tohoto 


paragrafu dodržovat platné předpisy upravující veřejnou podporu, ochranu životního prostředí a rovné 


příležitosti.  


 


(6)  Partner se zavazuje příslušným orgánům - příslušnému Správci FMP, Kontrolorům, Evropské komisi, 


Evropskému účetnímu dvoru, Auditnímu orgánu, Platebnímu a certifikačnímu orgánu a dalším 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 4 z 8 


národním kontrolním orgánům v jimi stanovených termínech poskytovat úplné, pravdivé informace 


a dokumentaci související s realizací jeho části mikroprojektu a umožnit vstup kontrolou pověřeným 


osobám výše uvedených orgánů do svých objektů a na své pozemky k ověřování plnění ustanovení 


rozhodnutí/smlouvy, a to nejen po celou dobu realizace mikroprojektu, ale i po dobu dle odst. 2 za 


účelem kontroly plnění rozhodnutí/smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi 


požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. 


 


(7)  Partner se zavazuje dodržet veškerá opatření a termíny stanovené oprávněnými orgány (podle 


předchozího odstavce) k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, 


zjištěných v rámci jejich kontrolní činnosti. 


 


(8)  Partner se zavazuje účetní evidenci za svou část mikroprojektu vést odděleně od ostatního účetnictví 


v souladu s platnou národní legislativou upravující účetnictví a poskytovat z ní požadované údaje 


všem kontrolním orgánům, včetně orgánů uvedených v odst. 6. 


 


(9)  V případě, že partner není povinen vést účetnictví, povede pro svou část mikroprojektu v souladu 


s příslušnou národní legislativou tzv. daňovou evidenci rozšířenou tak, aby: 


 


a) příslušné doklady vztahující se k části mikroprojektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve 


smyslu národní legislativy; 


 


b)  předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 


chronologicky a způsobem zajišťujícím trvanlivost údajů; 


 


c) uskutečněné příjmy a výdaje (s výjimkou výdajů vykazovaných formou zjednodušeného 


vykazování výdajů) byly vedeny analyticky, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že 


se k dané části mikroprojektu vztahují. 


 


(10)  V případě, že partnerovi v souvislosti s realizací mikroprojektu vzniknou příjmy, je povinen snížit 


základ, ze kterého se vypočítá výše dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje, a to dle 


pravidel stanovených ve Směrnici pro žadatele   a Příručce pro konečného uživatele. 


 


(11)  Partner se zavazuje zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP:                                                                                                                         


 


a) úplnou a pravdivou závěrečnou zprávu o realizaci dílčí části mikroprojektu dle postupu 


uvedeného v Příručce pro konečného uživatele do 30 dní od data ukončení fyzické realizace 


mikroprojektu uvedeného ve Smlouvě. 


 


b) Soupisku dokladů vč. všech požadovaných účetních dokladů, které se k uskutečněným výdajům 


vztahují a to v termínech vyplývajících ze Smlouvy a Příručky pro konečného uživatele. 


 


(12)  Partner se zavazuje řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací mikroprojetku a to 


od jejich vzniku minimálně až do konce účinnosti této dohody určené v § 1 odst. 2. V případě, že 


národní legislativa stanovuje pro některé dokumenty delší dobu uchovávání, zavazuje se ustanovení 


národní legislativy respektovat. 


 


(13)  Všichni partneři se zavazují realizovat propagační opatření dle projektové žádosti a v souladu s: 


 


- prováděcím nařízením Komise (EU) č. 821/2014 ze dne 28. července 2014, kterým se stanoví 


pravidla  pro uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde 


o podrobná ujednání pro převod a správu příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 5 z 8 


nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím a systém pro 


zaznamenávání a uchovávání údajů, 


 


- nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o 


společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 


Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním 


a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 


Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 


zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 


  


- v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 


2013o zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


pro cíl Evropská územní spolupráce. 


 


(14)  Partner se zavazuje dodržovat veškeré další povinnosti související s realizací své části 


mikroprojektu, které jsou stanoveny ve Směrnici pro žadatele a Příručce pro konečného uživatele.  


 


 


 


§ 4 


Všeobecné povinnosti Vedoucího partnera 


 


Vedoucí partner bude plnit kromě všech povinností vyplývajících z §2 a §3 této dohody zejména 


následující povinnosti: 


 


a) nést odpovědnost za celkovou koordinaci realizace mikroprojektu a za tím účelem jmenovat  


koordinátora projektu. 


 


b) informovat ostatní partnery o schválení projektu Euroregionálním řídícím výborem a případných 


změnách nebo podmínkách z něj vyplývajících, 


 


c) uzavírat Smlouvu s příslušným Správcem FMP a informovat o tomto Projektové partnery a 


seznámit je v plném rozsahu s obsahem Smlouvy, 


 


d) předkládat příslušnému Správci FMP zprávy o realizaci mikroprojektu zpracované na základě 


dílčích zpráv obdržených od Projektových partnerů a schválených příslušnými kontrolory (v případě 


polských Partnerů) nebo Správcem FMP (v případě českých Partnerů) v termínech stanovených 


Smlouvou, 


 


e) shromažďovat od jednotlivých Projektových partnerů potvrzené Soupisky dokladů a na jejich 


základě zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP žádost o platbu za mikroprojekt v termínech 


stanovených smlouvou, 


 


f) pro každý finanční nárok, po obdržení prostředků z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


postoupit bez zbytečného odkladu prostředky jednotlivým Projektovým partnerům podle podílů 


stanovených v žádosti o platbu za mikroprojekt a to bankovním převodem bez uplatňování 


jakýchkoliv srážek nebo dalších zvláštních poplatků, 


 


g) neprodleně informovat Projektové partnery o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít 


vliv na realizaci mikroprojektu, zejména bude systematicky posílat ostatním partnerům kopie zpráv 


o realizaci mikroprojektu předkládaných svému Správci FMP a bude partnery pravidelně informovat 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 6 z 8 


o veškeré relevantní komunikaci s orgány realizujícími Fond mikroprojektů program Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika. 


 


 


§ 5 


Všeobecné povinnosti projektového partnera 


 


Projektový partner se zavazuje plnit povinnosti stanovené v §2a §3 této dohody, a dále se zavazuje: 


 


a) zmocnit Vedoucího partnera, aby ho zastupoval v právních úkonech vůči poskytovateli dotace 


při: 


 


i. kontrole a hodnocení projektové žádosti, 


ii. vydávání uzavírání Smlouvy, 


iii. realizaci mikroprojektu a čerpání dotace; 


 


b) předat Vedoucímu partnerovi závěrečnou zprávu o realizaci mikroprojektu (podrobný popis 


realizace dílčí části mikroprojektu) po jejich schválení příslušným Správcem Fondu mikroprojektů 


/kontrolorem, 


 


c) zpřístupní Vedoucímu partnerovi potvrzené Soupisky dokladů vystavené kontrolorem v termínu 


stanoveném Vedoucím partnerem, 


 


d) okamžitě informovat Vedoucího partnera o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít, 


vliv na realizaci mikroprojektu, 


 


e) neprodleně informovat Vedoucího partnera a poskytnout mu všechny potřebné podrobnosti, 


pokud se vyskytnou okolnosti, které by mohly ohrozit realizaci mikroprojektu. 


 


 


§ 6 


Odpovědnost při neplnění povinností  


 


(1)  V případě neplnění či porušení povinností uvedených v této dohodě konstatovaného příslušným 


oprávněným orgánem uvedeným v § 3 odst. 7, které bude mít za následek neoprávněné čerpání 


prostředků z rozpočtu EU, nebo porušení rozpočtové kázně, nese partner, který povinnosti nesplnil či 


porušil, veškeré finanční důsledky, které z dané situace vyplývají. Projektový partner je povinen, 


nastanou-li okolnosti podle předchozí věty, převést do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí příslušnou 


částku, která bude vyčíslena ze strany poskytovatele dotace či jiných orgánů provádějících kontrolu, 


Vedoucímu partnerovi, který ji neprodleně vrátí do rozpočtu Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  V případě, že Projektový partner výše uvedenou povinnost převést požadovanou částku Vedoucímu 


partnerovi nesplní, může členský stát, kterému následkem tohoto jednání vznikne škoda, požadovat 


v souladu s příslušnými národními právními předpisy po Projektovém partnerovi náhradu této škody. 


 


(3)  V případě, že neplnění povinností ze strany Projektového partnera mají finanční následky pro 


financování mikroprojektu jako celku, může Vedoucí partner požadovat po daném partnerovi 


kompenzaci na krytí příslušné částky. 


 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 7 z 8 


 


§ 7 


Změny projektu v průběhu realizace 


 


(1)  Jakákoliv žádost o pozměnění projektu předložená Vedoucím partnerem příslušnému Správci FMP 


musí být předem odsouhlasena Projektovými partnery. 


 


(2)  Projektoví partneři musí Vedoucího partnera neprodleně informovat o veškerých změnách týkajících 


se mikroprojektu. Případné výdaje související s těmito změnami jsou uplatnitelné pouze po jejich 


odsouhlasení Vedoucím partnerem. 


 


 


§ 8 


Postoupení, právní nástupnictví  


 


(1)  Partner nemůže postupovat svá práva a povinnosti podle této dohody bez předchozího písemného 


souhlasu ostatních partnerů. Kromě toho v souladu se Smlouvou o financování může Vedoucí partner 


postupovat svá práva a povinnosti, jak jsou stanoveny ve Smlouvě, pouze po předchozím písemném 


souhlasu poskytovatele dotace a Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika. 


 


V případě právního nástupnictví je partner povinen převést všechny povinnosti podle této dohody na 


právního nástupce. 


 


 


§ 9 


Volba práva 


 


(1)  Tato dohoda se řídí právem státu, v němž má Vedoucí partner sídlo v době uzavření dohody. 


 


(2)  V případě, že se dohoda s ohledem na odst. 1 tohoto paragrafu řídí českým právem, tak strany 


ujednávají, že právní vztahy podle této dohody se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


 


  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 8 z 8 


 


§ 10 


Závěrečná ustanovení 


 


(1)  Tato dohoda vstupuje v účinnost okamžikem podpisu posledního z partnerů a také platí v souladu 


s termíny stanovenými v §1 bodě 2. Dohoda zaniká, pokud je zamítnuta projektová žádost, jejíž je 


dohoda součástí. 


 


(2)  Partneři prohlašují, že si text dohody pečlivě před jejím podpisem přečetli, s jeho obsahem bez výhrad 


souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož připojují své 


podpisy. 


 


 


Vedoucí partner: město Jastrzębie- Zdrój 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:       


 


Místo, datum a podpis:        


 


 


Projektový partner: statutární město Karviná 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:       


 


Místo, datum a podpis:        


 


 


Projektový partner: statutární město Havířov 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:       


 


Místo, datum a podpis:        


      












Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 
 


PROHLÁŠENÍ ČESKÉHO VEDOUCÍHO PARTNERA


/PARTNERA  


 


Já, níže podepsaný/á 


Tomáš Hanzel 


.......................................................................................................................................................................................................


.................................. 
(jméno a příjmení osoby oprávněné k zastupování právnické osoby) 


prokazující se  


 


.......................................................................................................................................................................................................


.................................. 
(číslo občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti a název orgánu, který jej vydal) 


Narozený v     


.........................................................................................................................................................................................., 
      (datum a místo) 


bytem   


.......................................................................................................................................................................................................


.................................. 


jednající jménem právnické osoby: 


statutární město Karviná, IČ: 00297534, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


.......................................................................................................................................................................................................


.................................. 
(název právnické osoby, které se toto prohlášeni týká, IČ, sídlo)  


 


tímto činímve vztahu k projektu: 


 


Název 


projektu 
VI. Polsko-Česká odborná setkání 


 


 


a) OBECNÉ PROHLÁŠENÍ: 
 


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, má a bude mít dostatečné finanční prostředky pro 


realizaci své části projektu, na který žádám z pozice Vedoucího partnera projektu/na který žádá 


Vedoucí partner projektu poskytnutí dotace, a to na zajištění spolufinancování1 jemu 


příslušející části způsobilých výdajů a všech nezpůsobilých výdajů vztahujících se k jeho části 


                                                 
1 Spolufinancováním se rozumí rozdíl mezi výší způsobilých výdajů a výší dotace obdržené z prostředků ERDF 


a příp. z prostředků státního rozpočtu. 



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4018







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


projektu ve smyslu žádosti o dotaci pro projekt, a to ve výši uvedené v projektové žádosti o 


poskytnutí této dotace, jíž je toto Čestné prohlášení součástí; současně prohlašuji, že mám 


dostatek finančních prostředků na zajištění průběžné realizace projektu dle stanoveného 


harmonogramu. 


prohlašuji, že na předkládaný projekt nebo jeho část nebyla přidělena nebo poskytnuta finanční 


dotace či jiná finanční pomoc z jiného programu financovaného z EU. Dále prohlašuji, že na 


výdaje uvedené v předložené projektové žádosti – s výjimkou výdajů do výše spolufinancování 


a s výjimkou nezpůsobilých výdajů - nebyl přiznán žádný jiný finanční příspěvek z národních 


veřejných zdrojů; 


prohlašuji, že projekt, pro který žádám dotaci, je v souladu s příslušnými právními předpisy 


České republiky, Polské republiky, Evropské unie a pravidly stanovenými Řídícím/Národním 


orgánem Programu (tento bod je relevantní pouze pro vedoucí partnery); 


prohlašuji, že: 


a) subjekt, který zastupuji, nebyl v České republice (ČR), Polské republice (PR) či v jiném 


členském státu EU v období posledních 10 let v úpadku, ani nyní není v úpadku a ani mu 


úpadek nehrozí, ani nebyl zamítnut insolventní návrh pro nedostatek majetku (v ČR zákon 


č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v PR zákon ze dne 


29. února 2003 Prawo upadłościowe i naprawcze, Sb. zák. 2003 č. 60, pol. 535), není proti 


němu pravomocně nařízen výkon rozhodnutí (exekuce) a jeho majetek není spravován 


soudem či dle zákona, soudního nebo správního rozhodnutí k tomu určenou osobou; 


b) jsem já a ani nikdo z osob, které tvoří statutární orgán, nebo jsou mým jménem oprávněny 


jednat, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin, přestupek či jiný správní delikt 


majetkového charakteru či povahy; 


c) subjekt, který zastupuji, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin majetkového 


charakteru či povahy; 


d) subjekt, který zastupuji, nemá nedoplatky po lhůtě splatnosti2 na platbách pojistného na 


sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti3 a na pojistném na 


platbách na všeobecné zdravotní pojištění či obdobných plateb a má vyrovnány veškeré 


své závazky vůči ČR, PR a všem ostatním členům EU, 


e) subjekt, který zastupuji, nemá daňové nedoplatky po lhůtě splatnosti; 


f) subjekt, který zastupuji, nebyl a není zapojen do nezákonné aktivity poškozující či 


ohrožující finanční zájmy ČR, PR, jiného členského státu EU nebo EU; 


g) subjekt, který zastupuji, splňuje veškeré podmínky kladené na Vedoucího partnera 


z  programu Interreg V-A CZ-PL;  


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s provedením předběžné kontroly projektu, pro 


který žádám dotaci, v souladu s podmínkami uvedenými v Příručce pro příjemce dotace pro 


program Interreg V-A CZ-PL v případě, že projekt bude Monitorovacím výborem programu 


doporučen k financování, příp. doporučen s podmínkou nebo doporučen jako náhradní projekt; 


prohlašuji, že jsem se seznámil s dokumentací Programu a budu během realizace projektu 


postupovat v souladu s ní.  


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s poskytnutím informací o projektu třetím 


stranám v souvislosti s evaluacemi programu realizovanými na základě podnětu Řídícího 


orgánu programu. 


                                                 
2 Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se považují za vypořádané 


závazky, tzn. subjekt je považován pro účely poskytnutí prostředků z rozpočtu EU za bezdlužný. 
3 Platí pouze pro Vedoucího partnera.  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


 


 


b) PROHLÁŠENÍ O VLASTNICKÉ A OVLÁDACÍ STRUKTUŘE PRÁVNICKÉ 


OSOBY 


 


b1) Informace poskytované v souladu s § 14 odst. 3 písm. e): 


Seznámen/a s ustanoveními zákona č. 171/2012 Sb., který novelizuje zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech, v souladu s § 14 odst. 3, bodem e):  


uvádím všechna jména osob oprávněných jednat jménem právnické osoby: 


Tomáš Hanzel 


............................................................................................................................. ....................................................................................................  
(jména a příjmení osob oprávněných jednat jménem příjemce) 


tyto osoby jednají jménem právnické osoby jako4: 


Jméno a příjmení osoby 
Statutární orgán 


právnické osoby 


Na základě udělené 


plné moci 


Tomáš Hanzel Ano       


Ing. Jan Wolf       Ano 


Karel Wiewiórka       Ano 


Ing. Lukáš Raszyk       Ano 


Ing. Miroslav Hajdušík       Ano 


                  


                  


                  


                  


                  


Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu osob, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím 


všechny tyto osoby do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým 


osobám v dalších sloupcích daného řádku. 


 


uvádím jména osob s podílem v právnické osobě: 


Jména a příjmení osob / názvy právnických osob s podílem v 


právnické osobě, které se prohlášení týká 
Výše podílu5 


            


            


            


            


            


            


            


            


            


            


                                                 
4Uveďte jméno a příjmení osoby jednající jménem právnické osoby a v příslušném odstavci udělejte křížek, aby bylo patrné, 


zda uvedená osoba jedná jako statutární orgán nebo na základě udělené plné moci. 
5Povinné pouze u akciové společnosti a společnosti s ručením omezeným 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu osob, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím 


všechny tyto osoby do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým 


osobám v dalších sloupcích daného řádku. 


uvádím osoby, ve kterých má tato právnická osoba podíl včetně výše podílu: 


Název právnické osoby, ve které má příjemce podíl Výše podílu 


Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s. 0,76 % 


Svazek měst a obcí okresu Karviná 6,25 % 


Svaz měst a obcí České republiky 0,04 % 


Sdružení lázeňských míst České republiky 2,77 % 


Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 0,48 % 


STaRS Karviná, s.r.o. 100,00 % 


Depos Horní Suchá, a.s. 4,79 % 


KIC Odpady, a.s., v likvidaci 13,09 % 


Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 0,00 % 


Technické služby Karviná, a.s. 100,00 % 


Bytové družstvo Karviná 51,00 % 


Bytové družstvo RDBYT 


Bytové družstvo DRUKANA 


Bytové družstvo Kosmonautů 618-621 


Bytové družstvo U Koníka 600 


9,92 % 


2,11 % 


6,89 % 


9,75 % 


Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu osob, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím všechny 


tyto osoby do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým osobám v dalších 


sloupcích daného řádku. 


uvádím jména/názvy osob, které jsou s touto právnickou osobou v obchodním vztahu a mají z jejího podnikání 


nebo jiné výdělečné činnosti prospěch, který se liší od prospěchu, který by byl získán mezi nezávislými osobami 


v běžných obchodních vztazích za stejných nebo obdobných podmínek6: 


Příspěvkové organizace města: 


Městský dům kultury Karviná; Regionální knihovna Karviná; Sociální služby Karviná, příspěvková organizace; 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola 


Prameny, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková 


organizace; Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a 


Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 


příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace; Základní 


škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola U 


Studny, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-


Szkoła Podstawowa i Przedskole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156; Základní škola a Mateřská škola 


Mendelova, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 


organizace 


............................................................................................................................. .................................................................................................... 
(jména a příjmení/názvyosob) 


 


závěrem prohlašuji, že jsem zajistil souhlas se zpracováním osobních údajů od všech fyzických osob 


uvedených v tomto prohlášení, a že údaje obsažené v tomto prohlášení, jež je součástí projektové žádosti pro 


výše uvedený projekt, jsou úplné, pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich 


nepravdivosti, neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní, správněprávní, a to 


zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona č. 40/2009 Sb., trestní 


zákoník, v platném znění v ČR. 


                                                 
6 Jméno a příjmení/název osoby, pokud existuje, spojené s žadatelem o dotaci obchodněprávním vztahem, který jí umožňuje 


získávat z benefitů, jichž se žadateli dostává, nějaký prospěch, přičemž tento vztah nepředstavuje podíl na majetku žadatele o 


dotaci. Jedná se zejména o osobu, která s žadatelem o dotaci uzavřela smlouvu o tichém společenství podle § 673 obchodního 


zákoníku. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


b2) Seznam skutečných majitelů7 - tuto část vyplňují pouze žadatelé, kteří NEJSOU 


PRÁVNICKOU OSOBOU VEŘEJNÉHO PRÁVA 


UVEĎTE PROSÍM JEDNU Z MOŽNOSTÍ V ROZKLIKÁVACÍM SEZNAMU NÍŽE 


Seznámen/a s ustanoveními zákona č. 253/2008 Sb.§ 4 odst. 4, o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 


trestné činnosti financování terorismu prohlašuji, že: 


Zvolte položku. 
 


(POKYNY PRO VYPLNĚNÍ NALEZNETE ZDE) 


      


      


      


      


      


      


      


      


      


      


      


      


V případě potřeby uvedení většího počtu osob, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím všechny 


tyto osoby do posledního pole této buňky 


závěrem prohlašuji, že jsem zajistil souhlas se zpracováním osobních údajů od všech fyzických osob uvedených 


v tomto prohlášení, a že údaje obsažené v tomto prohlášení, jež je součástí projektové žádosti pro výše uvedený 


projekt, jsou úplné, pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich nepravdivosti, neúplnosti 


či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní, správněprávní, a to zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., 


o přestupcích, v platném znění a zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění v ČR. 


C) PROHLÁŠENÍ V SOUVISLOSTI SE STAVEBNÍMI PRACEMI:8  


C1) vlastnické právo 


Prohlašuji, že realizace mé části projektu bude probíhat na následujících pozemcích a 


budovách:  


                                                 
7. Tuto část vyplňují pouze subjekty jiné než níže uvedené: Česká republika, organizační složka státu, státní 


příspěvková organizace, státní fond, územní samosprávný celek a jeho příspěvková organizace, dobrovolné 


sdružení obcí, regionální rada regionu soudržnosti, Evropské seskupení pro územní spolupráci, veřejná a státní 


vysoká škola, veřejná výzkumná organizace, profesní komora zřízená zákonem, státní a národní podnik, státní 


organizace,  Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, Česká národní banka, Český rozhlas, Česká 


televize, Česká tisková kancelář. 
8 Vyplňuje se pouze v případě, že v rámci projektu budou vedoucím partnerem prováděny stavební práce 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


Číslo pozemku Vlastník  Číslo listu 


vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 


území   


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              
 Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu pozemků, než kolik je polí v této části formuláře; také vepište pod 


sebe údaje vztahující se k jednotlivým pozemkům v dalších sloupcích daného řádku. 


Číslo budovy Vlastník  Číslo listu 


vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 


území   


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                              


                               


                              


                              


 


Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu budov, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím 


všechny tyto pozemky do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým 


budovám v dalších sloupcích daného řádku. 


Prohlašuji, že uvedený seznam obsahuje všechny nemovitosti resp. objekty, které jsou (byť 


jen částečně) předmětem realizace mé části předkládaného projektu 


Prohlašuji, že u následujících pozemků a budov, které nejsou ve vlastnictví subjektu, který 


zastupuji, disponuje subjekt, který zastupuji jiným než vlastnickým právem k nemovitosti 9: 


 
Číslo nemovitosti Typ jiného než vlastnického práva k nemovitosti 
            


            


            


                                                 
9 Např. nájemní smlouva, věcné břemeno, souhlas vlastníka s užíváním nemovitosti pro stanovený účel a 


stanoveným způsobem umožňujícím nemovitost užívat pro účely projektu po dobu udržitelnosti projektu (tj. po 


dobu realizace projektu a dalších pěti let od ukončení realizace projektu). Výjimky z povinnosti vlastnit 


nemovitost jsou popsány v kap. A.5.4 Příručky pro žadatele. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


            


            


            


            


            


            


            
Pozn.:V případě potřeby uvedení většího počtu nemovitostí, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím 


všechny tyto pozemky do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým 


nemovitostem v dalších sloupcích daného řádku. 


C2) povolení vydané příslušným stavebním úřadem  


Prohlašuji, žemá část předkládaného projektu nepodléhá územnímu řízení, ani vydání 


územního souhlasu, a to podle  


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       


paragrafu       odstavce       písmena       
Pozn.: V případě potřeby uvedení většího počtu paragrafů, než kolik je polí v této části formuláře, vepište prosím 


všechny tyto pozemky do posledního pole této buňky; také vepište pod sebe údaje vztahující se k jednotlivým 


paragrafům v dalších sloupcích daného řádku.. 


 


zákona č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.10 


 


 


                                                 
10 Vyplňuje se pouze, pokud je relevantní. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


D) PROHLÁŠENÍ – ÚZEMÍ SOUSTAVY NATURA 2000 
 


prohlašuji, že projekt není realizován na území soustavy NATURA 2000 (evropsky významné 


lokality nebo ptačí oblasti), nebo je realizován na území soustavy Natura 2000, ale výlučně 


v interiérech stávajících budov. Prohlašuji rovněž, že území soustavy Natura 2000 (evropsky 


významné lokality nebo ptačí oblasti) nemůže být realizací projektu dotčeno. 


 


Pozn.: v případě, že je projekt nebo jeho část realizován v území soustavy NATURA 2000 nebo 


pokud může být území soustavy Natura 2000 realizací projektu dotčeno, předkládá žadatel se 


žádostí stanovisko příslušného orgánu (kraj nebo Správa VCHÚ) a nevyplňuje toto čestné 


prohlášení. 


V případě stavebních projektů, jež předkládají dokumenty vydané v územním řízení se toto 


čestné prohlášení ani stanovisko příslušného orgánu k vlivu projektu na území soustavy 


nedokládá, neboť řešení vlivu projektu na území soustavy Natura 2000 bylo součástí procesu 


územního řízení. 


 


 


závěrem prohlašuji, že údaje obsažené v tomto Čestném prohlášení jsou úplné, 


pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich nepravdivosti, 


neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní a správněprávní, 


a to zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona 


č. 40/2009 Sb., trestní zákon, v platném znění v ČR a v PR: dle zákona ze dne 6. 


června 1997 – Kodeks karny, Sb. zák. 1997 č. 88 pol. 553 a zákona ze dne 24. srpna 


2001- Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia, Sb. zák. 106, pol. 1148. 


 


 


 


Datum podpisu  


Místo podpisu  Karviná 


Podpis osoby činící 


prohlášení jménem 


Vedoucího partnera / 


partnera 


      







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 3 Příloha č. 10 
 


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
5
 


Statutární město Karviná  
       Strana 1 / 6 


 


Příloha č. 1 k usnesení 
MMK/SML/……/2017 


 
S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 


Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2017:  


Ing. Martina Šrámková, vedoucí odboru rozvoje    
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce: Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská 


fakulta v Karviné 


Zastoupen:   doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 


k podpisu oprávněn:           prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan fakulty  


Sídlo:    Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava    
IČ:    47813059     


DIČ:    CZ47813059 


Číslo účtu:   101285316/0300 
 (dále jen “příjemce“) 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5. 11. 2015 (dále jen „Zásady“) a na základě  individuálně 
posouzené žádosti příjemce. 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4019







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
5
 


Statutární město Karviná  
       Strana 2 / 6 


 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 
 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené  s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí  v celkové 
výši  


Kč 25.000,- Kč (slovy: dvacetpěttisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:   


 


Zakoupení odborných publikací z oblasti ekonomie, financí, managementu, 
marketingu. 


 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. 8. 2017 do 30. 11. 2017, a to pouze na 
úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
5
 


Statutární město Karviná  
       Strana 3 / 6 


 


finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 15. 12. 2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo 
zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a 
povinnosti z této smlouvy.    


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
5
 


Statutární město Karviná  
       Strana 4 / 6 


 


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 
použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
7.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 3, písm. f) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 4, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


8. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


9. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je doc. Ing. Marian 
Lebiedzik, Ph.D., tel.: 596 398 248, email: lebiedzik@opf.slu.cz. Kontaktní osobou ve 
věci čerpání a zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Jana Ochodková, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 443, email: 
jana.ochodkova@karvina.cz. 


  
10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 


11. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím 
podpory de minimis ve výši Kč 25.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 
2013  v částce L 352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se 
považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 


12.  Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de 
minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 



mailto:lebiedzik@opf.slu.cz

mailto:jana.ochodkova@karvina.cz





M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
5
 


Statutární město Karviná  
       Strana 5 / 6 


 


způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta 
podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou 
na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 
Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory.  


13.  V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 
Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je 
příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní 
koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu 
de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého 
rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí 
předmětné podpory de minimis.  
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká  
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních 
údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako 
souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


6. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
a to na dobu neurčitou. 
 


9. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 







M
M


K
.S


M
L


.0
1


.0
5


.0
5
 


Statutární město Karviná  
       Strana 6 / 6 


 


č. ……… ze dne ………..  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


Ing. Martina Šrámková   prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.  
vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné děkan SU OPF   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 












 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná ● Magistrát města Karviné  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 1 / 8 


 


Zásady 
k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné 


Schváleno: Klepněte sem a zadejte datum. 


Účinnost: Klepněte sem a zadejte datum. 


Zpracovatel: Odbor ekonomický, Odbor organizační,  


 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Při tvorbě rozpočtu se postupuje podle platných právních předpisů, zejména dle zákona číslo 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a těmito Zásadami k tvorbě rozpočtu 
statutárního města Karviné (dále jen „Zásady“), které dále upřesňují rozpočtový proces 
v podmínkách statutárního města Karviná. 


Článek 2 
Pojmy 


2.1 Rozpočet je finančním plánem, jímž se řídí financování činností statutárního města Karviné. 


2.2 Změny rozpočtu jsou prováděny rozpočtovými opatřeními a změnami rozpisu rozpočtu. 


2.3 Rozpočtovými opatřeními se provádí změny závazných ukazatelů rozpočtu. 


2.4 Změnami rozpisu rozpočtu se provádí změny v rámci schváleného závazného ukazatele 
rozpočtu, které nemění jeho celkovou výši. 


2.5 Rozpočtová akce je kompetentním orgánem města schválený záměr realizace a financování 
pořízení, technického zhodnocení nebo velké opravy majetku, v předpokládaném celkovém 
objemu výdajů přesahující 7 mil. Kč (bez DPH).  


2.6 Projekt je kompetentním orgánem města schválená aktivita, která byla nebo má být podpořená 
transferem; rozpočtově obsahuje i všechny mzdy (platy) a odvody vztahující se k projektu. 


Článek 3 
Struktura rozpočtu 


3.1 Rozpočet se skládá z příjmové části, výdajové části, financování, tvorby a použití peněžních 
fondů. 


3.2 Každá z částí se člení na závazné ukazatele rozpočtu, jejichž schválení a úpravy má 
v kompetenci zastupitelstvo města a v rozsahu stanoveném zastupitelstvem města rada města. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4021







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 2 / 8 


 
 


Článek 4 
Závazné ukazatele rozpočtu 


4.1 Závazné ukazatele rozpočtu příjmové části a financování vychází z druhového členění 
rozpočtové skladby v jednotkách podseskupení. 


4.2 Závazné ukazatele rozpočtu výdajové části vychází z odvětvového členění rozpočtové skladby 
v jednotkách pododdílů. 


4.3 Další minimální členění závazných ukazatelů rozpočtu výdajové části je uvedeno v příloze č. 2. 


4.4 Samostatně uváděnými závaznými ukazateli rozpočtu výdajové části jsou vždy finanční vztahy 
k jinému rozpočtu (např. příspěvky příspěvkovým organizacím), rozpočtové akce (jejichž 
označení začíná slovem Akce), projekty (jejichž označení začíná slovem Projekt) a příjemci 
transferů na základě individuálních žádostí. 


Článek 5 
Rozpočtová akce 


5.1 Rozpočtovou akci schvaluje zastupitelstvo města a v rozsahu stanoveném zastupitelstvem rada 
města. 


5.2 Součástí podkladů pro schválení rozpočtové akce je i návrh na označení rozpočtové akce, pod 
kterým bude sledována v rozpočtu města. 


5.3 Rozpočtová akce bude v rozpočtu sledována do momentu uvedení do užívání. 


5.4 Součástí návrhu rozpočtu jsou návrhy na schválení rozpočtových akcí, které do termínu 
schvalování rozpočtu nebyly schváleny. 


 


Článek 6 
Číselníky 


6.1 Pro vypracování návrhu rozpočtu, zpracování změn rozpočtu a  sledování plnění rozpočtu se 
používají číselníky rozpočtové skladby dle vyhlášky Ministerstva financí o rozpočtové skladbě a 
interní číselníky. 


6.2 Interními číselníky jsou číselník závazných ukazatelů rozpočtu, číselník správců rozpočtových 
prostředků a číselníky pomocné. 


6.3 Interní číselníky spravuje Odbor ekonomický. 


6.4 Používání číselníků je povinné. 


6.5 Číselník závazných ukazatelů rozpočtu slouží ke sledování a prezentaci rozpočtového 
hospodaření města. 


6.6 Číselník správců rozpočtových prostředků je definován schválenou organizační strukturou 
magistrátu a městské policie. 


6.7 Číselníky pomocné slouží k podrobnému pomocnému analytickému členění, zejména pro účely 
vypořádávání dotací, ke kontrolním a rozborovým účelům. 


Článek 7 
Kompetence ke změnám rozpočtu 


7.1 Rozpočtové opatření schvaluje zastupitelstvo města a v rozsahu stanoveném zastupitelstvem 
rada města. 


7.2 Změny rozpisu rozpočtu v rámci rozpočtu jednoho správce rozpočtových prostředků schvaluje 
vedoucí Odboru ekonomického. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 3 / 8 


 
 


7.3 Změny rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků schvaluje rada 
města. 


7.4 Nedočerpané prostředky neukončených rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku se 
převádějí do nového rozpočtu rozpočtovým opatřením. 


Článek 8 
Rozpočtové provizorium 


8.1 Nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření 
města v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria uvedenými v příloze č. 1. 


8.2 Pravidly rozpočtového provizoria se řídí hospodaření města i po dobu pozastavení výkonu 
usnesení zastupitelstva, kterým byl schválen jeho rozpočet.  


Článek 9 
Přechodná ustanovení 


9.1 Schválené záměry realizace před účinností těchto Zásad jsou považovány za schválené 
rozpočtové akce. 


Článek 10 
Závěrečná ustanovení 


10.1 Tyto Zásady se poprvé použijí pro rozpočet na kalendářní rok 2018. 


10.2 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné, usnesením č. ……… ze dne ………. 
a nabývají účinnosti dne ……….. 


 


 


 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
Ing. Jan Wolf v. r. 


náměstek primátora 
 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 4 / 8 


 
 


Příloha č. 1 


Pravidla rozpočtového provizoria 


 


1. K financování budou použity veškeré došlé rozpočtové příjmy, tzn. daňové, poplatky a daně 
z vybraných činností, nedaňové a kapitálové příjmy, přijaté dotace. Ke krytí časového nesouladu 
mezi zdroji a potřebami lze použít: 


 přebytek hospodaření za předchozí rok, 
 zůstatek rezerv z předchozích let. 


 
2. Měsíční výdaje města nesmí překročit jednu dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného na předchozí 


rozpočtový rok. Vyšší výdaje lze stanovit pouze v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se 
zvýšením financování výdajů stanovených zákonem nebo v případě výdajů z důvodu 
předfinancování projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. 
 


3. Pro financování rozpočtových výdajů včetně financujících operací se stanoví následující regulativy: 


 v oblasti investic financovat pouze ty, jejichž zdrojem krytí jsou schválené účelové dotace ze 
státního rozpočtu nebo rozpočtu územní úrovně a dále ty, jejichž realizace pokračuje 
z předchozích let; investice movitého charakteru s pořizovací cenou nad 100 tis. Kč lze 
pořizovat jen se souhlasem rady města, 


 v oblasti oprav a údržby lze financovat pouze ty akce, které byly smluvně zajištěny již před 
31. 12. předchozího roku a havarijní opravy, 


 splátky jistin a úroky z úvěrů realizovat dle splátkových kalendářů příslušných úvěrových smluv, 
 příspěvkovým organizacím bude poskytnut příspěvek na provoz v měsíčním objemu maximálně 


1/12 ročního příspěvku na provoz poskytnutého v předchozím roce; příspěvky do investičních 
fondů příspěvkovým organizacím nebudou poskytovány, 


 příspěvky a dary cizím organizacím a subjektům nebudou poskytovány mimo již uzavřené 
smlouvy, 


 nebudou poskytovány přechodné finanční výpomoci či půjčky mimo již uzavřené smlouvy, 
 přeposílány budou účelové dotace pro příspěvkové organizace. 


 
4. Přednostně budou hrazeny: 


 splátky jistin úvěrů a úroků z nich, 
 výdaje za energetická média a výkonů spojů, 
 výdaje na zimní údržbu místních komunikací, 
 vyúčtované náklady na pokrytí ztrát z provozu veřejné autobusové dopravy, 
 mzdové výdaje a související odvody. 


 
5. Kontrolou plnění pravidel rozpočtového provizoria je pověřena Rada města Karviné. 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 5 / 8 


 
 


Příloha č. 2 


Další minimální členění závazných ukazatelů rozpočtu výdajové části 


101‐Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 


101 zvířecí útulky 


101 ostatní výdaje 


212‐Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví 


212 průmyslové zóny 


212 ostatní výdaje 


214‐Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 


214 tržiště 


214 cestovní ruch 


214 ostatní výdaje 


216‐Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb 


216 ostatní výdaje 


221‐Pozemní komunikace 


221 zimní údržba 


221 čištění 


221 opravy 


221 výdaje Fondu dopravy 


221 ostatní výdaje 


222‐Silniční doprava 


222 dopravní obslužnost 


222 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 


222 ostatní výdaje 


226‐Správa v dopravě 


226 ostatní výdaje 


232‐Odvádění a čištění odpadních vod 


232 rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 


232 ostatní výdaje 


233‐Vodní toky a vodohospodářská díla 


233 ostatní výdaje 


251‐Podpora podnikání 


251 ostatní výdaje 


311‐Předškolní a základní vzdělávání 


311 vzdělávací programy 


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 


311 ostatní výdaje 


321‐Vysokoškolské vzdělávání 


321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 ‐ na projekty 


321 ostatní výdaje 


329‐Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 


329 ostatní výdaje 


331‐Kultura 


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 6 / 8 


 
 


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 


331 příspěvek Sdružení Permoník IČ: 64628752 


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 


331 příspěvek Symfonickému dechovému orchestru Májovák Karviná, z. s.IČ: 64628990 


331 celoměstské akce 


331 ostatní výdaje 


332‐Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí 


332 Zámek Fryštát 


332 ostatní výdaje 


334‐Sdělovací prostředky 


334 ostatní výdaje 


339‐Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků 


339 celoměstské akce 


339 ostatní výdaje 


341‐Tělovýchova 


341 sportovní zařízení v majetku města 


341 příspěvek Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou plochu 


341 příspěvek Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 


341 příspěvky sportu ostatní 


341 příspěvek MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 


341 příspěvek Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 na fotbal ‐ mládež 


341 příspěvek HCB IČ: 42865123 na házenou ‐ mládež 


341 příspěvek HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 


341 příspěvek T.J. Lokomotiva Louky /Karviná/ IČ: 48426202 


341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 


341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 


341 celoměstské akce 


341 ostatní výdaje 


342‐Zájmová činnost a rekreace 


342 kluby seniorů a spolkový dům 


342 celoměstské akce 


342 ostatní výdaje 


352‐Ústavní péče 


352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 


352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná‐Ráj IČ: 00844853 


352 ostatní výdaje 


359‐Ostatní činnost ve zdravotnictví 


359 ozdravné programy 


359 ostatní výdaje 


361‐Rozvoj bydlení a bytové hospodářství 


361 finanční podpora individuální bytové výstavby 


361 ostatní výdaje 


363‐Komunální služby a územní rozvoj 


363 veřejné osvětlení 


363 územně plánovací dokumentace a podklady 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 7 / 8 


 
 


363 pohřebnictví 


363 ostatní výdaje 


369‐Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 


369 ostatní výdaje 


371‐Ochrana ovzduší a klimatu 


371 spolufinancování kotlíkových dotací 


371 návratné finanční výpomoci 


371 ostatní výdaje 


372‐Nakládání s odpady 


372 ostatní výdaje 


373‐Ochrana a sanace půdy a podzemní vody 


373 ostatní výdaje 


374‐Ochrana přírody a krajiny 


374 veřejná zeleň 


374 ostatní výdaje 


376‐Správa v ochraně životního prostředí 


376 ostatní výdaje 


379‐Ostatní činnosti v životním prostředí 


379 celoměstské akce 


379 ostatní výdaje 


431‐Sociální poradenství 


431 příspěvky na sociální péči 


431 ostatní výdaje 


432‐Sociální péče a pomoc dětem a mládeži 


432 příspěvky na sociální péči 


432 ostatní výdaje 


433‐Sociální péče a pomoc manželství a rodinám 


433 příspěvky na sociální péči 


433 ostatní výdaje 


434‐Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc 


434 příspěvky na sociální péči 


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 


434 návratné finanční výpomoci 


434 ostatní výdaje 


435‐Služby sociální péče 


435 příspěvky na sociální péči 


435 poskytování služby "Senior taxi" 


435 ostatní výdaje 


437‐Služby sociální prevence 


437 příspěvky na sociální péči 


437 ostatní výdaje 


521‐Ochrana obyvatelstva 


521 ostatní výdaje 


527‐Krizové řízení 


527 ostatní výdaje 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 8 / 8 


 
 


531‐Bezpečnost a veřejný pořádek 


531 sociální fond 


531 provozní záloha 


531 platy a odměny včetně odvodů 


531 energie 


531 autoprovoz 


531 ostatní výdaje 


539‐Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku 


539 prevence kriminality 


539 ostatní výdaje 


551‐Požární ochrana 


551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 


551 ostatní výdaje 


611‐Zastupitelské orgány a volby 


611 volby 


611 sociální fond 


611 platy a odměny včetně odvodů 


611 ostatní výdaje 


617‐Regionální a místní správa 


617 výpočetní technika 


617 sociální fond 


617 příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 


617 příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 


617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 


617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 


617 příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 


617 provozní záloha 


617 platy a odměny včetně odvodů 


617 energie 


617 autoprovoz 


617 ostatní výdaje 


631‐Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 


631 úhrada úroků z úvěrů 


631 ostatní výdaje 


632‐Pojištění funkčně nespecifikované 


632 pojištění 


632 ostatní výdaje 


639‐Ostatní finanční operace 


639 platby daní 


639 ostatní výdaje 


640‐Ostatní činnosti 


640 rezerva 


640 finanční vypořádání 


640 ostatní výdaje 
 
 
 











